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Czytaj na str. 3

W najbliższą sobotę - 29 lipca 
ekipa JA-Radia i „Gazety Jarociń­
skiej” jedzie do Witaszyc. Program 
będzie transmitowany z plene­
rowego studia JA-Radia od 11.00 
do 24.00. Już od 12.00 będzie 
można zamawiać piosenki w audy­
cji „Jeśli mamy, to zagramy”, a po­
tem posłuchać rozmów z ciekawy­
mi ludźmi, które na antenie popro­
wadzi Karol Banaszak.

Dokończenie na str. 3

Nowe Mi as t o
Korty zamiast 

śmietnika
R ozpoczęły się p ra ce  porządkow e  
na daw nym  wysypisku śm ieci 
w N ow ym  M ieście. W  tym  m iejscu  
pow staną  tereny rekreacyjne, 
m. in. boiska i korty tenisowe.

Prace rekultywacyjne terenu 
obok cmentarza w Nowym Mieście 
rozpoczęły się dwa tygodnie temu. 
- W tej chwili powstaje ogrodzenie. 
Wykonują je  we własnym zakresie 
członkowie Stowarzyszenia Miło­
śników Ziemi Nowomiejskiej - mówi 
Stanisław Wilczyński, prezes sto­
warzyszenia.

Dokończenie na str. 3

R zu t cegłą, b ieg  z  w ork iem  
cukru , kon ku rs gw arow y, 
a  ta k ie  w ystęp  m ieszkań ców  
D P S -u  w Z akrzew ie , to  ty lko  
n iek tó re  a trakc je  fe s ty n u  
„ J a d ym y d o  W os”. M ieszkań cy  
zapow ia d a ją  ta k ie  zabaw ę  
p o leg a ją cą  na uk ładan iu  b u dow li 
z  kartonów . B ędzie  m ożn a  te i  
zo b a c zyć  n ow y w óz stra ia ck i, 
k tóry  zo s ta ł p rzyw ie z io n y  
z  H olandii

czyli but wilkowyjski

W minioną sobotę kilkaset osób bawiło się na festynie z cyklu „Jadymy do W os" organizowanym przez JA-Radio i „Gazetę Jarocińską" w Wilkowyi.
Jedną z największych atrakcji imprezy były Mistrzostwa w Rzucie Butem Wilkowyjskim. Oprócz tego można było wziąć udział w różnego rodzaju konkursach 
i spróbować grochówki z kuchni polowej. '  czytaj na str. 1 2 - 1 3

Stowarzyszenie 
edukacyjne w Bachorzewie
W obawie p rzed  likwidacjq szkoły w  Bachorzewie, rodzice 

uczniów założyli stow arzyszenie edukacyjne. - Chcemy 
w ziąć spraw y w swoje ręce i udowodnić, że nasza szkoła  

m oże istnieć nadal w  takiej form ie, ja k  teraz - mówią.

W ubiegłym tygodniu w Bacho­
rzewie odbyło się spotkanie zorga­
nizowane przez radę rodziców, gro­
no pedagogiczne oraz osoby zain­
teresowane dalszym losem szkoły 
w Bachorzewie. Podjęto decyzję 
o założeniu Stowarzyszenia Eduka­
cyjnego „Nasza szkoła”, działają­
cego na rzecz rozwoju wsi związa­
nych ze szkołą, czyli Tarzec, Tarzec

Osiedla, Hilarowa i Bachorzewa. 
- Działalność tego stowarzyszenia 
ma objąć prowadzenie szkoły, jak 
również działalność kulturalno- 
społeczno-gospodarczą na rzecz 
tych czterech wsi - mówi Danuta 
Kaczmarska, przedstawicielka ko­
mitetu założycielskiego stowa­
rzyszenia.

Dokończenie na str. 3

o g ło sze n ie

Straty na basenie
Brak sprzyjającej au ty  spow odow ał pustki na jarocińskim  

basenie. Na razie nie wiadomo, jak  duże będą straty. Dyrektor 
MOSiR-u uważa, że nie da się ju ż tego nadrobić.

W ubiegłym roku o tej porze 
MOSiR miał już praktycznie wy­
konany plan dochodów - ponad 40 
tys. zł. Na basen przychodziło 
codziennie kilkaset osób. - W tym 
roku z a k ła d a liś m y  d o ch o d y  
w wysokości 45 tys. zł. Strat nie da 
się już nadrobić, chyba że stanie się 
coś nieprzewidywalnego, ale na to 
się nie zanosi. W połowie sierpnia

zawsze pogoda już się załamywała 
- mówi Maciej Łączny, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Jarocinie. Przyznaje, że 
prawdopodobnie zgłosi się do 
gminy z prośbą o umorzenie po­
datku. Mimo problemów z basenem 
otwartym, remont pływalni krytej 
przebiega według planu.

Dokończenie na str. 7

XX jubileuszowy rajd 
sam ochodow y „Ludow iec”
- zakończony
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Złodziej czuwa cały czas
Rozmowa z ALEKSANDREM SZCZEPAŃSKIM  

- asystentem  ds. prewencji kryminalnej 
w Kom endzie P ow iatow ej Policji w Jarocinie

Czy okres wakacji sprzyja 
włamaniom?

Na pewno tak. Na razie zanoto­
waliśmy kilka takich przypadków. 
W porównaniu z rokiem ubiegłym to 
jest dzień do nocy. Było ich wtedy 
kilkanaście. Do tej pory była jednak 
brzydka pogoda, ludzie spędzali czas 
w domach. Kiedy zrobi się ciepło, 
zaczną się wyjazdy na weekendy, na 
wczasy. Najlepiej byłoby poprosić 
sąsiada, zostawić mu klucz do 
swojego mieszkania, żeby podlał 
kwiaty, najlepiej wieczorem, bo 
wtedy - zapalając światło - wpro­
wadzi w błąd potencjalnego wła­
mywacza. Sąsiad powinien też 
wybierać nam listy, korespondencję 
ze skrzynki - to kolejny mylący znak 
dla włamywacza. Nie powinien 
natomiast mówić osobom niezna­
jomym, że wyjechaliśmy. Bywa tak, 
że domofon, który miał służyć 
zabezpieczeniu przed obcymi, jest 
idealnym źródłem informacji dla 
przestępcy. Sąsiedzi nie powinni 
przez domofon informować o tym, 
że wyjechaliśmy i kiedy wrócimy. 
Lepiej jest zawsze wypytać, z kim ma 
się do czynienia. Powiedzieć, że 
w tej chwili nie ma kogoś w domu, 
ale że można zostawić informację. 
Pamiętajmy, że złodziej czuwa cały 
czas i wykorzystuje naszą nieuwagę.

Co ginie z mieszkań?
Przede wszystkim pieniądze. 

Ludzie przetrzymują je w domu, 
zamiast w banku, na koncie. Nie mają 
nawet jakiegoś porządnego miejsca 
na przechowywanie ich, sejfu czy 
metalowej kasetki. Pieniądze są 
przeważnie chowane w bieliźniarce 
lub w innym „pewnym” miejscu i sta­
ją się najczęściej łupem sprawców. 
Kradzione są też wyroby ze złota 
i innych metali szlachetnych, a także 
dowody osobiste, czeki, karty banko­
matowe. Sprzęt rtv ginie dopiero 
w następnej kolejności. Trudniej to

po prostu wynieść pozo­
stając niezauważonym.

Czy jarociniacy 
w dostateczny sposób 
zabezpieczają się przed 
włamaniami?

Uważam, że zabezpieczenie 
samych mieszkań oraz domów jedno­
rodzinnych jest dość dobre. Są 
stosowane podwójne zamki pa­
tentowe - zresztą to jest wymóg 
każdej firmy ubezpieczającej mie­
szkanie. W- niektórych domach 
montowane są już elektroniczne 
systemy alarmowe. Niektórzy j a ­
rociniacy montują też kraty w oknach.
0  ile jednak dobrze zabezpieczamy 
własne mieszkania, domy, bardzo 
często zapominamy o tym, że za­
bezpieczenie piwnic, „szopek” i ga­
raży, jest kiepskie. Są to przeważnie 
zwykłe kłódki, skoble, jakieś drzwi 
zrobione z kilku listewek, przez które 
widać, co znajduje się w piwnicy
1 co zachęca potencjalnego prze­
stępcę do włamania.

Poza tym drzwi do różnych 
szopek mają po kilkadziesiąt lat, które 
przy otwieraniu praktycznie roz­
sypują się.

W jaki sposób można zabez­
pieczyć rzeczy wartościowe, które 
mamy w domu?

Mądrą rzeczą byłoby spisanie ich, 
zarówno sprzętu radiowo-telewi­
zyjnego, jak i biżuterii, pierścionków. 
O ile to możliwe zrobienie także ich 
zdjęć i przechowywanie we własnym 
archiwum. Jest to bardzo pomocne, 
kiedy policja zatrzymuje grupę 
złodziei z łupem. Mamy pewne 
mienie, ale nie wiemy, czyje to jest. 
Jeśli chodzi o zabezpieczenie ro­
werów, chciałbym przypomnieć, że 
w każdy poniedziałek, w Straży 
Miejskiej w Jarocinie, można bez­
płatnie je oznakować. Niestety, 
niewiele osób o tym pamięta.

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FUOŁEK

► JARACZEWO

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Jaraczewo odbędzie się w so­
botę i w niedzielę (29 i 30 lipca) 
w ramach Dni Ziemi Jaraczew- 
skiej. W pierwszym dniu od godz.
12.00 na boisku sportowym w Ja­
raczewie przeprowadzone zostaną 
mecze eliminacyjne. Natomiast 
rozgrywki finałowe odbędą się 
w sobotę również od godz. 12.00 
na boisku sportowym  w Nos- 
kowie. Tego samego dnia około 
godz. 18.00 nastąpi ogłoszenie 
wyników, wręczenie nagród oraz 
pucharów.

(ann)

► ŻERKÓW

Pom oc spo łeczna  w  Że rkow ie
organizuje, wspólnie ze sponso­
rami, półkolonie dla dzieci z rodzin 
wielodzietnych i niepełnych. Tur­
nus potrwa od 24 lipca do 4 sier­
pnia. „Bazą” półkolonii jest Szkoła 
Podstawowa w Raszewach. Pro­
gram przewiduje wycieczki m. in. 
do Poznania.

(akf)

Czy zabezpieczasz swoje mieszkanie 
przed wyjazdem na wakacje?

W związku z okresem wakacyjnym, zapytaliśmy sto osób, czy 
wyjeżdżając na wczasy zabezpieczają swoje mieszkanie przed kradzieżą? 
60 % ankietowanych nie zabezpiecza swych domostw, z tego względu, 
że po prostu nigdzie nie wyjeżdżają. - Urlop spędzamy w domu. Nie stać 
nas na wczasy. Wypoczynek w kraju jest bardzo drogi, nie wspomnę już 
o wyprawie za granicę - powiedziała respondentka. - Nie wybieramy się 
nigdzie, ponieważ mamy gospodarstwo rolne. Jest niemożliwością 
wszystko zostawić i wyjechać, a poza tym nie ma funduszy na ten cel - 
dodała inna. Spora część ankietowanych odpowiadała, że jeśli gdzieś 
wyjeżdżają na dłużej, to jedyną formą zabezpieczenia domu czy 
mieszkania jest zamknięcie drzwi na klucz. 40 % respondentów 
zabezpiecza swoje domostwa przed wyjazdem. Nie wszyscy jednak 
korzystają z firm ubezpieczeniowych czy systemów antywłamaniowych. 
Dla wielu jedynym sposobem zabezpieczenia gospodarstwa domowego 
przed złodziejami jest nadzór kogoś z rodziny lub sąsiadów. (ag)

Dziecięca Rada Miejska w Jarocinie podróżowała na początlu lipca Szlakiem Piastowskim. Oczywiście zwiedzili Biskupin
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Jadymy do Witaszyc
Dokończenie ze str. 1

Mieszkańcy wsi przygotowują 
wiele atrakcji. Będzie można po­
walczyć o nagrody w licznych 
konkursach, m. in. dzieci będą lepić 
figurki z gliny, rysować na asfalcie 
śpiewać piosenki, a dorośli spró­
bują swych sil w konkurencji rzutu 
cegłą i biegu z workiem cukru. 
Zaplanowano także program artys­

tyczny, który zaprezentują miesz­
kańcy Domu Pomocy Społecznej 
w Zakrzewie oraz konkurs gwa­
rowy. Odbędzie się również loso­
wanie nagród ufundowanych przez 
Gminną Spółdzielnię „Samopomoc 
Chłopska” w Jarocinie, w loterii 
„Tęcza”. Po raz pierwszy zostanie po­
kazany nowy wóz strażacki przy­
wieziony z Holandii. (ag)

Stowarzyszenie edukacyjne 
w Bachorzewie

Dokończenie ze str.1
W trakcie rozmów z burmist­

rzem, władzami oświatowymi oraz 
podczas sesji rady, rodzice do­
wiedzieli się, że projekt nowej sieci 
szkól przewiduje zlikwidowanie 
placówki w Bachorzewie albo 
zreorganizowanie jej do poziomu 
klas I-III, ewentualnie 0 - III. - Nie 
dano nam żadnej możliwości wy­
powiedzenia się, żadnego wyboru. 
Wszystkie spotkania, które odbyły 
się w tej sprawie, zostały zor­
ganizowane z naszej inicjatywy. 
Władze nie kontaktowały się ze 
środowiskiem lokalnym w żaden 
sposób i w zasadzie nie wiedzie­
liśmy, jaki los czeka naszt] szkołę - mó­
wią rodzice z Bachorzewa. Chcą 
uratować szkołę. Uważają, że jeśli 
zgodzą się na zreorganizowanie jej 
do poziomu I -III czy nawet 0 - III, 
prędzej czy później placówka i tak 
zostanie zamknięta. - Władze uza­
sadniają planowane zmiany nie­
rentownością szkoły, tym, że trzeba 
do niej dokładać, tak jakby kiedy­
kolwiek szkoła była dochodowym 
interesem - mówią zbulwersowani 
rodzice.

W tej chwili do Bachorzewa 
uczęszcza ok. 100 uczniów od 
„zerów ki” do klasy szóstej. - 
Jesteśmy pewni, że po roku funkcjo­
nowania szkoły z klasami O-III, 
kiedy dzieci będzie ok. 30, władze 
stwierdzą, że placówka tym bardziej 
jest nierentowna i zamkną ją  w ogó­
le - mówi Danuta Kaczmarska. 
Rodzice boją się również, że w przy­
padku zmian, gmina nie zapewni

bezpłatnego dowozu dzieci do 
szkoły w W ilkowyi łub Łusz- 
czanowie. - Zapewniano nas, że 
będzie transport. Nikt jasno i wy­
raźnie nie powiedział, że w zasadzie 
to rodzice będą ponosili koszty 
dowozu dzieci. Tylko kilkoro z nich 
zakw alifikow ałoby się do bez­
płatnych przejazdów. Wiemy o tym 
z doświadczenia - dodaje Danuta 
Kaczmarska.

Rodzice podkreślają, że mają 
konstytucyjne prawo do decy­
dowania o wychowaniu i edukacji 
własnych dzieci. Chcą, żeby szkoła 
pozostała w takiej formie, w jakiej 
jest teraz. - Nie negujemy istnienia 
szkół w Wilkowyi czy w Łusz- 
czanowie. Nie twierdzimy, że są złe, 
że tam pracują źli nauczyciele. 
Mamy natomiast prawo żądać, żeby 
szkoła w Bachorzewie została. Ale 
Z nami się nie rozmawia. Boimy się, 
żeby jakieś decyzje nie zapadły poza 
naszymi plecami. Nasze stowarzy­
szenie ma wziąć w opiekę szkołę. 
Jesteśmy zdecydowani poprowa­
dzić ją  - mówią rodzice.

Zgodnie ze statutem, stowarzy­
szenie chce samo decydować, w ja­
ki sposób będą rozdysponowane 
pieniądze przekazywane z minister­
stwa na każdego ucznia tejże szko­
ły. Ma również pozyskiwać pienią­
dze z zewnątrz oraz prowadzić dzia­
łalność społeczną, kulturalną i gos­
podarczą. Członkami - założycie­
lami stowarzyszenia są 54 osoby. 
Po zarejestrowaniu go w sądzie w Ka­
liszu rodzice spotkają się, żeby wy­
brać władze stowarzyszenia. <akr>

Korty zamiast 
śmietnika

Dokończenie ze str. 1
Członkowie organizacji we 

własnym zakresie postarali się 
także o plan zagospodarowania 
terenu pod względem rozmiesz­
czenia boisk. - Czynimy starania by 
wzmocnić nasz projekt finansowo,

ponieważ brak środkówpowoduje, 
Że zmuszeni jesteśmy wykonywać 
prace etapami - mówi prezes 
stowarzyszenia. Koszt rekultywacji 
gruntu po dawnym śmietniku wy­
niósł 50 tys. zł.

(jn)

XX - jubileuszowy rajd samochodowy „Ludowiec” - zakończony

Szczęśliwa trzynastka
Dokończenie ze str. 1

XX Wielkopolski Rajd Samo­
chodowy „Ludowiec 2000” wystar­
tował w minioną sobotę z jaraczew- 
skiego parku. Do rywalizacji zgło­
siło się 13 załóg, wśród nich jedna 
kobieca. Uczestnicy kierowali się 
zaszyfrowanym planem z wyz­
naczoną trasą rajdu i zadaniami 
specjalnymi. Po ich rozszyfrowaniu 
okazało się, że na metę I etapu, 
która znajduje się w Cerekwicy, 
należy przywieźć procę. Oprócz 
tego uczestnicy rajdu rozwiązywali 
testy, takie same, jak na teore­
tycznym egzaminie na prawo jazdy. 
- Wyniki okazały się niepokojące, 
ponieważ najlepsza załoga popeł­
niła pięć błędów. Gdyby to był 
praw dziw y egzamin na prawo  
jazdy, nie zdaliby go - mówi sędzia 
główny rajdu Tomasz Twardow­
ski. W Cerekwicy na rajdowców 
czekał również egzamin z wiedzy 
o regionie (10 pytań przygotowanych 
przez przewodniczącego Rady Gmi­
ny w Jaraczewie Romana Skrzyp­
czaka) oraz konkurencje spraw­
nościowe (rzut beretem i oponą na 
odległość, a także lotką do celu).

Na trasie rajdu były odcinki 
specjalne, tak zwane „oesy” i pun­
kty kontroli przejazdu. - Na tych 
odcinkach liczyła się zwrotnośći zryw-

ność samochodu. Poza tym kierow­
cy mog[i uzyskać dodatkowe punkty 
pchając samochód na czas i jadąc 
do tyłu - wyjaśnia Tomasz Twar­
dowski.

Zakończenie rajdu nastąpiło w nie­
dzielę w jaraczewskim parku. Raj­
dowym em ocjom  tow arzyszył 
festyn, który największym zain­
teresowaniem cieszył się wśród 
dzieci. Publiczności przygrywała 
„Kapela znad Baryczy”.

Dla załóg trzynastka okazała się 
szczęśliwa - wszystkie dotarły do 
mety. Wszyscy też wykonali zada­
nie specjalne drugiego etapu - przy­
wieźli wieniec w stylu hawajskim, 
upleciony z polnych kwiatów.

Wyniki klasyfikacji końcowej 
przedstawiały się następująco: 
zw ycięzcy - Dariusz i Karol 
Jańczakowie z Jaraczewa, drugie 
miejsce - Jan Raczkiewicz i Da­
riusz Roguszka. trzecie miejsce - 
Maciej Szymura i Jacek Swier- 
kowski - obie załogi z Jarocina. 
Zwycięska załoga otrzymała puchar 
przechodni ufundowany i wręczony 
przez wójta gminy Jaraczew o 
Dariusza Strugałę.

Puchary otrzymali również inni 
uczestnicy rajdu. Między innymi 
jedyna żeńska załoga w składzie 
Lidia Szymczak z Łukaszewa i Na­

tasza Jańczak z Cerekwicy. Za 
najbardziej udany debiut w rajdzie 
puchar wręczono Maciejowi Szy­
murze i Jackowi Swierkowskie- 
mu. Natomiast drużyna Jan Macie­
jowski i Czesław Jakrzewski 
została uhonorowana za udział we 
wszystkich dwudziestu rajdach. Był 
też puchar za najładniej wystrojony 
samochód. Otrzymała go załoga 
w składzie Łukasz Idczak i Łu­
kasz Wyremblewski.

Puchary i nagrody wręczali: Lu­
cjusz Wasielewski wiceprzewodni­
czący Wielkopolskiego Zrzeszenia 
LZS w Poznaniu, poseł Andrzej 
Wojtyła oraz przew odniczący 
Rady Gminy w Jaraczewie Roman 
Skrzypczak.

Nad prawidłowym przebiegiem 
rajdu czuwało - oprócz sędziego 
głównego, około 30 sędziów po­
mocniczych. Organizatorami „Lu­
dowca” byli: Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Turystyki w Jara­
czewie, Wielkopolskie Zrzeszenie 
Ludowych Zespołów Sportowych 
w Poznaniu oraz Urząd Gminy 
w Jaraczewie. - Pom ocą finanso­
wą wsparli nas również prywatni 
sponsorzy - fundatorzy pucharów  
i n a g ró d  - mówi dyrektor 
GOKSiTu - Jan Tomczak.

ANNA KONIECZNA

Były prezes cukrowni na wolności
Jan T. - były prezes cukrowni „  Witaszyce ” , a obecnie radny SLD  
w Radzie Powiatu w Jarocinie zosta ł w  piątek zwolniony z aresztu

po  wpłaceniu przez jeg o  syna kaucji w wysokości 50  tys. zł.

JanT.- długoletni prezesa cukrow­
ni „Witaszyce”, a od 1998 roku radny 
SLD w Radzie Powiatu w Jarocinie 
został aresztowany na początku lipca 
przez Sąd Okręgowy w Łodzi. Jak 
wówczas poinformowała prokurator 
Grażyna Masłowska z łódzkiej proku­

ratury okręgowej, byłemu prezesowi 
postawiono zarzut „doprowadzenie 
innej osoby do niekorzystnego roz­
porządzania mieniem, czyli po prostu 
do wyłudzenia pieniędzy”. Wtedy 
w tej sprawie, w której tylko jeden 
z wątków dotyczy cukrowni „Wita­

szyce”, zatrzymano 16 osób. W przy­
padku Jana T. zastosowano areszt tym­
czasowy do połowy września br.

W piątek, po wpłaceniu przez syna 
Jana T. kaucji w wysokości 50 tys. zł. 
podejrzany został zwolniony z aresztu.

(rr)

P. H . U . U N I-P L A S T
Jarocin, ul. Wodna 17 
(kierunek ul. Glinki) 
Tel. 0 606/804 941

PANELE
PODŁOGOWE HDF 

PANELE
BOAZERYJNE MDF 

SUFITY
PODWIESZANE

DRZWI
WEWNĘTRZNE 
(typu PÓL-SKONE)

R A T Y  P K O
TRANSPORT GRATIS

o g ło sze n ia

3.000 zł TANIEJ*
jeśli zostaw isz nam w  rozliczeniu 
sw ój stary sam ochód
*na każdy model oprócz TIC0, LAN0SA SPORT i LAN0SA 1.4

2.000 zł TANIEJ*
'przy zakupie TIG0
-  DARM OW E P A K IETY  UBEZPIECZEŃ 

M ATIZ  FRIEND, L IF E , LANOS 1 .5
-  K R ED YT 7 %  -  OPROCENTOW ANIE EF E K TY W N E  0 0  4 LAT
-  IN S TA LA C JA  GAZOW A 0 0  W SZYSTK IC H  A U T  

TAKŻE NA K R ED YT

JA R O C IN , al. N iepod leg łośc i 34
pon. - pt. 8.00 - 17.00, sob. 9.00 -14 .00 , niedz. 10.00 - 14.00 

tel. 747-77-20, 747-77-30
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fi włamania i kradzieże W nocy z 16 na 17 lipca w Mieszkowie na ul. Rad­
lińskiej skradziono ciągnik siodłowy z naczepą MAN wartości 120.000 zł.

Pomiędzy 17 na 19 lipca na os. Konstytucji 3 Maja w Jarocinie 
nieznany sprawca włamał się do piwnicy Grażyny J. Skradziono rower 
górski Nevada koloru niebieskiego wartości 500 zł.

18 lipca na targowisku w Jarocinie pomiędzy godziną 7.30 a 8.30 
nieznany sprawca skradł portfel z 70 zł, dowodem osobistym, prawem 
jazdy i kartą bankomatową WBK.

18 lub 19 lipca w Paruchowie (gm. Żerków) nieznany sprawca 
włamał się do garażu należącego do SKR Żerków, skąd skradziono 
250 litrów oleju napędowego z ciągników rolniczych wartości 750 zł.

W nocy z 18 na 19 lipca w Mieszkowie na ul. Dworcowej nieznany 
sprawca włamał się do fiata 126p należącego do Macieja P. Skradziono 
radiomagnetofon Panasonic i dwa głośniki wartości 580 zł.

W nocy z 19 na 20 lipca w Chrzanie włamano się do garaży SKR 
Żerków, skąd skradziono 2 koła od prasy i 2 rozruszniki oraz wałki 
przekaźnikowe wartości 3.000.

21 lipca pomiędzy godziną 6.00 a 16.00 w Jarocinie na ul. 
Dworcowej nieznany sprawca skradł „malucha” koloru żółtego 
wartości 3.000 zł.

Tego samego dnia wieczorem w Wyszkach nieznany sprawca 
włamał się do pomieszczeń biurowych firmy Zdzisława J. Skradziono 
pieniądze - 3.700 zł. (jn)

Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 747-22-41 
do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu - 0-800/130-334 (bezpłatny)

kronika strażacka

19 lipca w Jarocinie na ul. Węglowej od instalacji elektrycznej w 
komorze silnika zapalił się „maluch”.

20 lipca w Kotlinie usuwano rozlany olej napędowy, który wydostał 
się z samochodu.

21 lipca w Witaszycach strażacy usuwali rój os na poddaszu mieszkania.
(jn)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie.

Legitymacje 
dla niepełnosprawnych

O soby niepełnosprawne mogą otrzym ać legitym acje 
uprawniające do korzystania z różnych ulg i odliczeń.

telefony zaufania

Korwin-Mikke 
w Jarocinie
K a n d yd a t na p rezyd en ta  R P  
J a n u sz  K o rw in -M ikke  będzie  
g o śc ił w J a ro c in ie  w e w torek  
2  sierpn ia .

Lider Unii Polityki Realnej 
Janusz Korwin-Mikke najpierw 
będzie rozmawiała z mieszkańcami 
Jarocina na ulicach miasta. O godz.
16.30 odbędzie się otwarte spot­
kanie w Jarocińskim  Ośrodku 
Kultury.

(rr)

Legitymacje upoważniają oso­
by niepełnosprawne do korzy­
stania z różnych ulg i uprawnień. 
Okazanie dokumentu konieczne 
je s t m. in. przy odliczaniu od 
dochodu wydatków poniesionych 
na cele rehabilitacyjne, korzy­
staniu z ulg przy przejazdach 
środkami komunikacji publicznej 
i korzystaniu z ułatwień w ruchu

o w' Ż e r k

Wyróżnienia dla najlepszych
Srebrne i brązow e odznaki, w uznaniu za p racę  i zaangażow anie o trzym ali członkowie  

koła Auto-Sport w  Żerkowie. Podczas spotkania wręczone zosta ły  również licencje
kom isarzy sportow ych.

Zebranie odbyło się w ubiegły 
piątek. Podczas spotkania wręczone 
zostały - w uznaniu za pracę w klu­
bie i zaangażowanie - dyplomy i od­
znaczenia. Srebrną odznakę otrzy­
mał Grzegorz Florkowski, brązową 
- Anna Florkowska, Elżbieta Flor- 
kowska, Zbigniew Florkowski, 
Andrzej Ulatowski, Bernard Rusz-

kiewicz, Lucjan Szulc i Zenon 
Waśkowiak. Dyplomy uznania 
przyznano Wiesławowi Gryglowi, 
Romanowi Kolanowskiemu, Hen­
rykowi Gabrukiewiczowi, Lidii 
Sygut, Krzysztofowi Brożkowi, 
Wiesławowi Florkowskiemu. Wrę­
czone zostały również licencje 
komisarzy sportowych. Otrzymali

je Przemysław Szulc, Artur Flor­
kowski, Roman Waszak, Zygmunt 
Żukrowski, Andrzej Ulatowski, 
Zenon Waśkowiak, Bernard Rusz- 
kiewicz, Roman Kolanowski, Hen­
ryk Gabrukiewicz, Tomasz Flor­
kowski, W iesław Florkowski, 
Mieczysław Bajka i Lucjan Szulc.

(akf)

N o w e  M i a s t o

Świniobicie i piknik
Aż dw a pikniki zaplanowano w najbliższą sobotę w gminie 
N owe M iasto. W świniobiciu uczestniczyć będą emeryci, 
na pikniku za ś  członkowie Stowarzyszenia Pom ocy Krąg.

Wycieczka w Bieszczady
Na pięciodniową wycieczkę w Bieszczady zaprasza  

jarociński oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów
i Inwalidów.

29 lipca o godz. 11.00 w Szy- 
plowie w świetlicy rozpocznie 
piknik biesiadny nowomiejskiego 
koła Emerytów, Rencistów i Inwa­
lidów. Zabawę połączono ze świ- 
niobiciem. Tego samego dnia, ale

o godz. 16.00 rozpocznie się piknik 
Stow arzyszenia Pomocy Krąg. 
Podczas zabawy w Dębnie prze­
widziano grochówkę oraz loterię 
fantową.

(jn)

Impreza odbędzie się w dniach 
od 22 do 26 sierpnia. Uczestnicy 
autokarowej wycieczki zwiedzą m. 
in. dom rodzinny Jana Pawła II 
w Wadowicach i zamek w Nidzicy 
nad Zalew em  C zorsztyńskim . 
Wśród kolejnych zwiedzanych 
obiektów znajdą się zespoły klasz­

torne w Leżajsku i Kalwarii Pa- 
cławskiej.

Szczegółowych informacji udzie­
la oraz przyjmuje zapisy biuro od­
działu PZERiI w Jarocinie, przy ul. 
Kościuszki 15, w każdy wtorek i pią­
tek w godzinach od 9.00 do 12.(X).

(akn

t a r g o w i s k o

cebula 1,00 do 1,50
pieczarki 4,50 do 6,50
fasola 2,00 do 4,00
pomidory 1,00 do 3,30
ogórki 1,50 do 2,50
jagody 6,00
jabłka 0,50 do 2,50
brzoskwinie 3,00 do 6,00
śliwki 2,00 do 4,00
jajka 3,00 do 5,00

R y n e k  p r a c y
24 lipca w jarocińskim urzę­

dzie pracy zarejestrowanych było 
5.537 bezrobotnych. W ciągu 
tygodnia zarejestrowały się 83 
osoby. Spośród 31 w yrejestro­
wanych, 16 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Ja­
rocinie dysponuje ofertami zatrud­
nienia dla nauczyciela języka nie­
mieckiego i języka angielskiego,

• :!i '  . r I 2 ) O t  6 >fi.

asystenta ds. organizacyjnych, 
inżyniera budownictwa oraz te­
chnika budownictwa, murarza, 
cieśli, sprzedawcy w sklepie mo­
toryzacyjnym (na prace interwen­
cyjne), spawacza elektrycznego, 
kierowcy kat. C., sprzedawców (na 
prace interwencyjne oraz absol­
wenci).

(jn)

drogowym, a także podczas poru­
szania się pojazdami mechani­
cznymi. Aby otrzym ać legity­
m ację, należy złożyć wniosek 
- w siedzibie Powiatowego Zespo­
łu ds. Orzekania o Niepełnospraw­
ności w Jarocinie (ul. Szubianki 
21) i przedstawić ważne orze­
czenie o stopniu niepełnospraw­
ności. (wa, akf)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i członków ich rodzin czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera­
peuta w Klubie A bstynenta 
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z proble­
mem alkoholowym oraz członków 
ich rodzin czynny jest w środy od 
godz. 17.00 do 19.00, w ośrodku 
profilaktyki, socjoterapii i rehabili­
tacji w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, 
czynny w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. 
Punkt konsultacyjny, który pro­
wadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie­
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za­
jęcia terapeutyczne dla osób z proble­
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

dyżury aptek

Do 30 lipca d yżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 
14, tel. 747-27-16). Od 31 lipca do 
6 sierpnia dyżurować będzie apte­
ka „Remedium” (Jarocin, ul. św. 
Ducha 14, tel. 747-15-50). W nie­
dzielę i święta od godz. 9.00 do
13.00 oraz od 20.00 do 8.00 nastę­
pnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka “Święty Mar­
cin”. Od godz. 14.00 do 17.00 
otwarta jest apteka “Remedium”, 
a od 17.00 do 20.00 -  apteka “Pod 
Zegarem”.

pogotowia

WODOCIĄGOWE 
tel. 747-30-80 
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

KINO „ECHO”
Jarocin, ul. Gołębia 1

„Złoto pustyni”
25 - 27 lipca - godz. 18.00
C e n a  b i l e t ó w  1 0  z l

„American Pie”
28 lipca - godz. 17.(X)
29 lipca - godz. 19.30
30 lipca - godz. 16.00 
C e n a  b i l e t ó w  1 0  z l ,

„Huragan”
28 lipca - godz. 18.30
29 lipca - godz. 17.00
30 lipca - godz. 17.30
C e n a  b i l e t ó w  1 0  z l
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„Kleksem” Sprawy wydziału komunikacji ciąg dalszy

po gminie Jaraczewo Kto nie mówi prawdy?
N azywa się  „Kleks ”, je s t  pom arańczow y i m oże zabrać  
43 osoby. Już o d  września uczniowie z  gm iny Jaraczew o  

będą korzystać ze  szkolnego autobusu przyznanego  
przez  M inisterstwo Edukacji Narodowej.

Autobus został odebrany w pią­
tek, a w niedzielę wójt gminy Jara­
czewo Dariusz Strugała oficjalnie 
wjechał nim na boisko, gdzie od­
bywał się Turniej Wsi. Zanim pojazd 
wypełniony dziećmi zaczął kursować 
po gminie, ks. Stefan Czarnecki 
dokonał uroczystego poświęcenia.

posiedzeń zarządu gminy. Utrzy­
manie pojazdu pokryją środki, które 
do tej pory były przeznaczone na 
dowożenie dzieci do szkół w rejo­
nie, gdzie będzie kursował „Kleks”. 
- Autobus zostanie wpisany na stan 
Komunalnego Zakładu B udże­
towego - wyjaśnia wójt. - Będzie też

Szkolny autobus - „Kleks" jest już w Jaraczewie

Jak zapewnia wójt, autobus 
będzie miał swój garaż. - Spró­
bujemy skorzystać z pomieszczeń 
już istniejących i wydzierżawić coś. 
Jeśli to się nie uda, wybudujemy 
wiatę garażową - wyjaśnia. Zanim 
jednak to nastąpi, gościnnie miejsca 
użyczyło Gospodarstwo Skarbu 
Państwa w Rusku oddział Chytrów. 
- Autobus stoi na podwórzu, którego 
pilnuje stróż, tak więc jes t bez­
pieczny - zapewnia wójt.

Kierowca, który będzie jeździł 
szkolnym autobusem, zostanie wy­
brany na jednym z najbliższych

możliwe, aby jeźd ził nie tylko  
z dziećmi - zwłaszcza we wakacje. 
Jeśli na przykład zwrócą się do 
mnie członkowie którejś z orga­
nizacji działających w gminie - 
je że li zapłacą za przejazd, to 
pojadą. Zdaniem wójta przyznany 
autobus tylko w części rozwiązuje 
problem z dowożeniem dzieci do 
szkół. - Oczywiście, że będzie nam 
znacznie Hej, ale nie ukrywam, że 
samodzielność dałyby gminie dwa 
autobusy. Trasa, na której będzie 
jeździł autobus, zostanie uzgodniona 
z dyrektorami szkół. (ann)

Radnym  pow ia tu  ja roc iń sk iego  nie udało się  na o sta tn ie j sesji 
uzyskać w yjaśnień starosty  Adam a Kołodzieja w spraw ie  zw oln ien ia  czterech  

pracow n ików  w ydzia łu  kom unikacji i dróg. S tarostę py tan o  też o to, 
kto zaw iadom ił o problem ach  w ydzia łu  te lew izję  i kto z lec ił naczeln ikow i

udzielen ie j e j  wyw iadu.

Informacja na temat funkcjo­
nowania Wydziału Komunikacji 
i Dróg Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie była jednym z punktów 
obrad ostatniej sesji rady powiatu. 
Przedstawił ją starosta Adam Koło­
dziej. Poinformował radnych o licz­
bie rejestrowanych pojazdów oraz 
innych zadaniach wykonywanych 
przez wydział w okresie od lipca 
ubiegłego roku do czerwca tego 
roku. Wyjaśnił też, iż w I półroczu 
tego roku Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Kaliszu wszczęło 
8 postępowań o stwierdzenie nie­
ważności dowodów rejestracyj­
nych, wydanych przez jarociński 
wydział. - Sprawy zostały wszczęte 
na wniosek urzędów skarbowych 

|  i dotyczyły samochodów zarejestro- 
|  wanych wcześniej jako samochody 
|  osobowe, a następnie, po dokona­
l i  niu przeróbek, jako samochody 

ciężarowe. Zakończono rozpatry­
wanie 5 spraw. We wszystkich  
stwierdzono nieważność dowodów 
rejestracyjnych z powodu braku 
świadectw homologacji - mówił 
Adam Kołodziej. Starosta nie wspo­
minał o przyczynach zwolnienia 
kilku pracow ników  wydziału. 
Stwierdził tylko, że dla zabezpie­
czenia prawidłowej -pracy urzędu, 
uzupełniono obsadę kadrową, 
przesuwając odpowiednich pra­
cowników starostw a. Aby ich 
przeszkolić, skorzystano z pomocy 
sąsiednich starostw. - Obecnie 
wydział funkcjonuje w miarę spraw­

nie, czego dowodem je s t ilość  
dokonywanych rejestracji pojaz­
dów. Ilość ta waha się od 25 do 30 
dziennie. Jest podobna do ilości 
rejestracji sprzed dokonanych  
zmian kadrowych. Rejestracja  
jednego pojazdu trwa od 30 do 45 
minut. Na wydłużenie czasu niewąt­
pliwy wpływ ma zmiana przepisów. 
Mimo pozytywnej ogólnej oceny 
działalności wydziału komunikacji 
nie wyklucza się zaistnienia sytuacji 
szczególnych, które wymagają od 
pracowników dużej wiedzy i do­
świadczenia, a wymienionych cech 
nie można jeszcze w pełni od nich 
wymagać. Chciałbym ponownie 
przeprosić wszystkich, którzy ko­
rzystają z usług wydziału komu­
nikacji, za ewentualne czasowe czy 
przejściowe trudności w obsłudze - 
dodał na koniec.

Radny Sławomir Wąsiewski 
zauważył, iż z informacji tej nie wy­
nika, jakie argumenty brał starosta 
pod uwagę, zwalniając 4 pracowni­
ków na podstawie kodeksu pracy. 
Za Adama Kołodzieja odpowiedzi 
udzieliła  Renata Rajca, radca 
prawny. - Z całym szacunkiem dla 
tego gremium, ale sprawy perso­
nalne są wyłącznie sprawą kie­
rownika urzędu. Te osoby mogą 
dochodzić swoich praw w sądzie 
pracy. Rozważanie tego w takim 
gremium nie jest wskazane, może 
tym osobom wyrządzić większą 
szkodę niż pożytek - stwierdziła. 
Radny Wąsiewski zapytał wówczas,

kto jest odpowiedzialny za negaty­
wną kampanię medialną dotyczącą 
starostwa powiatowego. - Wtedy 
uzyskała informacje cała Polska. 
Kto zaw iadom ił telew izję, kto 
zadzwonił i zlecił przeprowadzenie 
wywiadu z naczelnikiem? Takie 
wywiady powinny być przeprowa­
dzane ze starostą lub rzecznikiem 
prasowym. Czy można wpuszczać 
telewizję i rozgłaszać aferę na całą 
Polskę, a dzisiaj na radzie nie 
można nic powiedzieć, podpierając 
się ochroną danych osobowych?

Za rozpoczęcie kampanii w me­
diach, zdaniem starosty, odpowie­
dzialne były organy dochodzenia. 
- Pani prokurator publicznie oświad­
czyła, że taka sytuacja miała miej­
sce. Natomiast pan naczelnik w mo­
mencie, gdy pojawiła się u niego 
telewizja, praktycznie sam udzielił 
wywiadu. To jest jego odpowie­
dzialność - stwierdził Adam Koło­
dziej. Po sesji „Gazeta” skontak­
towała się z Zenonem Kujawą, 
byłym naczelnikiem Wydziału Ko­
munikacji i Dróg Starostwa Po­
wiatowego w Jarocinie. - 14 czerw­
ca, dzień przed moim zwolnieniem, 
o godz. 8.15 zadzwonił do mnie 
starosta Adam Kołodziej. Powie­
dział, że będą u mnie dziennikarze 
telewizji poznańskiej i mam ich 
przyjąć. Potraktowałem to więc 
jako polecenie służbowe i nie wyprę 
się tego - oświadczył Zenon Ku­
jawa.

(alg)

o g ło sze n ie

Wakacyjne szlaki
D ocierają do nas kolejne kartki z wakacji. O trzym aliśm y je  znad morza, z gór,

a także z zagranicy.

Dwie kartki dotarły do nas z Jastarni, z Półwyspu nas z Jarosławca. Również nad morzem, w Sarbinowie 
Helskiego. Jedną z nich otrzymaliśmy od Mateusza Maj- spędza wakacje Stanisława Gramała z Jarocina. W Pie- 
chrzaka z Noskowa, drugą - od rodziny Wujków z Dąbrów- ninach, w Szczawnicy jest Joanna Wolniewicz, a w Ża­
ki. Violetta i Piotr Zachwiejowie z Goliny pozdrawiają kopanem-nowożeńcy: Jola i Wojtek Biskupscy z Osieka.

Z Narodowej Pielgrzymki do Rzymu kartkę przysłał 
Waldek Woś, z pieszej, poznańskiej pielgrzymki na Jasną 
Górę - Aneta Przestacka. Paulina Wawrzyniak z Witaszyc 
napisała, że wypoczywa w malowniczej Lanckoronie.

Przypominamy o naszej zabawie. W kolejnych 
numerach “Gazety” będziemy zamieszczać mapki z za­
znaczonymi miejscami, które zwiedzili nasi Czytelni­
cy. Wszystkich, którzy chcą włączyć się do naszej zaba­
wy, prosimy, żeby na adres redakcji (ul. Kościuszki 8b, 
63-200 Jarocin) nadsyłali kartki pocztowe i listy z miejsc 
swojego wakacyjnego odpoczynku. Mile widziane będą 
krótkie opisy spędzanego urlopu. Prosimy o podawanie 
swoich adresów zamieszkania. We wrześniu, spośród 
wszystkich nadesłanych kartek, rozlosujemy kilkudniową 
wycieczkę dla dwóch osób do Pragi. Nagrodę ufundowało 
Biuro Usług Turystycznych MAC-TOUR1ST, ul. Wro­
cławska 33, tel. 747-26-81. (akr)

-ŁEBA , .JASTARNIA

\ Q \ c m o r ą g - b o g a c z e w o

•SŁUBICE

•JAROCIN

•KRZEPICE

MAC-TOUIPST

•LANCKORONA

•SZCZAWNICA
•ZAKOPANE

T o w a rz y s tw o  E d u k a c ji B a n k o w e j SA
9 la t dośw iadczeń • państwowy ty tu ł technika  

a  30 tys. absolwentów  • stypendia naukowe 
jJ  własna b ib lioteka  • pośrednictw o p racy dla absolwentów
■2 zaprasza do podjęcia nauki w szkołach policealnych

1 S T U D IU M  
F IN A N S Ó W
bankowość • księgowość • zarządzanie i m arketing

S Z K O Ł A  
Z A R Z Ą D Z A N IA  
I F IN A N S Ó W

technik ekonom ista • technik  rachunkowości

Zamów bezpłatny informator:
Środa Wlkp. ul. Lipowa 9 
tel. (0 61)285 24 53

Dla najlepszych absolwentów naszych szkól 
ulgi w czesnym  w Wyższej Szkole Bankowej do
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Szanowna Redakcjo!
W numerze 29 „ Gazety Jarociń­

skiej ” z dnia 21 lipca 2000 r. umiesz­
czony jest artykuł pt. „Kto odpo­
wiada za nasze bezpieczeństwo ? 
Myślę, że czytelniczka pisząc ten list 
miała na myśli przede wszystkim 
utrudnienia, jakie powodują koleiny, 
kiedy przez jezdnię przechodzą piesi, 
a zwłaszcza osoby z dziećmi w wóz­
kach i ludzie starsi. Warto dodać, że 
idąc chodnikiem w czasie deszczu 
lub kiedy stoją kałuże, trzeba uciekać 
na drzewa tub płoty, żeby brudna 
woda wyrzucana spod kół pędzą­
cych samochodów nie zachlapała 
nam oczu. Wtedy, nie widząc, można 
wejść na drugą osobę również Z za­
chlapanymi oczyma i zderzając się 
wzajemnie nabić sobie guza.

Szanowny pan dyrektor Rejonu 
Dróg Krajowych w Środzie Wielko­
polskiej - Wojciech Nowak udzielił 
bardzo ciekawej odpowiedzi■ Stwier­
dził, Że w miejscach, gdzie są ko­
leiny umieszczone są odpowiednie 
znaki drogowe oraz, że użytkownicy 
dróg posiadający prawo jazdy  
powinni to zauważyć. Co jednak 
zrobić w przypadku pieszych?  
Czyżby pan Wojciech Nowak miał 
zamiar postawić przy przejściach 
dla pieszych znaki „ Uwaga ko­
leiny"? Nie wiedziałem, że każda 
osoba piesza lub pchająca wózek 
musi posiadać prawo jazdy.

Wielka szkoda, że szanowny pan 
dyrektor nie podał, w jaki sposób

zostaną usunięte koleiny, bo jeżeli 
w ten sam sposób, co ostatnio  
(zdjęto pewną warstwę nawierzchni 
asfaltowej), to ulica Poznańska 
może zostać zamieniona w latówkę 
lub polną drogę krajową nr 42.

Tadeusz Zajdler

Szanowni mieszkańcy ulicy 
Wrocławskiej osiedla „Ciświca” 

Po ostatnim dość burzliwym  
zebraniu na temat budowy kana­
lizacji sanitarnej, sporo czasu prze­
znaczyłem na przemyślenia nie­
prawomocnych ustaleń powyższego 
problemu. Użyłem słowa „nie­
prawomocnych ustaleń ”, ponieważ 
nie było formalnego głosowania. 
Długo zastanawiałem  się nad  
terminem realizacji inwestycji i jej 
kosztami. Zastanawiałem się czy:
- zakładany przez ZK termin rozpo­
częcia i zakończenia budowy jest realny,
- czy kosztorys inwestycji jest wła­
ściwy,
- czy nie zaistnieje sytuacja podobna 
do stanu faktycznego na osiedlu numer 
4 w Jarocinie lub w Mieszkowie?

Szczegóły, szanowni Państwo 
znajdziecie w „ Gazecie Jarocińskiej ” 
nr 24 z dnia 16 czerwca br„ strony 6
- rubryka „Listy” oraz I i S artykuł 
pt. „Niech to piwo wypije komitet”.

Cenny, godny podjęcia działa­
nia przykład, stanowi treść podjętej 
uchwały przez Zarząd Osiedla nr 4 
Śródmieście w Jarocinie, który 
dotyczy obniżki cen za ścieki, pobór

wody, (dodam) od nieruchomości, 
za usługi MZK - ceny biletów, za 
posiadanie czworonoga (psa) i inne 
opłaty wyłudzane przez samorządy 
lokalne. Zarząd Śródmieścia wyra­
ża niezadowolenie z powodu zmia­
ny terminu budowy kanalizacji przy 
ulicy Szubianki. Przestrzega zarząd 
miasta, że jeżeli budowa nie rozpo­
cznie się w II połowie roku 2000, 
wejdzie w porozumienie z miesz­
kańcami pozostałych osiedli i zwró­
ci się do wojewody wielkopolskiego
0 odwołanie Zarządu Miejskiego 
w Jarocinie i powołanie zarządu 
komisarycznego. Decyzja zarządu 
jest odzwierciedleniem nastrojów 
wśród mieszkańców, ich stosunku 
do samorządowców (...).

Wrócę do spraw naszych. Od 
działaczy pseudospołeczników osie­
dla nr 5, oczekuję intensyfikacji 
działań oraz zwołania w trybie 
pilnym kolejnego zebrania, którego 
tematem powinien być dobrze przy­
gotowany problem kanalizacji. (...) 
Burmistrza miasta Jarocin, proszę 
by mieszkańców i jego elektorat trak­
tował z szacunkiem, ja k  ludzi. 
Ludzie, to nie obrabiarka, czy inny 
zbędny przedmiot. Obiecanki proszę 
zostawić w swoim prywatnym życiu. 
Uważam, iż wszyscy obywatele, 
którzy oczekiwali na pana przybycie 
na zebranie, oczekują usatysfak­
cjonowania. Dość peifidnycli kłamstw
1 nietolerancji wobec elektoratu. (...)

Marian Maćkowiak

B

Nie dokończona robota?
Szanowna Redakcjo!

Drogę na ulicy Brandowskiego w Wilkowyi mieszkańcy w czynie 
społecznym doprowadzili do porządku. Kiedy instalowano wodociąg do 
Jarocina, od głównej rury poprowadzono przyłącza do każdej posesji. 
Prace zakończono i było wszystko w porządku. Po upływie trzech lat 
podjęto decyzję o skanalizowaniu wsi. W ubiegłym roku późną jesienią 
prace zostały zakończone. Droga na naszej ulicy wygląda okropnie. Jest 
pełno wybojów. Po deszczu ulica staje się praktycznie nieprzejezdna (jest 
grząsko). Przejść zresztą też się nie da. Aby dojść na przystanek trzeba 
zabierać ze sobą dwie pary butów. W jednych się idzie, po czym u sąsiada 
mieszkającego najbliżej przystanku zostawia się je  i zakłada drugie. Te 
pierwsze są strasznie ubłocone. Wstyd się w takich butach gdziekolwiek 
pokazać. Przez kilka dni na drodze stoją ogromne kałuże. Ludzie jak tylko 
mogą we własnym zakresie doprowadzają tę drogę do jako takiego stanu.

Wraz Z zakończeniem prac nad instalacją kanalizacji, wykonawca 
powinien także ulicę doprowadzić do porządku, a nie zostawić taki 
bałagan. Dlaczego nie zostało to zrobione?

Czytelnik

Nazwisko do wiadomości redakcji

Droga przy ulicy Brandow­
skiego w Wilkowyi jest gruntowa. 
Nawierzchnię asfaltową popro­
wadzono tylko do stacji wodo­
ciągowej. Pracownicy Wydziału 
Inwestycji Urzędu Gminy i Miasta 
w Jarocinie zapewniają, że po 
zakończeniu prac związanych z ka­
nalizacją, droga na ulicy Brandow­
skiego została doprowadzona do 
porządku i nie wygląda gorzej niż 
przed robotą. - W Wilkowyi kanali- 
zowana jest kolejna ulica. Uzgo­

dniłem z wykonawcą inwestycji, że 
w przyszłym tygodniu pracownicy 
firmy ciężkim sprzętem wyrównają 
nawierzchnię drogi na ulicy Bran­
dowskiego - wyjaśnił Andrzej 
Lison, inspektor w Wydziale Inwe­
stycji Urzędu Gminy i Miasta w Ja­
rocinie. Inspektor uważa jednak, że 
stan nawierzchni nie jest wyni­
kiem prac związanych z kanalizacją, 
a jedynie warunków atmosfery­
cznych.

(ag)

ogłoszenia

Zakład Blacharsko-Dekarski
Marceli Kaczmarek 

Jarocin, ul. Poniatowskiego 7

ZATRUDNI
BLACHARZY lub DEKARZY

(od zaraz)

Tel. 747-27-91, kom. 0-601/919-847
(1871/2000)

NISKIE CENY!!! 
DRZWI, OKNA PCV, ROLETY 

TY LK O  922 z ł1!!! 
TY LK O  761 z ł2!!!

Okno typowe: profil REHAU, okucie WINKHAUS, k=1,1W/mJK
1. wymiar 2.065 mm x 1.435 mm cena brutto 922 zt
2. wymiar 1.465 mm x 1.435 mm cena brutto 761 zł 

OKUCIA ANTYWYWAŻENIOWE, MIKROWENTYLACJA
GRATIS!!!

MONTAŻ GRATIS!!!

Okno
wizytówkądomu - ( K

IN S T A LA C JE  W O D .-K A N ., C.O.

TYLKO 50 zł!!!

A

Y

TYLKO TYLE KOSZTUJE MONTAŻ (1 PUNKT) 
JEŻELI ZAKUPISZ U NAS NIEZBĘDNE MATERIAŁY
PIECE GAZOWE, OLEJOWE. MIAŁOWE, GRZEJNIKI 

W ATRAKCYJNYCH CENACH!!!
P. H. li. INSTAL-REMONT Radosław Izydorczyk 

Luszczanów, ul. Długa 18,63-200 Jarocin 
Telefon kontaktowy: 0-602/603-144 (1894/2000)

F. H. DOMEX
Jaroc in , ul. Ś ródm ie jska  20 

te l. 747-57-94  

zap rasza  na

SPRZEDAŻ
ODZIEŻY KATALOGOWANEJ

oraz o fe ru je

DROBNY SPRZĘT AGD |

AUTORYZOWANY DEALER FIRMY STłH L
6 3 -200  Ja roc in  
ul. S tasz ica  38 

te l. (0 -62 ) 747 -55 -04

NAJW YŻSZA JAKOŚĆ 
NAJW IĘKSZY WYBÓR ■ SPRAWDŹ

•  K O S Y  i P IL A R K I -  S P A L IN O W E  i E L E K T R Y C Z N E  

• K O S IA R K I  D O  T R A W Y

-  E L E K T R Y C Z N E , S P A L IN O W E  i P R O F E S J O N A L N E
•  T R A K T O R K I i G L E B O G R Y Z A R K I 

• M Y J N I E  C IŚ N IE N IO W E  

• P R Z E C IN A R K I  D O  B E T O N U  i A S F A L T U

•  O P R Y S K IW A C Z E  S P A L IN O W E  

itp .

PROWADZIMY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 
GWARANTUJEMY ZABEZPIECZENIE W CZĘŚCI ZAMIENNE

HURTOWNIA art. BHP
P. H. L ipow icz  - BHP s. c.

Ja ro c in , u l. W ro cław ska  108 
te l. 7 4 7 -8 3 -5 5

oferuje

- odzież roboczą i ochronną
- trzewiki robocze i ochronne
- ręczniki BHP, środki czystości
- buty gumowe, fartuchy robocze

Wykonujemy nadruki
Czynne

od poniedz. do piątku 8.00 -16.00 
sobota 8.00 -12.00

____  (1874/2000)

A U TO R Y ZO W A N Y  PR ZED S TAW IC IEL FIRM Y

OKNA i DR
PCV, ALUMINIUM, DRZWI ZEWNĘTRZNE - EURONORD SYSTEM

PROJEKTY
BUDOWLANE
TYPOWE i INDYWIDUALNE

. [>fl^°LliiyJLDT 63-200 Jarocin
ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY Ul. WrOCłaWSka 29

l________________I tel./fax (0-62) 505-27-55

Działalność Oświatowa

Logos
Środa Wlkp., ul. Słowackiego 13 
tel. (0-61) 285-60-24, 0-601/971-211 
zezwól. Kuratorium Oświaty nr 29/94

KURS
PRZYGOTOWAWCZY

do egzaminów eksternistycznych
w zakresie liceum ogólnokształcącego

początek kursu we wrześniu, 
kwietniu 2001 r.
- po  zdan iu  egzam inów  państw ow ych 
(św iadectw o  ukończen ia  szko ły  średn ie j) 
za jęc ia  w  Ś rodz ie  W lkp. 
w  fo rm ie  w ieczo row e j i w eekendow e j 
m oż liw ość zdaw an ia  m atury

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO
Jarocin, ul. Przemysłowa 3

organ izu je ku rsy
• Podstawowej obsługi komputera
• Obsługi kas fiskalnych
• Kierowców wózków
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• BHP dla pracodawców

i osób kierujących pracownikami
• BHP dla pracowników
• Spawania:

- elektrodami otulonymi
- gazowego
- w osłonach mieszanek gazowych
- w metodzie TIG

oraz inne stosownie do potrzeb

Zapisy: tel./fax 747-32-61
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P o c z ą t e k
wa k a c j i
chórzystów
Barwickiego

Przy grillu i im ieninow ych  
plackach świętowali zakończenie 
sezonu śpiewaczego członkowie 
chóru im. K. T. Barwickiego.

Na spotkanie, które odbyło się 
w świetlicy ogródków działkowych 
im. T. Kościuszki, zostali zaprosze­
ni nie tylko wszyscy chórzyści, ale 
również przedstawiciele Bałtyckiej 
Wyższej Szkoły Humanistycznej 
z Koszalina. Chór śpiewał bowiem 
na wszystkich uroczystościach 
organizowanych przez uczelnię, 
dlatego na zakończenie sezonu 
prezes chóru Em ilia Zdrojowa 
została obdarow ana bukietem  
kwiatów. BWSH przekazało rów­
nież fundusze na zorganizowanie 
spotkania oraz pieniądze na funk­
cjonowanie chóru.

W trakcie spotkania bawiono się 
przy muzyce w wykonaniu zespołu 
„Złota jesień”, który powstał i dzia­
ła na terenie Pracowniczych Ogród­
ków Działkowych im. T. Kościusz­
ki w Jarocinie. Do późnych godzin 
nocnych w świetlicy działkowej 
rozbrzmiewał śpiew. Dla członków 
„Barwickiego” było to ostatnie 
spotkanie przed wakacyjną przer­
wą, dlatego złożono życzenia 
wszystkim lipcowym i sierpnio­
wym solenizantkom.

Od stycznia chór ma nowego 
dyrygenta. Został nim Kasper 
Ekert. Chórzyści przyznali, że ta 
zmiana wniosła zupełnie nowego 
ducha do zespołu. Podkreślili 
jednak, że w zespole nadal panuje 
niemal rodzinna atmosfera. Kaspro­
wi Ekertowi udało się zmobili­
zować chór do przygotow ania 
trzech zupełnie nowych utworów 
w bardzo krótkim czasie. Jak zapew­
niają chórzyści, mimo iż nikt nie 
wierzył, że jest to możliwe, udało 
się, a wynik byl całkiem niezły. - Mu­
szę powiedzieć, że do wszystkich 
koncertów przykładaliśmy się całą 
duszą i całym sercem. Ale do tego 
ostatniego, sobotniego występu 
- szczególnie. To była orka na 
ugorze. Nam się już te utwory śniły 
po nocach  - w yjaśniła Em ilia 
Zdrojowa. Prezes chóru szczegól­
nie cieszy fakt, że do chóru zgłasza­
ją się nowe osoby, chcące śpiewać 
w „Barwickim”. Coraz częściej są 
to również młodzi śpiewacy.

Próby chóru im. K. T. Barwic­
kiego zostaną w znow ione we 
wrześniu. Dla chórzystów oznacza 
to początek pracowitego sezonu, 
w czasie którego będą przygo­
towywać się do przyszłorocznego 
jubileuszu 120. rocznicy powstania 
»> Barwickiego”.

(ls)

Puchar
zestrzelony

Drużyna Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
z Mieszkowa „zestrzeliła” puchar przechodni 
starosty powiatu jarocińskiego. W strzelaniu do 
kura wygrał Henryk Michalak z KBS Żerków. 
Gospodarzami turnieju byli bracia z Wojcie­
chowa. Puchary i nagrody rzeczowe wręczał 
starosta Adam Kołodziej. (ann)

S t r a t y  n a  b a s e n i e
Dokończenie ze str. 1

Już od początku lipca można było korzystać 
z mniejszego basenu otwartego. Chętnych było 
niewielu. Skutecznie odstraszała niska tempe­
ratura wody i powietrza. Większy z basenów 
posiada wspólny z pływalnią krytą system 
filtrowania wody. W tym roku wymieniono cały 
ten system wraz z orurowaniem. - Po tym 
remoncie nikt w okolicy nie będzie mógł

------------------------------------------ o g ło s z e n ie --------------------------------------------

konkurować z nami pod względem czystości 
wody - powiedział Maciej Łączny, dyrektor 
MOSiR-u. Dopiero od paru dni można ko­
rzystać z dużego basenu. Jak podają ratownicy 
temperatura wody wynosi 19 C, jednak wystar­
czy kilka cieplejszych dni, by nadawała się do 
kąpieli. Ceny biletów nie uległy zmianie. Bilet 
ulgowy kosztuje 2 zł, normalny - 3 zł.

(a k f, js )

Czy masz
s w o je  ż y c io w e C r e d o

Moje CREDO, to życie bez ryzyka. Życie na wysokim poziomie, niezależnie od zmiennych okoliczności 
i zdarzeń losowych. Chcąc sobie i całej swojej rodzinie zapewnić stabilną sytuację finansową, 
nie działam w pojedynkę. Jestem ubezpieczony.

CREDO jest polisą ubezpieczeniową na życie i dożycie z ustalonym okresem ubezpieczenia.
CREDO łączy dwie podstawowe funkcje: długoterminowe oszczędzanie i ubezpieczenie na życie. 
CREDO gwarantuje wypłatę zgromadzonej sumy po osiągnięciu przez ubezpieczonego 
umówionego wieku lub dwie wypłaty w sytuacji śmierci ubezpieczonego 
w czasie trwania umowy ubezpieczenia.

Wszystkim, którzy cenią bezpieczeństwo proponujemy 
CREDO PZU Życie SA -  życie bez ryzyka.

Szczegółowe informacje możecie Państwo znaleźć w każdej placówce 
PZU Życie SA, lub w internecie: http://www.pzuzycie.pl

Adresy najbliższych placówek: ul. 3-go Maja 4, 62-800 Kalisz, tel. (0-62) 757-00-36
ul. Wrocławska 46, 63-200 Jarocin, tel. (0-62) 747-37-10
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Atest na grzyby
Na targu w Jarocinie można kupić grzyby, które mają atest przydatności do spożycia. 

W każdy dzień targowy od  7.30 do 8 .30 pracow nicy Sanepidu w Jarocinie będą w ydaw ać
specjalne zaświadczenie.

W Brzezinach 
na ludowo

Trzydzieści p ięć  zespołów śpiewaczych, tanecznych 
i kapel wystąpiło w czasie dwudniowej „Biesiady Folkloru 

Ziemi Kaliskiej” w Brzezinach. Ziemia Jarocińska była 
reprezentowana przez p ięć  zespołów oraz twórców ludowych.

Grzybiarze oceniają, że w tym 
roku sezon rozpoczął się bardzo 
wcześnie. Tylko niektóre grzyby 
nadają się jednak dojedzenia. - Są 
to gatunki, które po spożyciu nie 
wywierają ujemnych skutków na 
organizm człowieka i odznaczają 
się dużymi walorami aromatycz- 
no-smakowymi i przetwórczymi
- wyjaśnia Joanna Kubiak, grzy- 
boznaw ca grzybów świeżych 
i suszonych. Grzyby świeże prze­
znaczone do sprzedaży na tar­
gowisku muszą posiadać atest. 
Dlatego też Powiatowa Stacja 
S a n ita rn o -E p id e m io lo g iczn a  
w Jarocinie zadecydow ała, że 
takie świadectwa będzie można 
otrzymać w każdy dzień targowy.
- Nasi pracownicy, którzy mają 
uprawnienia do klasyfikacji grzy­
bów, będą na miejscu od godziny
6.30 do 8.30. U nich można będzie 
nabyć zaświadczenie. Dzięki temu 
kupujący będą mieli pewność, że 
grzyby nadają się do spożycia
- mówi Magdalena Radoms, 
starszy instruktor Oświaty Zdro­
wotnej i Promocji Zdrowia w Ja­

rocinie.
Zbierając grzyby należy prze­

strzegać kilku podstaw ow ych 
zasad. Należy zbierać je do ko­
szyków lub łubianek. Nie po­
winno się wkładać ich do torebek 
foliow ych, poniew aż w nich 
grzyby ulegają zaparzeniu. Nie 
należy też zbierać okazów nie­
znanych i zbyt młodych. Grzyby 
zbyt s ta re  są c iężkostraw ne .
- Grzybów nie powinny jeść dzieci 
i osoby starsze - wyjaśnia Maria 
Bednarek, klasyfikator grzybów. 
Zwraca uwagę na to, by grzyby 
zbierać rano, gdyż w dzień są 
nagrzane i podatne na zaparzenia. 
Raczej nie zbiera się grzybów 
w deszcz, ponieważ nasiąknięte są 
wodą i łatwo ulegają zepsuciu.
- Wszyscy zapewne wiedzą, że 
grzyby trzeba wykręcać u pod­
łoża, a nie wycinać.

Zdaniem pracowników Sane­
pidu, niektórzy ludzie nie potrafią 
rozpoznać grzybów trujących. 
Bardzo często mylą grzyby ja ­
dalne z trującym i. M uchom or 
sromotnikowy mylony jest z go­

łąbkiem zielonym, gąską żółtą 
oraz czubajką kanią, a muchomor 
jadowity i wiosenny z pieczar­
kami . - U bardzo młodych owo­
cu ikó w p ieczarki, b laszki są 
bladoróżowe, później brązowe. 
Na trzon ie  zaw sze w ystępuje  
pierścień. Zapach pieczarki jest 
przyjemny, natomiast muchomora 
- słodkawo-miodowy - wyjaśnia 
Joanna Kubiak. Znawcy grzybów 
przestrzegają przed zbieraniem 
grzybów nieznanych. - Jeśli ktoś 
nie wie, jak i to grzyb, to niech 
sprawdza w atlasie, lub po prostu 
wyrzuci go. Zatrucia grzybami są 
nieprzyjemne - ostrzega Joanna 
Kubiak.

Wszystkie zatrucia grzybami 
o b jaw iają  się bólam i głowy, 
brzucha, nudnościami, wymio­
tami i» biegunką. - W razie za­
obserwowania takich objawów  
należy natychmiast zgłosić się do 
lekarza. Nie można leczyć się 
samemu, poniew aż wtedy stan 
zdrowia pogarsza się - mówią 
pracownice Sanepidu.

IWONA NOWICKA

„Biesiada Folkloru Ziemi Ka­
liskiej” odbywała się w dniach 8 -9  
lipca w Brzezinach. Koncerty 
prow adził Antoni Chabierski. 
Zespoły z terenu Ziemi Jarocińskiej 
prezentowały się na scenie w dru­
gim dniu biesiady. Przed brzezińską 
publicznością wystąpili: Zespół 
Śpiewaczy „Ciświczanki”, Zespół 
Śpiewaczy „Goliniacy”, Zespół 
Śpiewaczy „Potarzyczanki”, Ze­
spół Pieśni i Tańca „Noskowiacy” 
oraz Zespól Folklorystyczny „Snut- 
ki”. Ten ostatni zebrał olbrzymie 
brawa już w trakcie swoich wystę­
pów, nie tylko na zakończenie suity 
tanecznej. Młodzi tancerze za­
prezentowali tańce wielkopolskie 
i lubelskie. Każdy z zespołów 
otrzymywał na pamiątkę spotkania 
w Brzezinach dyplom oraz rzeźbę 
muzykanta wykonaną przez Bog­
dana Osucha.

Występom na brzezińskiej sce­
nie przyglądali się m. in. wice­
marszałek Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego - Kazimierz Ko­

ścielny oraz poseł Andrzej Wojtyła.
- W imieniu marszałka i zarządu 
województwa w ielkopolskiego  
serdecznie dziękuję tym wszystkim, 
którzy w tych etradach uczestniczą. 
Dziękujemy za to, co było i prosimy 
o jeszcze, bo jesteście ważnym  
elementem ziemi wielkopolskiej. 
Warunkiem je j trwania, je j bytu, 
zarówno w Polsce jak i za granicą
- powiedział Kazimierz Kościelny.

W trakcie występów tuż obok 
sceny swoje dzieła sztuki wy­
stawiali artyści ludowi. Można było 
obejrzeć rzeźby autorstwa Bogdana 
Osucha oraz hafty wykonane przez 
Genowefę Dopierałę - Osuch (snut- 
ki golińskie) i Eugenię Wieczorek 
(frywolitki). Wszystkim prezen­
tacjom zespołów bacznie przy­
glądała się i przysłuchiwała Ko­
misja Artystyczna pod przewodni­
ctwem etnomuzykologa - prof. 
Bogusław Linette. Po występach 
odbyło się spotkanie kierowników 
zespołów z członkami jury.

(Is )

Wyrazy serdecznego współczucia 
rodzinie

zmarłego sołtysa wsi Osiek

ś . t  p.

G rz e g o rz a  G e n d e rk i
składają 

Rada Miejska 
i Zarząd Miejski 

w Jarocinie

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
z powodu śmierci naszego kolegi 

sołtysa wsi Osiek

pana

G R Z E G O R Z A  G E N D E R K I
rodzinie zmarłego 

składają
sołtysi gminy Jarocin

Serdeczne podziękowanie
ojcu proboszczowi z parafii św. Antoniego, panu dyrygentowi 

i chórowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, delegacjom, przyjaciołom 
firmie „Jezierski”

wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

ś .  f  p.

E lż b ie tę  P ieszak
składa

syn z rodziną 
i brat z rodziną

Serdeczne podziękowania
księdzu proboszczowi parafii Góra i parafii Panienka, delegacjom 

firmie „Jezierski”, Alicji Raczkiewicz 
krewnym, sąsiadom, znajomym, wszystkim, którzy okazali współczucie 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego ukochanego ojca, teścia i dziadka

ś .  f  p.

S ta n is ła w a  K u szyń sk ie g o
składa

rodzina

W dniu 14 lipca 2000 roku 
zmarł w wieku 86 lat

ś. f  p.

Ja n  R a ta js k i
weteran walk o niepodległość, jeniec oficerskich obozów 

// A Prenzlatt i IIE /K  Neubrandenburg, odznaczony medalami 
,Za udział w Wojnie Obronnej 1939” i „Zwycięstwa i Wolności 1945' 

o czym zawiadamia z głębokim żalem

Poznań, Jarocin
żona i syn z rodziną

C a ł o d o b o w e  ś w i a d c z e n i e  

k o m p l e k s o w y c h  u s ł u g  

p o g r z e b o w y c h

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  P O G R Z E B O W E
„J E Z IE R S K I”  s. c.

O rganizacja styp, wieńców, ogłoszeń, 
przew ozów  - gratis

Biuro: Jarocin, ul. Targowa 18A 
tel. 747-29-52, 0-601/869-111

Odeszli od nas:
RYSZARD ŚWIDURSKl
I. 54 (Jraczewo)
DANIELA ROSIK
l. 48 (Nosków)
TADEUSZ DRYJAŃSKI
l. 54 (Chrzan)

MARIANNA MODERNA
I. 90 (Zakrzew)

JÓZEFA SZYMKOWIAK
l. 79 (Jarocin)
MIROSŁAW GRZESIEK
l. 58 (Mieszków)

TERESA OWCZAREK
l. 68 (Prusy)
JAN PODEMSKI
I. 79 (Wyszki)

Rodzinom zmarłych składamy 

wyrazy współczucia

Całodobowe 
świadczenia - 
kompleksowe 

usługi pogrzebowe

Now o o tw a rte  
biuro  po grzebow e  
„M A ZU R K IE W IC Z”

Oferujemy:
stypy, wieńce, kwiaty, 
trum ny, kremacje 
i transport zwłok j

Biuro Usług
Jarocin, ul. Kilińskiego 21 
Tel. 747-28-42, 505-44-72
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Najkrótsza historia Witaszyc
Witaszyce liczą 650 lat i praw ie 4 tysiące mieszkańców. Uchodzą za największą w ieś w Polsce. Jej mieszkańcy obrażają się, gdy ktoś mówi, 

że Witaszyce to w ieś p o d  Jarocinem. „To Jarocin leży p o d  W itaszycam i” - odpow iadają z przekąsem .

Pejzaż Witaszyc w niczym nie 
przypomina okolicznych wiosek. 
Jadąc od strony Jarocina, niezorie­
ntowany podróżny odnosi wra­
żenie, jakby przekraczał granicę 
aglom eracji przem ysłowej. Bo 
Witaszyce to najbardziej uprze­
mysłowiona wieś w Polsce.

Tubylcy i przybysze
Nazwa wsi pochodzi od staro­

słowiańskiego imienia Witasz, za­
pewne jednego z pierwszych osa­
dników, zaś najstarsze ślady zasie­
dlenia, odkryte na terenie żwirowni 
w 1929 roku, sięgają okresu kultury 
łużyckiej (1200 - 400 r. p. n. e.). To 
należy do prahistorii.

W czasy historyczne, odnoto­
wane w źródłach pisanych, wkraczają 
Witaszyce równo sześć i pół wieku 
temu - w roku 1350. W tymże roku 
Kazimierz Wielki zwalnia od wszel­
kich ciężarów liczne dobra biskupów 
poznańskich, w tym wieś Witaszyce. 
Oznacza to, że przed tą datą Wita­
szyce były własnością kościelną.

Ciekawą hipotezę wysuwa znaw­
ca problematyki ks. prof. Stanisław 
Kozierowski. Twierdzi, że wieś 
założyli biskupi poznańscy, osadza­
jąc tutaj uciekinierów  z Prus. 
Prusowie, uchodząc z rodzimych 
terenów przed naporem krzy­
żackim, znaleźli protektorów wśród 
polskiego duchowieństwa, unikając 
w ten sposób eksterminacji. Podo­
bne osiedlenie miało miejsce w oko­
licach Biechowa pod Wrześnią. 
Wszystko to działo się w drugiej po­
łowie XIII wieku. Jeszcze w 1391 
roku w Roszkówku występuje 
staropruskie imię Namir.

Za osadnictwem pruskim prze­
mawiają przede wszystkim okoli­

czne nazwy miejscowe; aż do wie­
ku XVII - XVIII dzisiejsza miej­
scowość Prusy występuje w źró­
dłach jako Prusy Pośrednie, Za­
krzew jako Prusy-Zakrzewo, a Ro- 
szkówko to Prusy-Roszkowo. 
Przybysze z pogańskich Prus wy­
magali chrystianizacji, o co niewąt­
pliwie zadbali biskupi poznańscy. 
Stąd wiarygodna wydaje się druga 
hipoteza ks. Kozierowskiego, iż 
najstarszy kościół w Witaszycach,

wraz z parafią, musiał powstać 
najpóźniej w końcu XIII wieku, 
choć w źródłach wspomniany jest 
dopiero w wieku XV.

Bałtyjscy Prusowie nie są by­
najmniej ostatnimi przybyszami 
z odległych stron. W końcu XVIII 
stulecia (1784 r.), między Witaszy­
cami a Jarocinem, osadzono rolni­
ków z Holandii i północnych Nie­
miec. Dziś mało kto wie, że przy­
legle Witaszyczki jeszcze w ubie­
głym wieku nosiły nazwę Wita- 
szyckie Olędry (Holendry). Poza 
tym niemal przez cały okres zabo­
rów trwała kolonizacja niemiecka.

Właściciele: Polacy i Niemcy
W roku 1364, drogą zamiany, 

wieś przechodzi z rąk biskupich na 
własność rycerską Mikołaja z Ko­
bylina, herbu Łodzią. W później­
szym okresie właściciele zmieniają 
się często. Po Łodziach następują 
Swinkowie, po nich Doliwowie - 
w roku 1469 źródła wymieniają 
Jana z Żerkowa i Witaszyc. W 1559 
roku ostatni z Doliwów, Jan Żer- 
kowski alias Rzeszowski, sprzedaje 
Witaszyce i Słupię Jakubowi Jaskó- 
łeckiemu, herbu Leliwa.

Jaskółeckich wymieniają źródła 
w 1566 i 1579 roku. W następnym 
stuleciu co najmniej trzykrotnie 
Witaszyce przechodzą z rąk do rąk. 
W 1610 roku właścicielem jest 
Maciej Bojanowski, a w 1618 - Ję­
drzej Suchorzewski, a w 1683 - Sta­
nisław Linowski.

Pod koniec wieku XVIII ma­
jątek przechodzi na własność Go- 
rzeńskich, herbu Nałęcz. W 1800 r. 
Nicefor Gorzeński występuje jako 
właściciel Witaszyc, Witaszyckich 
Olędrów i Słupi. W 1861 roku

Michał Gorzeński sprzedaje Wita­
szyce. Nowym właścicielem jest 
pułkownik wojsk pruskich Karol 
Voss. Wkrótce majętność staje się 
własnością niemieckiej Komisji 
Kolonizacyjnej.

U schyłku XIX wieku Wita­
szyce nabywają właściciele nie­
mieccy - Diilongowie. Ich dziełem 
jest okazały pałac - wzniesiony 
w 1899 roku obok starego dworu 
Gorzeńskich z I połowy XIX wie­

Okazały pałac z 1899 r.

Kościół Wniebowzięcia NMP w Witaszycach z 1828 r., 
zwany przez mieszkańców „dużym kościołem"

Pejzaż Witaszyc w niczym nie przypomina okolicznych wiosek. 
Cukrownia wybudowana w 1897 r.

ku. Z rąk Diilongów majątek prze­
chodzi na własność rodziny von 
Ohnesorge. W okresie międzywo­
jennym. poprzez małżeństwo, wła­
ścicielem zostaje Konrad z Bnina 
Bniński - aż do roku 1945. Ostatnia 
współdziedziczka Witaszyc - Paulina 
Eleonora von Ohnesorge-Bnińska - 
liczy obecnie 102 lata i mieszka na 
Florydzie w Stanach Zjednoczonych.

Stary i nowy kościół
Pierwsza pewna informacja o ko­

ściele pochodzi z 1424 roku. choć - 
jak  p o przedn io  w ykazaliśm y 
- świątynia musiała tutaj istnieć 
znacznie wcześniej, w końcu XIII 
stulecia. W roku 1425 w źródłach 
występuje proboszcz Maciej. „Liber 
beneficiorum” (księga uposażenia) 
z 1510 roku wymienia aż cztery 
tytuły patronalne witaszyckiego 
kościoła: św. Trójca, Nawiedzenie 
NMP, św. Michał, św. Urszula. Do 
parafii należały: Prusy Pośrednie, 
Prusy-Roszkowo i Prusy-Zakrzewo.

Pewne jest, że wzniesiona przez 
Magdalenę Jaskółecką, w roku 1566, 
nowa drewniana świątynia nosiła 
patronat św. Trójcy. Przed 1637 r. 
przyłączono do parafii Słupię.

W 1808 roku z fundacji arcy­
biskupa Tymoteusza Gorzeńskiego, 
późniejszego prymasa, powstaje 
nowy, klasycystyczny kościół św. 
Trójcy, który stoi do dziś. Nazywa­
ny jest przez obecnych mieszkań­
ców „starym kościółkiem”. Obok 
znajduje się zabytkowa drewniana 
dzwonnica, kryta gontem, z pierw­
szej połowy XIX wieku.

W roku 1928, z inicjatywy 
mieszkańców parafii i przy ich 
wsparciu finansowym, stanął nowy, 
obszerny kościół parafialny Wnie­
bow zięcia N ajśw iętszej Marii 
Panny. Nowa, okazała świątynia, 
zwana „dużym kościołem”, wznosi

się obok „starego kościółka”, od 
którego jest oddzielona cmentarzem.

Mierosławski i „Grupa Sam eli"
W itaszyce zapisały chlubną 

kartę w dziejach walk o niepodle­
głość. Wypada wspomnieć chociaż­
by o dwóch wydarzeniach.

17 kwietnia 1848 roku Ludwik 
M ierosław ski, dowódca wojsk 
powstańczych, podpisuje z pruskim 
generałem Willisenem układ, który 
pozwala stacjonować oddziałom 
powstańczym w dotychczasowych 
obozach: w Miłosławiu, Książu, 
Nowym Mieście, Raszkowie, Ple­
szewie i Jarocinie. Wydarzenie miało 
miejsce w dworku Michała Go­
rzeńskiego w Witaszycach. Wtedy 
jeszcze Wiosna Ludów w Wiel- 
kopolsce zapowiadała się obiecująco. 
Niestety, późniejsze bitwy pod 
Książem, Miłosławiem i Sokołowem 
przekreśliły nadzieje na wyzwolenie.

Wrzesień 1939 roku okazał się 
tragiczny dla mieszkańców Wita­
szyc. Szczególnie krwawym epizo­
dem są dzieje ośmiu młodych 
ochotników z Witaszyc, tzw. Grupy 
Sameli. Jeszcze przed wkroczeniem 
oddziałów  niem ieckich, grupa 
miejscowych Niemców próbowała 
przejąć władzę w Dobrzycy. Prze­
ciwstawili się temu Polacy. Doszło 
do zbrojnego incydentu. Na odsiecz 
Polakom z Dobrzycy pośpieszyli 
ochotnicy z Witaszyc, pod do­
wództwem starszego wachmistrza 
Franciszka Sameli. W grupie byli: 
Adam Brzęśkiew icz, Czesław 
Kasprzak, Edward Ryfa, Kazimierz 
Tomczyk, Walenty Tomczyk, Wa­
lenty Nowak, Stefan Komendziń- 
ski. Niemal wszyscy zostali później 
zamordowani przez Niemców.

Rewolucja przemysłowa
Współczesna historia Witaszyc

zaczyna się w końcu XIX wieku. Bez 
przesady można stwierdzić, że 
nastąpił wtedy prawdziwy boom gos­
podarczy. A o wszystkim zadecydo­
wały trzy wytwarzane tutaj towary: 
cukier, cegły i len. To dzięki nim Wi­
taszyce są znane, nie tylko w Polsce.

M omentem zwrotnym  było 
wybudowanie linii kolejowej Po­
znań - Kluczbork w latach 1873
- 1875. Witaszyce stają się znaczącą 
stacją kolejową. W 1892 roku, 
w pobliżu stacji kolejowej powstaje 
cegielnia. Pięć lat później, w roku 
1897, cukrownia. W latach 1901
- 1902 wybudowano wąskotorową 
linię kolejową Witaszyce - Komo­
rze, przeznaczoną głów nie do 
przewozu buraków od plantatorów. 
W 1929 roku rusza rafineria, w któ­
rej do dziś produkowany jest cukier 
w postaci kostki lanej - głównie na 
eksport do krajów arabskich.

Wiatach 1940-1941 powstają 
zakłady przemysłu lniarskiego (ro- 
szarnia). Zakłady lniarskie zostają 
znacznie rozbudowane i zmoder­
nizowane w latach 1956 - 1960. 
Wnet zajmują pierwsze miejsce na 
Ziemi Jarocińskiej pod względem 
ilości zatrudnionych pracowników.

Rozwojowi gospodarczemu to­
warzyszy stały wzrost liczby miesz­
kańców, rozwój budownictwa i in- 
frastruktury. Witaszyce stają się naj­
większą wsią przemysłową w Polsce.

•ł* *ł»

Wspomniany boom gospodar­
czy trwał do początku lat dziewięć­
dziesiątych. Potem pojawiły się 
trudności związane z transformacją 
gospodarki. Witaszyczanie jednak 
nie tracą nadziei. Przecież powstają 
nowe firmy, jak choćby Zakład 
Przerobu Olejów Przepracowanych 
Firmy „RAL” i „MERCAR”.

PIOTR MARCHWIAK 

Współpraca PRZEMYSŁAW MASŁOWSKI
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i n f o r m a c j e
GRAMY 

CODZIENNIE 
od 6.00 do 24.00

Tel. (0-62) 747-17-47 R a d i o
J a r o c i n
‘K, so

W sieci telewizji kablowej 
na 102,2 MHz

IN F O R M A C JE  
se rw is  lo ka ln y : pon. - pt. 9 .30 ,11 .30 ,13 .30 ,15 .30  
se rw is  B B C : zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
p o g o d a : pon. - pt.: 5 m inu t po każde j pe łne j 
godzin ie  do 20.00
sobota  i n iedzie la : 8.05, 12.05, 15.05, 20 .05  

S P O R T
s e rw is  s p o r to w y :  od pon. do pt. 7 .10, 8 .10, 
15 .10,16.10
S p o r to w e  J A -R a d io : re lacje  z  im prez, w yw iady 
n iedzie la  od 21 .00  do 22 .00

W A R TO  S ŁU C H A Ć  
„L a ta ją c y  k o re s p o n d e n t”
- Karol Banaszak zada je  trudne  pytania 
od pon iedzia łku  do p ią tku od 9.10 do 10.00

„C o  W y na to ? ”
-Justyna Kurzawa zbiera Wasze opinie na każdy temat 
od poniedzia łku  do p iątku od 10.00 do 14.00

„Z  m a łe g o  p o d w ó rk a  i w ie lk ie g o  ś w ia ta ”
na jw ażn ie jsze  w ydarzen ia , reportaże, w yw iady 
audycja  A gn ieszk i M atus iak 
od pon iedzia łku  do p ią tku od 13.10

„J e ś l i  m am y, to  z a g ra m y ”
Tw oja p iosenka na naszej anten ie  
te raz rów nież z życzen iam i 
codz ienn ie  od 12.15 

„P o ra d y  p ra w n ik a ”
spec ja liśc i in fo rm u ją  i w y ja śn ia ją  rzeczy, k tó re  
pow inno się znać
od pon iedzia łku  do p ią tku o 9.45 (powt. 16.15) 

„A u to ro d e o ”
o tym , co pow in ien  w iedz ieć  każdy kierow ca 
m ów i m. in. K rzyszto f H o łow czyc 
pon iedzia łek, środa, p ią tek 8.40, powt. 18.30 

CO  T Y D ZIE Ń  U S ŁY S Z Y S Z  
„N o c n y  p o c ią g  d o  ź ró d e ł ro c k a ”
- audycja  H irka Ścigacza 
„O dkryw an ie  A m e ryk i”
„Na Ż yw ca ”
pon iedzia łek od 22 .05  do  24 .00

„Z n a c ie , to  p o s łu c h a jc ie ”
- audycja  S ław ka M iko ła jczaka 
w to rek 22 .05  do 24.00 

„N o c n y  P a tro l”
- audycja  W aldka P rzybylsk iego 
środa 22 .05  do 24 .00

„W ie c z ó r  ro c k o w y  P aw ła  M ic h a lis z y n a ”
czw artek  22 .05  do 24.00

„J a s n a  s tro n a  k s ię ż y c a ”
- audycja  P rzem ysław a Szeszu ły  
p ią tek od 22 .00  do  24 .00

J A -R a d io w a  lis ta  p rz e b o jó w
sobota o 17.05 - Adam  M artuzalski i H irek Ścigacz

G o rą czka  s o b o tn ie j n o c y ”  
c z y li m u z y k a  d o  ta ń ca

audycja  W aldka P rzybylsk iego 
sobota  20 .00  do 24.00 

„S z e s z u łk a  M a ja ”
c z y li n ie  ty lk o  m u z y c z n y  g a lim a tia s

- audycja  P rzem ysław a S zeszu ły  
n iedzie la  22 .00  do 24 .00

W każdą sobotę od 11.00 do 24.00 
relacje z imprez „Jadymy do Wos”

L I S T A  P R Z E B O J Ó W  

J A - R A D I A  J A R O C I N
(notowanie 232)

1. Bal wszystkich świętych - Budka Suflera (New Abra)
2. Będziesz moja - Hołdys (Pomaton EMI)
3. A song fo r lovers - Richard Ashcroft (Hut recordings)
4. The ground beneath her feet - U2 + Daniel Lanols (Island)
5. Wings of desire - Wishbone Ash (Castle Music/Koch Intl)
6. Razor love - NEIL Y0UNG (Reprise Records)
7. Desert rosę - Sting (Universal)
8. Talk to me baby - Rick Moore (M R L Records)
9. Być albo mieć - DŻEM (BoxMusic/Pomaton EMI)
10. Gdzie ten, który powie mi - bratHanki (Columbia)
11. (It's  my lite) - Bon Jovi (Island)
12. Wierzę w siebie - Harlem(Pomaton EMI)
13. Autobiografia [Im  199?) -  Perfect (Unwersal)
14. Nowhere man - The Beatles (EMI)
15. Corazon esplnado - SANTANA & Mana (Arista BMG)
16. Adagio - Lara Fabian (Sony Musie)
17. Smak i zapach pomarańczy - Tadeusz Wożniak (Pomaton EMt)
18. Ty moja miła - KAPELA (Silver-ton)
19. Stiff upper lip - AC/DC (Warner M usie )'
20. Twój szept - Zdrowa Woda (Sony musie)
21. Summer moved on - A-HA (WEA records)
22. No other baby - Paul McCartney (Parlophone)
23. Right here in my arms - HIM (RCA BMG)
24. No me dejes de querer - GLORIA ESTEFAN (Eplc)
25. Gaj - GREJFRUT (Izabelin Studio/Universal)
26. Things have changed - Bob Dylan (Columbia)
27. African fantasy - Trilok Gurtu/Angelique Kidjo (Uniuersal)
28. Cztery pokoje - KAZIK (SP records)
29. Syrena model 105 L - Zdobywcy Pewnych Oskarów (Selles records)
30. Proud - Heather Smali (BMG Arista)_______________________

Turniej Wsi Gminy Jaraczewo zakończony

Z parasolem 
poświęceniem

N osków okazał się najlepszy spośród czternastu wsi sołeckich gminy Jaraczewo, które zgłosiły się 
do Turnieju Wsi. Drużyny, mimo padającego bez przerw y deszczu z wielkim poświęceniem  rywalizowały  

w rodzinnym przeciąganiu liny, rzucaniu beretem i innych konkurencjach.

Turniej Wsi to coroczna impreza orga­
nizowana w ramach Dni Ziemi Jaraczew- 
skiej. W tym roku uczestnikom turnieju nie 
sprzyjała pogoda - zmagania odbywały się 
w deszczu. Mimo to do rywalizacji zgłosiło 
się 14 wsi sołeckich. Sędzią głównym był 
Andrzej Wałkowski z Kalisza. Po krótkiej 
prezentacji rozpoczęła się pierwsza konku­
rencja - rzut beretem . W ieś Panienka 
reprezentował Roman Skrzypczak - prze­
wodniczący Rady Gminy w Jaraczewie. 
- Przygotowywałem się do tej konkurencji 
zaledw ie p ięć  minut. Prawdę mówiąc 
podglądałem techniki kolegów. W przyszłości 
chciałbym wziąć udział w mistrzostwach 
świata w rzucaniu beretem  - stwierdził 
przewodniczący. Jego rzut na odległość 17,60 
nie należał do najdłuższych. Przewodni­
czącego Skrzypczaka zdecydowanie pokonał 
radny Roman Matuszak - reprezentant Rus­
ka, który w sumie (po dwóch rzutach) 
osiągnął wynik 41,60 m.

W konkursie przeciągania liny uczestni­
czyły rodziny - mama, tata i dziecko. Do 
finału zakwalifikowali się Posłuszni z Pa­
nienki i Terakowscy z Ruska. Jednak wynik 
eliminacji został oprotestowany, ponieważ 
syn państwa Terakowskich nie spełnił regu­
laminowych kryteriów wieku. - W regula­
minie, który wszyscy uczestnicy otrzymali, 
jest wyraźnie określone, że w konkurencji 
mogą uczestniczyć dzieci z rocznika 1987 
i młodsze - wyjaśnił sędzia główny Andrzej 
Wałkowski. Zgodnie z jego decyzją reprezen­
tanci Ruska zostali zdyskwalifikowani, a eli-

Jajwięcej emocji podczas Turnieju Wsi wzbudził konkurs rodzinnego przeciągania liny

minacje z grupy powtórzone. W rezultacie w 
finale „przeciągały się” rodzina Borowskich 
z Noskowa i rodzina Posłusznych z Panienki. 
Większą siłą wykazali się państwo Bo­
rowscy.

W konkurencji rzucania piłką lekarską 
dominowali mężczyźni. Najlepszy wynik 
uzyskał reprezentant Jaraczewa Zdzisław 
Gach, który rzucił na odległość 13,60 m. 
Natomiast w turniejowym slalomie konku­
rowały wyłącznie panie. Ich zadanie było 
utrudnione, ponieważ każda do ręki dostała 
łopatę, którą toczyła przed sobą piłkę. 
Najszybciej tor przeszkód pokonała Barbara 
Pielucha z Wojciechowa.

Uczestnicy turnieju mieli niewiele czasu 
na odpoczynek. Ze względu na deszcz, or­

ganizatorzy chcieli jak najszybciej przepro­
wadzić wszystkie konkurencje. Do udziału 
w kolejnym konkursie pary zawodników 
związano taśmą. Tak przygotowani repre­
zentanci wyruszyli na trasę slalomu. Konkurs 
wygrała para z Jaraczewa. Natomiast w biegu 
z piłeczką tenisową na głowie najlepsza 
okazała się reprezentantka Panienki.

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce 
zajęła wieś Nosków przed Łowęcicami i Ja­
raczewem.

Puchary dla najlepszych i nagrody dla 
pozostałych reprezentacji wręczali - wice­
marszałek województwa wilekopolskiego 
Kazimierz Kościelny i wójt gminy Jaracze­
wo Dariusz Strugała.

ANNA KONIECZNA

Chciałybyśmy tu wrócić
Prawie tydzień spędziły na Ziemi Jarocińskiej dwie redaktorki naczelne z Ukrainy. Przyjechały tu na staż. do „G azety”. 

M iały okazję porozm aw iać z jarociniakam i o tym, ja k  żyją. Zw iedziły kilka najpiękniejszych zakątków.

Do Polski przyjechały Olga Dawid - redak­
tor naczelna miesięcznika uniwersyteckiego 
„Kamieniar” oraz Julia Babienko - redaktor 
naczelna miejskiej gazety wychodzącej 
w Ordżonikidze, noszącej tytuł „Kozacka 
wieża”. Staż w Polsce zorganizowała im, 
podobnie jak wielu innym dziennikarzom 
z Ukrainy i Białorusi, fundacja IDEE Instytut 
na Rzecz Demokracji w Europie Wschodniej. 
Olga i Julia kilka dni przebywały w Warsza­
wie, następnie dotarły do Jarocina. W trakcie 
pobytu zapoznały się przede wszystkim z pra­
cą dziennikarzy w „Gazecie Jarocińskiej” 
i JA-Radiu, z funkcjonowaniem lokalnych 
mediów. Zainteresowały się również tym, jak 
żyją jarociniacy. ,

Były też w Żerkowie, Brzóstkowie, Lgo- 
wie i Śmiełowie. Spotkały się z burmistrzem 
Żerkowa, proboszczem parafii Brzostków, 
księdzem kanonikiem Kazimierzem Walcza­
kiem i kustoszem Muzeum Adama Mickie­
wicza w Śmiełowie, Andrzejem Kostołow- 
skim. - Ksiądz proboszcz zaskoczył nas życzli­
wością i gościnnością. W swojej pracy nieraz

spotykam się z naszym burmistrzem, alezoso- 
bą duchowną miałam okazję rozmawiać po 
raz pierwszy - przyznała Julia Babienko.

Olga przyznała, że do tej pory ludzie na 
Ukrainie nie mieli zbyt dobrego zdania o Po­
lakach. Podobnie myślała pewnie również 
druga strona. - Młode pokolenia mogą to 
zmienić. Kiedy rozmawialiśmy z naszym 
konsulem, dowiedzieliśmy się, że nie ma wła­
ściwie żadnej współpracy kulturalnej między 
Polską i Ukrainą, a przecież mamy tylu 
ciekawych artystów, malarzy. Mamy co poka­
zać św iatu - podkreśliła  Olga. - Nasi 
prezydenci przyjaźnią się, ale to wszystko. 
Przecież nie trzeba czekać na odgórne 
decyzje. Możemy sami starać się nawiązywać 
kontakty.

W żyłach Olgi i Julii płynie polska krew. 
Dziadek Julii był Polakiem. Polskiej naro­
dowości była również prababcia Olgi, Anna 
Górska. Rodzice Olgi nie mówią po polsku, 
ona nauczyła się języka z telewizji. - Wycho­
wałam się na „Pszczółce M ai”, bardzo lubiłam 
oglądać tę bajkę - śmieje się Iwowianka.

Olga Dawid Julia Babienko

Olga i Julia przyznały, że z żalem wyjeż­
dżają. - Bardzo chciałabym tu wrócić, i wiem, 
że wrócę - powiećlziała Olga. - Wiozę do domu 
wiele doświadczeń wyniesionych z „Gazety 
Jarocińskiej". Ten wyjazd potwierdził słuszność 
planów, które snuję w związku z moją gazetą. 
Chcę, żeby wychodziła raz w tygodniu, żeby 
były w niej informacje również o stażach 
zagranicznych, o nauczaniu w Europie. Mam 
wiele planów -jeden z nich to na pewno powrót 
do Jarocina, do Żerkowa, do miejsc, ale przede 
wszystkim do ludzi, których tu poznałam.

ANNA KOPRAS-FUOŁEK
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i n f o r ma c j e

Nasi
milusińscy

N a  ś w i a t  p r z y s z l i : Paulina Krawczyńska - Sebastian Porolniczak Julia Trawińska - Bartosz Witkowski

MICHAŁ DRYJAŃSKI 
BEATA NOWICKA 

JOANNA ZDROJOWA

WIKTORIA KARCZ 
PATRYCJA KAŹMIERCZAK 
JULIA STYSZYŃSKA

T om a sz  G rze la k
z  Żerkow a
ur. 19 lipca o godz. 01.35 
- w aży 3 .600 g, m ierzy 56 cm

Z u za n n a  M a liń ska
z B rzostow a
ur. 19 lipca o godz. 14.55 
- w aży 4 .940  g, m ierzy 60 cm

s y n  B a rb a ry  N a s k rę t
z G oliny
ur. 20 lipca o  godz. 01.30 
- w aży 4 .480  g, m ierzy 60 cm

W e ro n ik a  J a w o rs k a
z  Jaroc ina
ur. 20 lipca o godz. 20.05 
- w aży 3 .070 g, m ierzy 54 cm

W e ro n ik a  S zym e n d e ra
z R oszkow a
ur. 20 lipca o  godz. 21 .56  
- w aży 3 .300 g, m ierzy 52 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są 
za zgodą rodziców

o g ło sze n ie

Na ślubnym kobiercu

Agnieszka Mańkowska - Tomasz Troczyński

29 lipca
MIROSŁAW KASAŁKA (Koryta)
- ANETA MASŁOWSKA (Rusko)
TOMASZ SZYBIAK (Jarocin)
- SYLWIA PIOTROWSKA (Łobzowiec)
SEBASTIAN KUBIAK (Żerków)
- EWELINA KACZOR (Łuszczanów)
ADAM MICHALAK (Żółków)
- KATARZYNA D0BR0Ś (Radlin)
ELIASZ ANDRZEJEWSKI (Turek)
- IZABELLA K0TERBA (Jarocin) 
ROBERT ROBAK (Dębno)
- VI0LETTA PERA (Kadziak)

Beata Bieganek - Dariusz Cielica

Agnieszka Fret - Kazimierz Szymkowiak
Zdjęcia FOTO Stachowiak

o g ło s z e n ie

Kochanemu Ojcu

TADEUSZOWI BŁASZCZYKOWI

z  okazji 50-tych urodzin
dużo zdrou/ia, spełnienia najskrytszych marzeń

oraz lOszei k i e j pom yślności
'  zyczą

córka i  synoutie

LETNIA PROMOCJA NA POKRYCIA DACHOWE 5 % RABATU
D A C H Ó W K I B E T O N O W E  - D A C H Ó W K I C E R A M IC Z N E  

S Z W E D Z K A  B L A C H A  -  D A C H Ó W K O W A  I T R A P E Z O W A  
G O N T Y  B IT U M IC Z N E  -  F A L IS T E  P Ł Y T Y  B IT U M IC Z N E  

P A P Y  T E R M O Z G R Z E W A L N E  I T R A D Y C Y J N E  
O R A Z  O K N A  D A C H O W E  - W Y Ł A Z Y  K O M IN IA R S K IE  

I IN N E  A K C E S O R IA  D E K A R S K IE

W E Ł N Y  F IR M Y  G U L L F IB E R  
P Ł Y T Y  K A R T O N O W O -G IP S O W E  + P R O F IL E  

O K N A , D R Z W I, R O L E T Y  Z  P V C

OFERUJE PROFESJONALNY MONTAŻ 
I KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI

N I S K I E  C E N Y  - S P R Z E D A Ż  R A T A L N A ,  T R A N S P O R T  D O  K L IE N T A

»

r '
■ r ŁAW " LEISTER

S P A W A N I E
• TW ORZYW  SZTUCZNYCH 
URZĄDZENIEM GORĄCEGO 

POWIETRZA 
•ALUM INIUM , ŻELIWA 

• METALI KOLOROWYCH 
I KWASOODPORNYCH 

• SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
HAKÓW HOLOWNICZYCH

Wiesław Rusinek
Pleszew, ul. Norwida 5 

Plac Powstańców 4 (Dworzec PKS) 
Tel. (0-62) 742-45-99 

Tel, kom. 0-603 532-288

K A S Y  FIS K A LN E

k o m p u t e r y

T E L E F O N Y  K O M Ó R K O W E

Do każdego komputera

DRUKARKA GRATIS
Do kasy

ROCZNY ZAPAS ROLEK
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Kiedy dotarliśmy na miejsce, do Wiej­
skiego Ośrodka Kultury w Wilkowyi, nic nie 
zapowiadało popołudniowego słońca. Po go­
dzinie jedenastej Mirek Waszkiewicz zaczął 
nawoływać dzieciaki do różnych konku­
rencji. Jako pierwszy został ogłoszony 
konkurs rysunkowy pt. „Jak chciałbym 
spędzić wakacje i z kim?”. Wśród prac prze­
ważały tematy morskie. Zwycięzca - Karol 
Zawisła narysował strome górskie szczyty, 
bo, jak nam powiedział - G óry sq  ciekaw sze  
o d  m orza.

Przed godziną trzynastą zakręciły się koła 
hula hop. Po trzech rundach do finału weszły 
trzy dziewczynki. Pierwsze miejsce zajęła 
Sonia Pawlicka. Oczywiście nie było prze­
granych i wszyscy uczestnicy otrzymali 
nagrody.

Do konkursu zdeptyw ania balonów 
potrzebnych było 6 chętnych. Dzieciaki 
o mały włos nie zadeptały Mirka Wasz­
kiewicza. Każdemu z zawodników przywią-’ 
zano do nogi balonik, następnie wytyczono 
„pole walki”. Na sygnał Mirka rozgorzała 
zażarta walka, początkowo dzieci nieco

Na górze filc, i
czyli but w

„Jadymy do Wos... ” - rozległ się w radiu głos Przemka Szeszuły. „A jo  przyjechołym do wos” -  żywic
Przywiózł nam ze sobą ładną pogodę. Od godziny 14.00 pojawili

Nasze plenerowe studio radiowe odwiedził także sołtys Wilkowyi - Karol Błaszczyk

chaotycznie próbowały pozbawić prze­
ciwników baloników, ale już wkrótce 
potworzyły się pary walczących. Po kilku 
minutach tylko dwóch zawodników posia­
dało baloniki. Prowadzący konkurs zarządził

cząt zajęła Iza Majusiak, wśród chłopców 
zwyciężył - Karol Zawisła.

...pogodać se z ludźmi...
Gdy dzieci walczyły o pierwsze miejsca

antenie JA-Radia Piotr Marchwiak przybliżył 
historię wsi.

Przy radiowym mikrofonie nie zabrakło 
również opiekunów parafii w Wilkowyi - księ­
dza kanonika Eugeniusza Michalczaka i księ­
dza wikariusza Piotra Bamberskiego. Poja­
wiła się także Felicja Pawlicka, znana w Wilko­
wyi malarka, której wystawę obrazów można 
było zobaczyć w sali WOK-u. W południe 
Karol Banaszak opuścił nasze radiowe studio 
i udał się do wilkowyjskiej piekarni, aby 
poznać tajemnicę wypieku uwielbianych 
przez Wilkowyjan bułeczek. O dziwo, udało 
mu się to bez większych oporów ze strony 
piekarskich „mistrzów”.

„Latający Korespondent” porwał Adama 
Pawlickiego, radnego AWS na karuzelę. 
W tym nietypowym miejscu zapytał go, 
w którą stronę chciałby pognać koniki: Na  
p ew n o  w  p ra w o  pow inn y one iść. C o p ra w d a  
tera z kręcą s ię  w  lew o , a le  m iejm y nadzieję, 
Że za  ja k iś  czas pokręcą  się  w  p ra w o  i będzie  
m ożna tu ta j w ie le  zrobić. P rzede  w szystkim  
trzeba  b y  w yk o rzysta ć  ten p iękny obiekt, na 
k tó ry m  d z is ia j  j e s t e ś m y  - z uśmiechem 
stwierdził Adam Pawlicki. Radny SLD

Walko w konkursie zdeptywania balonów była niezwykle zacięła ’o zaciętej walce piłkarze „Jaroty" pokonali gospodarzy 3:1

zmniejszenie powierzchni gry i wreszcie na 
polu walki pozostał tylko jeden balonik. 
Zwycięzcą okazał się Karol Zawisła.

Na niecałą godzinę muzyka, która w tym 
czasie płynęła z radia ucichła. Zza chmur 
wyjrzało słońce, więc nasi radiowi koledzy 
Jakub, Daniel i Andrzej opuścili budynek 
Wiejskiego Ośrodka Kultury w Wilkowyi 
i powędrowali z całym sprzętem na zewnątrz. 
Za salą WOK-u w kuchni polowej pichciła 
się grochówka. Jej zapach przyciągał wielu 
zgłodniałych imprezowiczów. Także, kon­
kursy a wraz z nimi dzieci przeniosły się na 
pow ietrze. Zaw odnicy wreszcie mogli 
zmierzyć się w konkurencji biegu w wor­
kach. Zwyciężył Przemek Pałasz.W biegu 
sprinterskim pierwsze miejsce wśród dziew-

nasz redakcyjny kolega, Karol Banaszak, 
znany też jako „Latający Korespondent”, 
szalał z mikrofonem. Pierwszą „ofiarą” był 
sołtys i zarazem szef Wiejskiego Ośrodka 
Kultury - Karol Błaszczyk, który mówił o oko­
licach Wilkowyi. - Są to  b a rd zo  c iek a w e  
te r e n y :  la s k i ,  g ó r k i .  M o żn a  u p r a w ia ć  
rozm aite sporty, zb ie ra ć  grzyby. Jako dziecko  
sam  zjeżdża łem  na nartach  i sankach z w il- 
kow yjsk ich  górek. Sołtys opowiadał także
0 tym, co udało się już osiągnąć. - W ilkowyja  
w z a s a d z ie  ju ż  j e s t  c a łk o w ic ie  s te le fo n i-  
zo w a n a . C i, k tó r z y  c h c ie l i  m ie ć  te le fo n y
1 w p ła c ili p ien iążki, ju ż  j e  oczyw iśc ie  m ają. 
C z ę ś ć  W ilkow yi p r z e d  L u tyn ią  o d  s tro n y  
Jarocina  - ulica B randow skiego  i p rzy leg łe  
■ je s t  ju ż  kanalizow ana. Nieco wcześniej na

Andrzej Weber także jeździł na karuzeli. 
Jednak on koniki wolał kierować w lewo.

...rzucić wilkowyjskim trepem...
Zanim padł światowy rekord w rzucie 

wilkowyjskim butem, w charakterze rozgrze­
wki odbyła się konkurencja pchnięcia kulą. 
Główną nagrodą był puchar ufundowany przez 
sołtysa wsi. Po zaciętych zmaganiach trofeum 
trafiło do rąk Karola Grzempowskiego, który 
rzucił kulą na odległość 13 metrów i 25 
centymetrów. Nagle z radiowych głośników 
rozlega się to donośne „Jadymy do Wil­
kowyi...”. To Przemysław Szeszuła zapraszał 
wszystkich, którzy w swoich domach nudzą 
się, aby przybyli na festyn.

W momencie, kiedy Mirek ogłosił rozpo-

Występ kapeli dudziarzy

wygląda słynny but wilkowyjski. - Na górze  rHlod; 
filc, na do le guma. hiż o

Karol Błaszczyk zaprezentował taką techni- Bogd 
kę rzutu butem: trzymać za cholewę i mocno chwil, 
kręcić. W efekcie jego but poszybował na od- *edyn 
ległość 23 metrów. Nieco gorzej poszło „La- Zawoi 
tającemu Korespondentowi” (20 m). Rekord - ^ruży 
31 metrów należy do Wiesława Koguta. Butem który 
wilkowyjskim rzucały także panie, a wśród nich straż) 
nich najlepsza była Grażyna Kogut (18 m). Pewn<

^ajwi

...zoboczyć inne atrakcje... D o b il
W pewnym momencie konkurs rzutu scenu 

butem został przerwany. Na boisku pojawił /̂ an

częcie się konkursu rzutu butem gumowym, 
Karol Banaszak zamienił radiowy mikrofon na 
but gumowy, podobnie jak w Jaraczewie na 
oponę. Jednak jako pierwszy rzut wykonał 
sołtys Wilkowyi. On też sprecyzował, jak

się pi 
Poża: 
dwa | 
płoń; 
straż



na dole guma 
wilkowyjski
s” - żywiołowo zareagował jeden z uczestników sobotniego festynu, który przybył aż z Nowego Jorku. 
0 pojawiło się słoneczko, a atmosfera stawała się coraz gorętsza.

Nasi technicy musieli pokonać wiele przeszkód, 
by zamontować sprzęt

wym, się przy ryku syren wóz Ochotniczej Straży 
'onna Pożarnej Wilkowyi. Strażacy przedstawili 
ue na dwa pokazy. Warto dodać, że pierwszą stertę 
konał płonących gałęzi gasiła kobieca drużyna 
ł. jak strażacka. W drugim zaprezentowała się

górze

echni- 
nocno 
na od- 
) „La- 
kord - 
Butem 
kJ nich 
n).

rzutu

młodzież do lat 15. W plenerowym studiu, 
toż obok Karola Banaszaka, pojawił się 
Bogdan Styś prezes tutejszej straży. - Przed 
chwilą zaprezentowała się drużyna kobieca. 
Jedyna, która brała udział w wojewódzkich 
Zawodach w Międzychodzie. Posiadamy także 
drużynę młodzieżową i zespół powyżej lat 18, 
który wyjeżdża do pożarów. - chwalił się szef 
straży. - Potrzeby straży są ogromne. Na 
Pewno przydałby się nowy wóz. To jest nasze 
największe marzenie - dodał Bogdan Styś. 
Dobiegł końca konkurs rzutu butem. Na 
scenie pojawili się zapowiadani dudziarze - 
\dam  i Jacek Pawliccy, którzy zapreze-

...polotać za piłką...
Już od 16. 30 na murawie boiska w Wil­

kowyi przygotowywali się do meczu repre­
zentanci „Jaroty” Jarocin i parafii Wil- 
kowyja. Tuż po godzinie 17.00 arbiter 
główny - Krzysztof Orszulak rozpoczął 
spotkanie. Pierwszego gola strzeliła drużyna 
gości. Gospodarze jednak nie pozostali 
dłużni. Już po kilkunastu minutach pierwszej 
połowy było 1:1. Wynik nie zmienił się do 
końca pierwszej części. Przez drugie 45 
minut na boisku dominowała reprezentacja 
„Jaroty”, która przeprowadziła kilka bardzo 
groźnych akcji. Ostatecznie zwyciężyła 3:1.
- Mecz był bardzo widowiskowy, akcje Audycja „Gorączka sobotniej nocy" porwała do tańca niemal wszystkich uczestników festynu w Wilkowyi

szybkie zarówno z jednej, jak i drugiej strony. 
Muszę przyznać, że miłym zaskoczeniem jest 
dla mnie postawa drużyny parafii Wilkowyja. 
Stawiali dzielnie opór chłopakom z Jarocina 
- skomentował Krzysztof Orszulak. Po meczu 
rozpoczęły się rzuty karne pań. Najlepsza 
w tej konkurencji okazała się Monika Jerzyniak.

...i tańcować do upadłego.
W trakcie trwania meczu rozpoczęło się 

kolejne notowanie JA-Radiowej listy przebo-

Kobieca Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowyi
ntowali wiązankę ludowych utworów, wśród 
nich m. in. „Polkę dryganą”.

Zaraz po rozdaniu nagród za konku­
rencję rzutu butem, Mirek zaprosił chętnych 
do wędkowania, bynajmniej nie ryb, a bu­
telek z piwem. - Trzeba mieć spokojną rękę, 
aby złowić tę butelkę - stwierdził Piotrek, jeden 
z uczestników konkurencji. To jednak nie 
koniec konkursów związanych z napojami 
„bezalkoholowymi”. Tym razem zawodnicy 
musieli wykazać się nie małą siłą. Trzeba było 
przez jak najdłuższy czas trzymać nad głową 
beczkę z piwem. Najlepszy okazał się Paweł 
Łysiak, który prawie czterdziestokilogramową 
beczkę trzymał nad głową 2 minuty' i 20 sekund.

jów, na które ze studia w Jarocinie zapraszał 
Hirek Ścigacz, a w Wilkowyi Adam Martu- 
zalski i Robert Waliszewski. W pewnym 
momencie na boisku pojawił się powóz i ko­
nie. Adam natychmiast rzucił mikrofon, 
opuścił wilkowyjskie studio, aby dosiąść 
wierzchowca. Przed godziną 20.00 za­
brzmiała ostatnia piosenka z listy, a za 
„sterem” w Jarocinie zasiadł Waldek Przy­
bylski. Rozpoczęła się audycja „Gorączka 
sobotniej nocy”, podczas której każdy mógł 
złożyć życzenia i zadedykować piosenkę, 
a przede wszystkim świetnie się zabawić. Na 
początku ludzie nieśmiało wkraczali na 
„parkiet”. Sytuacja diametralnie się zmieniła, 
kiedy Mirek Waszkiewicz i Andrzej Gabry- 
szak zapow iedzieli konkurs tańca. Na 
betonowej płycie boiska zaczęło się robić 
tłumnie. Najlepsi w tańcu okazali się Hanna 
Antkowiak i Włodzimierz Panek, którzy 
brawurowo wykonali m. in. „Macarenę”. 
Zabawa rozkręciła się na dobre i kiedy Adam 
ogłosił, że impreza ma się ku końcowi, rozległ 
się jęk zawodu. - Jeszcze tylko jedna piosenka 
- wołał błagalnie ktoś z tańczących.

Impreza zakończyła się kilka minut po 
północy. Zwinęliśmy sprzęt i opuściliśmy 
Wilkowyję. Za tydzień kolejna impreza z cy­
klu „Jadymy do Wos”. Tym razem JA-Radio 
nadawać będzie z Witaszyc.

ANNA GAUZA
JUSTYNA STRÓŻYK

Zd jęcia  S tan is ław  Dziekański

Organizatorzy festynu dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji imprezy
Sołtysow i W ilkow y i - 

Karolow i Błaszczykowi

Przedsiębiorstwu P rodukcyjno- 
Handlowem u W iesławy Ciąder 

z W ilkow yi

Ochotniczej Straży Pożarnej w  W ilkow yi

Firm ie LPG Consulting 
Adama Pawlickiego

Sklepowi papierniczem u „K a je t” 
z Jarocina

Sklepowi Spożywczo-Przem ysłowem u 
„G ros ik " z W ilkow yi

Rolnikom : Andrzejow i G rzem powskiem u 
i M arianow i Karlińskiem u z u licy Polnej

Bankowi Spółdzielczem u w  Jarocin ie

Gm innej Spółdzielni 
„S am opom oc Chłopska” 

w  Jarocin ie



r e p o r t a ż

Droga do Królowej Polski
W strugach deszczu, p o d  baldachimem ciemnych chmur, drogą trzeciej klasy, przesuw a się praw ie 200-osobow a grupa ludzi 
“...O  Pani nasza, Orędowniczko nasza... ”. Przyglądają się im dzieci,.dorośli, starcy, m achając na pow itanie i... pożegnanie.

‘‘...Pośredniczko,,nasza, Pocieszycielko nasza... ”. Idą dalej...

zbierają się wokół suto zastawio­
nego stołu. Zapada cisza, pora na 
modlitwę. Panie Boże pobłogosław 
te oto dary... i gospodarzy, którzy 
je  w takim trudzie przygotowali. 
Amen. Na twarzy pani domu rysuje 
się wzruszenie. Zaczyna się śnia­
danie. Po dwudziestu minutach 
przychodzi pora rozstania. Za 
jedyne “Bóg zapłać” pielgrzymi 
otrzymali nocleg, możliwość sko­
rzystania z prysznica, dwa posiłki 
i wyprawkę na dalszą drogę. Mogą 
też liczyć na to samo w przyszłym 
roku. Dla nich to najważniejsze. Im 
bliżej Częstochowy, tym trudniej 
o tak dobre przyjęcie. Gorące 
uściski, słowa wdzięczności, spi­
sanie adresu. Tradycją jest wy­
syłanie kartek po dotarciu do celu. 
- Szczęść Wam Panie Boże. - Bóg 
zapłać. Pora wyjść w trasę. Zycie 
starej chatki wraca do starego 
rytmu. Stary zegar miarowo po­
wtarza bim - bom.

Pomódlmy się...
...do Królowej Polski, Matki Bos­
kiej za mieszkańców Ostrzeszowa, 
podziękujmy za gościnę i przy­

chylność, jaką nam okazali. Zgro­
madzona przed kościołem grupa 
jedenasta dziękuje tak jak potrafi 
najlepiej - modlitwą. Po czym ze 
śpiewem na ustach przekraczają 
granice miasta. Ksiądz przewodnik 
zapoznaje wszystkich z planem 
kolejnego dnia wędrówki. Będzie 
posiłek i Msza Święta. Poza tym, 
jak zwykle w czasie drogi, Godzin­
ki, Różaniec (trzy tajem nice), 
Godzina M iłosierdzia i śpiew. 
O dbędzie się także codzienna 
konferencja, podczas której poru­
szone zostaną zagadnienia dotyczą­
ce stosunku współczesnego czło­
wieka do wiary, kościoła, bliźniego, 
wreszcie do samego Pana Boga. 
Tak, grupa jedenasta jest bardzo 
rozmodlona - potwierdza młody 
człowiek odwracając się na chwilę 
od zalotnie spoglądającej na niego 
nastolatki o pięknym uśmiechu. 
Najwyraźniej nie poszli na piel­
grzymkę dla “zbiorowych mod­
łów". Zresztą nie tylko oni. Sytua­
cja wygląda następująco. Na czele 
grupy idą ludzie bardzo pobożni. 
Modlitwa pozwala im przetrwać 
trudy podróży. W środku maszerują 
pątnicy chętni do śpiewu. Modlit­
wa w niczym im nie przeszkadza. 
Na samym końcu ci “najmniej 
skupieni”. Modlitwa zagłusza ich 
myśli (takie robią wrażenie). Ci 
pierwsi narzekają na ostatnich, nie 
potrafią zrozumieć motywów ich 
postępowania, zresztą z wzajemno­
ścią. Środek, jak to zwykle bywa, 
pozostaje po środku, ale nie jest 
obojętny. Podziwia przód, gani tyły. 
Każdy modli się jak  najlepiej 
potrafi.

Chrrr_chrrr_
. . .apania nie słyszę, ale ludzi 
śpiących widzę. Msze św. odby­
wają się codziennie około południa 
(czasem wcześnie rano). Przeważ­
nie odprawiane są “pod chmurką”. 
Ładna pogoda, lekkie zmęczenie, 
cudowny plener... przedłużające się 
kazanie (to trafia się rzadko), 
powodują iż “pseudopielgrzymi” 
kładą się pokotem, na pachnącej 
trawie. Korzystają z każdego krze­
wu, który zasłoni ich przed karcą­

...W strugach deszczu, pod baldachimem ciemnych chmur... Idą dalej...

To już 66. raz...
...podąża z Poznania do Często­

chowy Piesza Pielgrzymka na Jas­
ną Górę. Tegorocznej wędrówce 
przyświeca hasło “Jubilate Deo”

czyny (na pielgrzymkę udały się 
chyba prosto z dyskoteki), które 
szukają miłości swego życia. Inten­
cją starszych osób jest polepszenie 
podupadającej kondycji fizycznej.

...To już 66. raz podąża z Poznania do Częstochowy Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę...

(“Chwalcie Pana”). Jest wyjątkowa, 
gdyż celebruje 2000 rocznicę 
chrześcijaństwa. Podzielona na 
20 grup, wyruszyła w czwartek 
6 lipca, potrwa 10 dni.

Ja idę za Tq - której nie ma,...

...za Tą- która jest i za To - które 
będzie - zwierza się jeden z pąt­
ników 11 grupy (najbardziej roz­
modlonej). Jego intencją jest zba­
wienie zmarłej matki, szczęście dla 
swej przyszłej żony i zdrowie 
nienarodzonego jeszcze dziecka. 
Każdy z ponad 200 pielgrzymu­
jących w „jedenastce” wędruje 
w konkretnym celu, z jakiejś mniej 
lub bardziej wyjątkowej przyczyny. 
Są tacy, których namówili znajomi, 
mówiąc że: - To fajna impreza i wie­
lu ludzi można poznać. Marysia 
chce podziękować za zdaną maturę, 
Tomek prosi w ten sposób o przy­
jęcie na studia. Są też dwie dziew-

Jedna niemiecka pątniczka chce 
uczcić w ten sposób imieniny, które 
wypadają w ostatnim dniu piel­
grzymki. Niektórych to trochę 
oburza. Twierdzą, że to “żadna 
in ten c ja ”. Jednak przewodnik 
grupy, ks. Tomasz Buliński utwier­
dza wszystkich w przekonaniu, że 
każda sprawa, z jaką udajemy się 
na Jasną Górę, jest równie ważna 
dla Matki Boskiej.

Jest piąta rano...
...zaczyna się nowy dzień. W po­
koju panuje cisza. Gdzieś w odleg­
łym zakątku starej chatki słychać 
miarowe bim - bom starego zegara. 
Nagle głos;ny gwizd zagłusza stary 
zegar. To woda na herbatę dla 
pielgrzymów. Pomieściło się ich tu 
aż siedmiu. Mimo iż w domu nie 
ma przepychu, każdy może liczyć 
na życzliwość i hojność gospo­
darzy. Po rannej toalecie wszyscy

...Każdy z ponad 200 pielgrzymujących w „jedenastce" wędruje w konkretnym celu...

cym wzrokiem księży przewod­
ników. No cóż, nie wszyscy są 
ciekawi tego, co się dzieje tam 
daleko, przed ołtarzem. A tam bywa 
bardzo interesująco.

Msza w Parzynowie, celebro­
wana pod Krzyżem Milenijnym na 
Kobylej Górze (najwyższe wznie­
sienie terenowe Wielkopolski). Ks. 
proboszcz M. Litwinowicz wygła­
sza kazanie dotyczące nowoczesnej 
ewangelizacji. Stuła młodego kaz­
nodziei niczym szalik oplata mu 
szyję. Na wysokości klatki piersio-

wysluchiwania spowiedzi... WWW.parafia. 
spowiedz.pl i  sprawa rozwiązana...

wej przytwierdzony ma telefon ko­
mórkowy. Zgromadzeni są nieco 
zaskoczeni. Spektakl się zaczyna.
- Kupiłem komputer. Teraz już nie 
będziemy mieć problemów. “Po- 
w ciągam ” wszystkich parafian  
w ewidencję i żaden mi nie zginie - 
salwa śmiechu. - Poza tym, za po­
mocą Internetu uniknę nudnego wy­
słuchiwania spowiedzi. Wystarczy 
tylko rozpowszechnić adres: WWW 
parafia.spowiedz.pl i sprawa roz­
wiązana... Zgromadzeni są bardzo 
rozbawieni. Multimedialny kapłan 
nawiązuje też do innych współ­
czesnych zjawisk: telewizji, radia, 
prasy. W zabawny sposób podkreś­
la “korzyści”, jakie płyną z postępu 
technologicznego i namawia do 
czerpania ze wszystkich jego dob­
rodziejstw. Mija trzydziesta minuta 
kazania. Zgromadzeni nadal dobrze 
się bawią. Nagle ksiądz uderza w in­
ną nutę. - Komputery komputerami, 
postęp postępem, ale czy aby nie za 
daleko w to zabrnęliśmy? Czy nie 
zboczyliśmy z właściwej drogi? 
Zgromadzeni są nieco zaskoczeni. 
Chciałbym, aby nowoczesna ewan­
gelizacja wyglądała dokładnie tak 
samo, jak z czasów naszych pra­
ojców. Tylko to pozwoli nam zbliżyć 
się do Boga... Zgromadzeni już nie 
bawią się dobrze. Zapada wymow­
na cisza. Ksiądz wycofuje się dale­
ko za ołtarz. Ciszę przerywa prawdzi­
wa burza oklasków. Jeśli nawet ktoś 
chrapie to i tak go nie słychać.
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Witam jedenastą grupę...

. ..c ie szę  się, że  d o ta r liśc ie  na  
Jasn ą  G órę. Te słowa kieruje do 
dumnie maszerujących pielgrzy­
mów ksiądz kapelan, stojąc wraz 
z biskupem przed podwieszonym 
na metalowych wysięgnikach ołta­
rzem, zbudowanym z okazji ostat­
niej wizyty papieża. Cała grupa 
przystaje. W geście podzięki klęka­
ją. To chyba najbardziej wzrusza­
jący moment całej wędrówki. Jedni 
płaczą, inni milczą. Są też tacy, 
którzy cieszą się jak dzieci. Do nich 
należą dwie dziew czyny, te 
z dyskoteki. Zauważam też niedo­
wierzanie. “J adoszłam , d o sz ła m !”
- szepcze z entuzjazmem Ania, 
która po pierwszym dniu piel­
grzymki chciała wracać do domu. 
Widać, że jest szczęśliwa, ale nie 
rzuca się to zbyt wyraźnie w oczy. 
Gdyż wokół niej jest ponad 250 
osób równie, a może nawet bardziej 
szczęśliwych.

Królowa Polski...
...wita nas w swej komnacie. 

Panuje tu lekki półmrok, pełna 
zadumy cisza... “P rzyszed łem  za Tą
- k tórej nie ma, za  Tą - k tóra  je s t  
i za  To - które będzie" . “J es t to  f a j ­
na im preza i pozn a łem  w ielu  ludzi,

...Weteranów pielgrzymek witają starzy znajomi...

wynajętym samochodem. Ta tech­
nika jest bardzo skuteczna. Bywa, 
że ci mniej oblatani w geście 
rozpaczy siadają na krawężniku 
i bliscy płaczu powtarzają: - Ja  
n iczego  n ie szukam, będ ę  sp a ć  tu taj 
a lbo  na ja k im ś  stogu  siana. Wów­
czas ktoś się nad nimi lituje lub sami 
dochodzą do wniosku, że lamenty 
nic nie pom ogą i biorą się do 
szukania. Stogi siana goszczą tylko 
myszy. Znaleźć w nich pielgrzyma, 
to jak  trafić na igłę... właśnie 
w stogu siana.

Dziś tylko dziewiętnaście kilometrów...
...m yś lę , że  p o k o n a m y  j e  b e z  

problem u . To o sta tn i dzień  naszej 
w sp ó ln e j w ędrów k i. Ju ż za  kilka  
godzin  m in iem y tab licę  z  napisem  
“ C z ę s to c h o w a ” . W głosie ks. 
Tomasza Bulińskiego można wy­
czuć wzruszenie. Przez ostatnich 
dziew ięć dni prowadził ponad 
200 -osobową grupę (w końcowym 
etapie 11 -ka liczyła 260 osób). Zżył 
się z nimi mocno. To widać podczas 
postojów. Zawsze jest blisko swych

- D obrze , że  je s te ś ... co  b y  to  było, 
g d yb y  c ię  n ie było, co  b y  to  było?  
Następnie podziękowania dla po­
rządkowych, księży pielgrzymu­
jących w grupie, osób prow a­
dzących modlitwy, śpiewających 
podczas drogi, pań pielęgniarek. 
Słowem dla wszystkich za wszyst­
ko. Przyszła pora na ks. Tomka. Nie 
mija minuta, a młody kapłaa szy­
buje w powietrzu, podrzucany 
przez porządkowych w rytm pio­
senki dziękczynnej. - W reszc ie  
dow iem y się, co  kapłan i m ają  p o d  
su tanną - krzyczy jakiś dowcipniś. 
Panuje radosna atmosfera. Ale na 
tym nie koniec. Gdy wszyscy są już 
na ziemi, przychodzi pora na wspól­
ną zabawę. Zaczynają się pląsy 
(rodem z harcerstw a), śpiewy 
połączone z gestykulacją charak­
terystyczną dla poszczególnych 
piosenek. W rytm jednej z nich 
odtańczony został nawet polonez. 
Miłe akcenty na przedostatnim 
postoju. Wydają się być ze sobą 
zżyci. Widać wspólnotę.

podopiecznych, pociesza tęsknią­
cych za domem, zagaduje o stan 
obolałych stóp. W końcu informuje 
przez tubę nagłaśniającą: - N o  
je d e n a s tk a  w sta jem y... - pomruk 
niezadowolenia wydobywa się z ust 
pielgrzym ów - . . . a l e  za  d w ie  
minuty. Dodaje po chwili i pomruk 
zmienia się w prawdziwą owację na 
cześć przewodnika. - N a w e t s ię  
trochę w yluzow ał - mówią ci, którzy 
wcześniej strasznie narzekali na 
zbytnią gorliwość i “sztywniactwo” 
księdza.

d z ię k u ję " .  “D z ię k u ję  za  zd a n ą  
m aturę  ” . “P roszę o to, b y  p rzy ję li  
m nie na studia  ”. “D zis ia j są  m oje  
im ie n in y .. ." .  Królowa Polski 
słucha...

DAMIAN ANDRZEJEWSKI 

Zdjęcia autora

...W iłam  jedenastą grupę. Cieszę się, że 
dotarliście na Jasną Górę...

...Przedostatni postój wypada ok. 10 km od Częstochowy. Tu zebrało się kilka grup...

Uwaga...
...łączym y  - słychać głos chłopaków 
z drogówki (służba porządkowa).
- P rzepraszam , n ie chciałem  - tłu­
maczy się chłopak, który po raz 
trzeci nadepnął idącą przed nim 
pątniczkę. Jest zmęczony. Na 
szczęście za chwilę postój. Będzie 
można odpocząć. - U w aga łączym y
- z perswazją w głosie powtarzają 
porządkowi. - U w aga, sch odzim y  
na lew ą  stronę d rog i - ze spokojem 
dodaje ksiądz Tomasz. Wszyscy 
bez ociągania stosują się do pole­
ceń, to nie pierwszy dzień węd­
rówki. Każdy wie, co ma robić. Na 
drodze pozostaje jednak niezdecy­
dowana starsza pani. Stres dla 
drogówki. Gwizdek, lizak i sa­
mochód jadący z przeciwka staje.

Tym razem się udało. Jednak nie 
zawsze tak bywa. Pewnego ranka 
„Lizak” (jeden z pilnujących bez­
pieczeństwa), podczas próby zablo­
kowania ruchu, został potrącony. 
„Kierowca” uciekł. Zderzenie oka­
zało się niegroźne. - U w aga w s ta ­
jem y... przech odzim y na p raw ą  stro­
nę drogi... łączym y... - powtarzają 
niestrudzeni porządkowi, uśmie­
chając się przy tym serdecznie. 
Wszyscy ich lubią. - W  jed en a stce  
są  c i najlepsi.

Największym stresem...
...dla pielgrzymujących jest 

szukanie noclegu. W eteranów 
pielgrzymek witają starzy znajomi. 
Przyjmowali ich podczas pier­
wszych wędrówek, nawet kilka­

...każda sprawa, z jaką udajemy się na Jasną Górę, jest równie ważna dla Matki Boskiej...

dziesiąt lat temu. Początkujący 
pątnicy, przeważnie młodzież szkół 
średnich, zdają się być zagubieni. 
Ci bardziej zaradni biegną szukać 
wolnej kwatery, a dopiero później 
odbierają bagaż, który przewożony 
jest z noclegu na nocleg specjalnie

Przedostatni postój...
...wypada ok. 10 km od Często­
chowy. Tu zebrało się kilka grup. 
Każda spędza we własnym gronie 
te ostatnie wspólne chwile. Nasza 
ekipa wydaje się być rozbita. 
Pojedyncze osoby porozsiadały się 
w różnych zakątkach przydrożnej 
polany. Nie widać wspólnoty. Nagle 
jakiś ruch. Głos z tuby nawołuje do 
utworzenia kręgu. Po chwili stoją 
w nim wszyscy członkowie jede­
nastki. Patrzą sobie w twarze 
i uśmiechają do siebie przyjaźnie. 
Przyszła pora wzruszeń... pora 
podziękowań. - D zięku ję ludziom  
z  obsługi, k tórzy tak chętnie n ieśli 
nam pom oc. Rozbrzmiewa śpiew:
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Ameryka pełna tajemnic
Niektórzy twierdzą, Że nie ma drugiego kontynentu, z którym  

wiązałaby się tak wielka liczba zagadek oraz pytań bez 
odpowiedzi. Taka właśnie je s t Ameryka Południowa pokazana  

przez Romana Warszewskiego, autora „Skrzydlatych ludzi 
Z Nazca ” - pełna magii i niewyjaśnionych zagadek.

„Skrzydlaci ludzie z Nazca” to 
rezultat blisko dwudziestoletniej fascy­
nacji autora Ameryką Południową, jej 
historią, kulturą i burzliwym dniem 
dzisiejszym. Nie są to jednak tylko re­
portaże z podróży, tak jak Warszewski 
nie jest typowym dziennikarzem. Ten 
obecnie czterdziestoletni doktor polito­
logii, interesujący prozaik (laureat na­
gród literackich), od 
dziecka zainteresowany 
Ameryką Południową, 
władający doskonale m. 
in. hiszpańskim i indiań­
skim językiem keczua, 
porzucił wygodną posadę 
i karierę uniwersytecką 
na rzecz wielkiej repor­
terskiej, podróżniczej 
przygody, której ścieżki 
zawiodły go w najbardziej niedostęp­
ne i niebezpieczne regiony Peru, 
Boliwii, Ekwadoru i Kolumbii.

„Skrzydlaci ludzie z Nazca” to za­
pis doświadczeń i wniosków płynących 
z tej przygody: refleksji nad fascynu­
jącą kulturą i prawie nieznaną historią 
tych ziem oraz ich związkiem z drama­
tycznymi wydarzeniami (partyzantka 
lewacka, działalność karteli narkoty­
kowych), jakie ciągle wstrząsają kra­
jami regionu. Warszewski dotarł do 
miejsc, gdzie nigdy nie było żadnych 
dziennikarzy, ale spotkał się także z wiel­
kimi pisarzami - Gabrielem G ardą 
Marquezem i Mario Yargasem Llosą.

ROMAN WAłHZIWiłC!

Podążył siadami straceńczej marszruty 
legendarnego przywódcy partyzantów 
Ernesto Che Guevary. Rozmawiał z party­
zantami i prezydentami. Z handlarzami 
narkotyków i generałami brygad anty­
terrorystycznych. Na trasie swych licz­
nych peruwiańskich wędrówek napo­
tkał Warszewskirównież ojca Edmunda 
Szeligę. Nawet wtedy, kiedy drążył za­

gadki zamierzchłej hi­
storii, nie podążał utar­
tymi szlakami. Do oble­
ganego przez turystów 
z całego świata Machu 
Piechu - jednego z naj­
bardziej m agicznych 
miejsc na świecie, nie 
pojechał, jak inni po­
ciągiem. Powędrował 
tam na własnych no­

gach, przem ierzając kilkadziesiąt 
kilometrów przez góry.

„Skrzydlaci ludzie z Nazca” to 
ciekawa książka reporterska, próbu­
jąca  opisać i zarazem  zrozum ieć 
tam tejszy ciągle tak jeszcze mało 
znany, a pod w ielom a względami 
również zaginiony s'wiat. Pokazująca 
Amerykę Południową pełną magii 
i niewyjaśnionych zagadek.

ANNA KOPRAS-FI.IOŁEK

Roman Warszewski: Skrzydlaci 
ludzie z Nazca. Wydawnictwo Tower 
Press. Gdańsk 2000

e o™* v i d
Tarzan inaczej

Jeszcze za życia twórcy postaci 
Tarzana, Edgara Burrugsa zastanawia­
no się nad adaptacją przygód Tarzana 
w wersji animowanej. Opracowano 
nawet kilka mniej lub bardziej udanych 
scenariuszy. W wersji filmowej od roku

1918 powstało 50 produkcji o Tarzanie. 
N ajsłynniejszym  odtw órcą „króla 
m ałp” był m istrz pływacki Johny 
Weissmiiller, który grał postać Tarzana 
w latach 1932-1949. Wreszcie za spra­
wą Kevina Lima powstał film animo­
wany o przygodach Tarzana.

Zadaniem, jakie postawił przed eki­
pą reżyser, było pokazanie nie Tarzana 
- głupkowatego osiłka, lecz myślącego 
człowieka, dla którego, przez tragiczny 
przypadek, rodziną stała się dżungla 
i jej mieszkańcy. Może wydać się dziw­
nym fakt, iż film animowany nadał wię­

cej człowieczeństwa głównemu boha­
terowi niż inne „aktorskie” produkcje. 
Tarzan, czuje się związany na równi 
z ludźmi, jak i zwierzętami, jego braćmi 
i to właśnie, ta konieczność wyboru 
staje się wątkiem głównym filmu Ke- 
vina Limy. Współreżyserem jest Chris 
Buck - jednocześnie doskonały ani­
mator z wytwórni Walta Disneya. 
Postać Tarzana animował Glen Keane, 
również animator disneyowski. „Jego” 
Tarzan jest doskonały, szczególnie 
zachwycać może idealna płynność 
ruchów, kojarząca się w nieodparty 
sposób z ruchem spokojnego odpływu 
fal morskich. Za pomocą techniki kompu­
terowej uzyskano trójwymiarowość 
obrazu, co niestety nie jest zbyt widoczne 
na kasecie video. Aby dodać jeszcze więk­
szego smaczku tej produkcji, namówio­
no Phila Collinsa do napisania piosenek 
do „Tarzana”, w ten sposób powstało pięć 
piosenek, z czego cztery w różnych wer­
sjach językowych zaśpiewał sam Collins. 
Mam wrażenie, że jest to jeden z najlep­
szych filmów animowanych. Deszczowe 
lato, które nie rozpieszcza nas słońcem, 
stanie się piękniejsze, gdy wraz z ogląda­
nym przez nas „Tarzanem” przeniesie 
nas w gorącą, piękną dżunglę i pozwoli 
przeżyć z głównymi bohaterami nieza­
pomnianą przygodę.

(basf)

Tarzan, reż. Kevin Lima. Swojego 
głosu w polskiej wersji jzykowej 
udzielił A. Nejman (Tony Goldwyn)
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krzyżówka nr 468
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 42, 

utworzą rozwiązanie.
R ozw iązanie  krzyżów ki prosim y p rzes łać lub przyn ieść w raz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 4 sierpnia. Spośród 
praw id łow ych rozw iązań w ylosow ane zo s taną  nagrody (30 zł, 20 z ł 
i kaseta magnetofonowa).

„G. J.” 30 (512)
Jaraczewo, Jarocin. Kotlin. Nowe Miasto. Żerków

TTtif U f l11 Lv A. i LAJ-jLI-LłM

rozwiązanie krzyżówki nr 466 Hasło: Wiara w człowieka też czyni cuda.

Nagrody wylosowali: PIOTR GÓRNIAK - Żerków, ul. Jarocińska 37a (30 zł), RENATA PRYMULA - Jarocin, ul. 
Sadowa 53 (20 zł), JULITA WITCZAK - Nosków, ul. Koźmińska 1 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

o r o s k o p

BARAN (21 III - 19IUJ 
Przestań w końcu wodzić wszystkich 

za nos i powiedz o co Ci tak naprawdę chodzi. 
Ostatnio swoim nieodpowiedzialnym zachowa­
niem rujnujesz zarówno karierę zawodową, jak 
i życie osobiste. Tak nie wolno! Pomyślny dzień 
- poniedziałek.

BYK (20 IV - 20 UJ 
J C V  Jeśli czujesz, że nie stać Cię na dosta­

tecznie zaangażowanie w pracę, nakreśl sobie 
plan minimum. I schodź szefowi z oczu. W miło­
ści - wahanie nastrojów! Pomyślny dzień - sobota.
&  a
A - f .  BLIŹNIĘTA (21 U - 20 UD 
XX.  To zakochany, to znowu pełny wątpli­
wości. Taka sytuacja męczy obie strony. Jeśli 
będziesz przeciągać strunę, ktoś w końcu 
zrani Twoją ambicję. Nie obejdzie się również 
bez koniecznych zawodowych zmian. Takt 
i dyplomacja bardzo się przydadzą. Pomyślny 
dzień - czwartek.

RAK (21 Ul - 22 UIIJ 
Pora na rozrachunki. Spójrz wstecz

i oceń, jak radziłeś sobie w ostatnich mie­
siącach. Jeśli doskwiera Ci uczucie prze­
mijania, pomyśl, czy aby sam nie jesteś temu 
winien? Może dasz komuś jeszcze jedną 
szansę?! Pomyślny dzień - niedziela.

LEW (23 U li - 22 UIIIJ 
Twoja sytuacja finansowa wygląda 

nieźle. Korzystaj z dobrych chwil, baw się! Je­
żeli jesteś szczęśliwy, sprawdź, czy warto 
prosić los o jeszcze. Zastanów się, czy warto 
tkwić w związku, w którym dawno już wygasły 
uczucia. Pomyślny dzień - środa.

C-U PANNA (23 U lll - 22 IX)
X  Spróbuj uporać się z jakąś trudniej­

szą sprawą wymagającą zdecydowania, a nawet 
tupetu. Odbierz dług, przeprowadź odkładaną 
od dawna ważną rozmowę. W domu pojawi 
się niespodziewany gość, który wprowadzi 
w Twoje życie sporo zamieszania. Pomyślny 
dzień - piątek.

T ~ T g  WAGA (23 IX - 22 X)
^ - i i  Będziesz zadowolony ze swojej 
sytuacji. Na horyzoncie dużo miłych spotkań, 
nowych znajomości, podróży. Twoimi atutami 
są w tej chwili wdzięk i elegancja - zarówno 
w wyglądzie, jak i w zachowaniu. Miłość 
murowana! Pomyślny dzień - poniedziałek.

* — SKORPION (23 X - 21 XI)
Najbliższy okres będzie wymagać od 

Ciebie opanowania. Zmiany w planach, nagłe 
zwroty sytuacji. Nie wpadaj jednak w złość. 
Czasem trzeba będzie podejść do sprawy 
filozoficznie. Zastanów się, może jest w tym 
jakiś ukryty sens?! Pomyślny dzień - czwar­
tek.

STRZELEC (22 XII - 19 I)
J . Początek tygodnia przyniesie Ci 

trochę stresów. Za to później zmieni się na 
lepsze. Twoje zalety (a masz ich mnóstwo) 
pozwolą pokonać trudności, a nawet odnieść 
sukces. Warto też teraz zainwestować w siebie. 
Pomyślny dzień - wtorek.

\  KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I) 
M  Nawet, jeśli na co dzień jesteś spokojną 

osobą, wstąpi w Ciebie wojowniczy duch. Potrzeba 
Ci teraz pola do działania, a może i wroga, z którym 
mógłbyś się zmierzyć. Warto jednak, by Twoje po­
sunięcia były przemyślane. Pomyślny dzień 
- piątek.

e T g  WODNIK (20 I - 18 II)
Przyjrzyj się dokładniej sprawie, na 

której postawiłeś już krzyżyk. Kto wie, czy nie 
wygląda lepiej, niż Ci się zdawało. Sekret tkwi bo­
wiem w pozytywnym myśleniu. Jeśli kochasz, 
nie trzymaj tego w tajemnicy. Powiedz o tym 
głośno I wyraźnie. Pomyślny dzień - środa.

RYBY (19 II -2 0  III)
1 Pozwól sobie na chwilę wspomnień 

i wakacyjnego szaleństwa. Nie trać jednak re­
fleksu, bo wymknąć Ci się może niezła finansowa 
gratka. Będzie okazja, aby uczynić życie przy­
jemniejszym, zrobić coś pożytecznego dla sie­
bie i bliskich. Pomyślny dzień - sobota.

MERKURY I WENUS
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LANYCH

bloczki betonowe M6

pustaki ścienne

nadproża L

stropy TERIVA

możliwość transportu

P rz e d s ię b io rs tw o  P ro d u k c y jn o -H a n d lo w e  
WYSZKI 7c, 6 3 -2 2 0  Kotlin

TEL./FAX (0-62) 740-55-75, 0-604/228-813, 0-604/228-548

Parkiet dębowy
(22 x 65 x 260):

□ I klasa 65 zł/m2
□ II-III klasa 38 zł/m2

Mozaika parkietowa dębowa:
QI klasa 27 zł/m2 
QII klasa 25 zł/m2 
a III klasa 20 zł/m2 

WALCZAK Tartak - Parkieciarnia
63-130 Książ Wlkp., ul. Dworcowa 1, tel./fax (0-61) 282-20-13

W A L C K A K
te l.łfa x  (48) 061 /  2822013

S A M O C H O D Y
osobowe i terenowe LADA 
użytkowe i mikrobusy GAZ

(silnik Steyr TD)
T R W A Ł E  O S Z C Z Ę D N E  T A N IE

p o le ca
MOTO CENTER s. c. 

Autoryzowany dealer samochodów  
LADA i GAZ

62-320 Miłosław, Białe Piątkowo 11A 
tel./fax (0-61) 438-28-80

SALON
SUKIEN

ŚLUBNYCH
Kalisz, Górnośląska 37a 
766-11-96 (PAWILONY)

OKNA PCV ALUMINIUM
SYSTEM PROFILI - ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000 

trzy- i pięciokomorowy 
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy 

OKUCIA - ROTO, AUBI
BRAMY - GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE OKNA TYPOWE
ROLETY -ZEWNĘTRZNE ODBIÓR
PARAPETY - PCV, ALUMINIUM, MARMUR L__L_J NATYCHMIASTOWY 

BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT 
P. H. U. MONOPLAST

62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci M iłosław skich 2, te l./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960
BIURO HANDLOWE

63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tei. 747-32-91 w. 45
ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30

SPRZEDAŻ RATALNA
JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 

ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

NOWE NIŻSZE CENY!!!

OKNA
UWAGA! 

KUPUJĄC TERAZ 
OTRZYMASZ GRATIS 

szyby ciepłochronne 1.1 
mikrowentylację 

okapnik

M0SKITIERA
GRATIS*

‘ dotyczy okien nietypowych

okna , d rz w i b a lko n o w e  
ta ra so w e , w itryn y  sk le p o w e  

d rzw i w e jśc iow e , ro le ty  
p rap e ty : PCV, a lu m in iu m , m a rm u r

IREHBU

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

WSZYSTKO DLA BIURA  
WSZYSTKO DLA SZKOŁY

NOWO OTWARTY SKLEP

l iU R T - D E T A L
Jarocin, ul. Paderew skiego 13 

tel. 747-26-48

akceso ria  ko m p u tero w e  
d ru k i p o d a tko w e  
tonery, a tram en ty  
ro lk i
o p ako w an ia  je d n o ra zo w e  
art. p a p ie rn icze  i b iu row e

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7,45 do 16.00

dealer firmy

Window fashions

BIURO HANDLOWE 
ul. Św. Ducha 2 (od ul. Kościelnej)

tel. : 505 31 31 ; 505 28 85
Twije ckm mm mięt dotcckny ksmtl.

M y je  u b ie r u

żaluzje poziom e
a lum in iow e  16, 2 5 , 3 5 m m w p o n a d  

15 0  ko lo rach  wersje z in tegrow ane z  oknem  PCV

drewniane 16 i 50 mm
żaluzje p ionow e
ponad 2 0 0  rodza jów  tkan in , PCV i a lum in ium  

w  cenie  ju ż  o d  3 6 ,4 0 -  z ł/m 2  (+ 7 % V A T )

rolety (również zewnętrzne)
p rze sz ło  2 0 0  tkan in  o  różnych fakturach 

i ko lo rach , na okna PCV bez w krę tów  <1654/20001

Koniec jazdy starym samochodem - teraz nowy Lublin3 z  atrakcyjnym opustem! Zeztomuj 
samochód dostawczy produkcji Daewoo M otor Polska, a uzyskasz o p u s t 5000 zł, za inny 
dostawczy ■ 3500 zł, za Poloneza - 3000 zł, a za inny osobowy 2000 zł. W ielkości opustów 
są podane jako wartości netto

O szczegóły akcji pytaj

PO LM O ZB YT u i.P o zn a ń ska  30, O s tró w  W lkp .te l. 735 61 64, 735 61 65

Do każdego samochodu LubNn3 dołączane jest bezpłatne ubezp ieczen ie  OC oraz 
ubezpieczenia ĄC i NW  w  wysokości 2,4% wartości samochodu brutto udzielane przez 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe DAEWOO T.U

Ilość samocnotl4wob|etychakc« ograniczona. J ^ k z % _ . S 'v A

MWBO. WYBÓR 1 PRZYSZŁOŚCIĄ.
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lOO lat 
tradycji f i a t

Nam możesz 
zaufać

U n o w o c z e ś  n i aj ąc  
o b s łu g ę  k lie n ta  
p ro p o n u je m y  
s p rz e d a ż  
s a m o c h o d ó w
ró w n ież  z  
d o s ta w ą  
do d o m u

SALON SPRZEDAŻY:
- prom ocyjne ceny: nowe Punto 1,9 Diesel - 32.900 zł
- korzystne kredyty FIAT BANK
- AUTO TAK -prom ocja - tel. 062/768.74.40
- nowa technolog ia- silniki JTD - Punto, Bravo  

Brava, M area, M ultipla
- seria lim itow ana- Seicento Fun

SERWIS
- m ontaż instalacji gazow ych- najniższe ceny, raty
- pom oc drogow a 0/604-20-56-90

Bezpłatne połączenie 0800 16 20 41
A S R O N D O  K a lisz , u l. P o d m ie jska  za  

salon 768*73-00 se rw is  768-74-74

Odwiedź naszą stronę: http://www.rondO.pi

ZEN€X 65-200 JAROciiN 

ul. WioSENNA 29 
teI./Fax (0-62) 747-52-77

Hum ow\iA  ElEkTRyczNA
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 

Zenon Krawczyk 
oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
- kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła .światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziEiwiE
od 8 .0 0  do 22 .00 , sobory od 8 .0 0  do 16 .0 0

4 * *
RODACH

OKNA 
DACHOWE

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

OKNA I D R Z W I 
PCV

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, 
PARAPETY PCV, MARMURY

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE

CERAMIKA BUDOWLANA

D A C H Ó W K I
CERAMICZNE, BLACHODACHÓWKOWE 

CEGŁY KLINKIEROWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 . 0 0  D O  1 7 . 0 0 .  W  S O B O T Ę  D O  1 3 . 0 0

U p o w a ż n i o n a  s k ł a d n i c a  d o

KASACJI POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH
»

Upoważnienie Wojewody Wielkopolskiego ,
NR 4/1999 z dnia 9 list. 1999

Ponadto świadczymy:
usług i transpo rtow e, usług i dźw igow e, skup z łom u 

KIEŁCZYNEK 31, 63-130 Książ W lkp.
ZAPRASZAMY

PN. - PT. 7.00 - 17.00, SOBOTA 8.00 -13.00
Tel. (0 -61 ) 282 -2 2 -95 , te l. kom . 0 -6 0 1 /7 5 7 -1 6 5 , fa x  (0 -6 1 ) 2 8 2 -2 7 -85

FOTO CENTRUM
Paderewskiego 1, Jaroc in

Konkurs od maja do września 
Co miesiąc do wygrania 
4 aparaty fo togra ficzne

rozlosowane wśród naszych klientów 
Zdjęcia 9x13 - 45 gr, 10x15 - 65 gr

___________Zapraszam y_______ 0477/2000)

ZAK ŁA D
TAPICERSKI

J a ro c in ,  u l. W o d n a  16
o fe ru je :
• ko m p le ty  w yp o czyn ko w e  ju ż  od  7 70  zt
• ka na p o ta p czan y  ju ż  od  3 30  z ł
• fo te le  1-, 2 -oso b o w e , ro zk ła d a n e  ju ż  od 3 70  zt
• ta p cza n y  1-o so b o w e  ju ż  od  320  z ł
• na ro żn ik i ju ż  od  530  zt

T R A N S P O R T  G R ATIS  » RATY (1562/2000)

S Z Y B K O ,  T A N I O  I S O L I D N I E  

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, KARTON/GIPS 
PŁYTKI CERAMICZNE, SZTUKATERIA

Tel. 0-604/229-096 lub 0-606/631-150

USŁUGI DŹWIGOWE
Tel. 0-604/229-096

USŁUGI ELEKTRONICZNE UBK24

Czy w iesz, jak w ie le  możesz zyskać, m ając m ożliw ość zarządzanie sw oim i p ien iędzm i przez ra ia  dobę? 

W  WiefliopeWam Banku K redytow ym  SA dobrze p  tym  w iem y, dlatego przez 24 b jesteśmy o tw arc i na 

Twoje p  erzeby. 1'sfugi e lektron iczne  W BK24 to  możliwość sprawdzenia stanu swojego konta, historii 
p rzep ro w ad zo nych  na nim o p e ra c ji, założenia lokaty lub dokonania p rze le w u  za pom o cy  te lefonu 

tu b  In ternetu. Stan swojego kon ta  oraz his torie  operacji sprawdzisz ró w n ie ż  przez te le fo n  kom órkow y 

!w fo rm ie  w iadom ości SMS) -  to  pierwsza tego typu  ustuga w  Polsce. Z ustug e lektron icznych  W 8 K 2 4 , 

w  ram ach Koma W B K 24 oraz Konta W B K  Prestiż, możesz korzystać za darm o.

O  każdej porze i z  Każdego miejsca jesteśmy d o  Twojej dyspozycji.

T do
. - ■ T w o j e j

dyspozycji
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P H O iM B  „ P ry z m a ” S . A . 
z sied zib ą  w  Poznaniu

ZATRUDNI OSOBĘ
DO PROWADZENIA SWOJEJ PLACÓWKI 

Składu Opału i Materiałów Budowlanych 
w Jarocinie

Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. średniego
- znajomości branży budowlanej 

oraz opałowej
- doświadczenia w pracy w handlu
- umiejętności kierowania zespołem
- znajomości lokalnego rynku

Dla operatywnych i rzetelnych 
praca od zaraz!

Tylko poważne oferty 
prosim y kierować na adres:

Dział Kadr i Płac PHOiMB „P ryzm a” S. A. 
ul. Druskienicka 12, 60-470 Poznań

S p ó łd zie ln ia  
H a n d lo w o -P ro d u k c yjn a  

„Z g o d a ” w  Ja ro c in ie
ODDA W DZIERŻAWĘ 

LOKAL
o powierzchni 185 m2 

przy ul. Wrocławskiej 34
(nad „Sezamem”) na

- usługi lub lekką produkcję
- biura, gabinety
- handel obuwiem, galanterią skórzaną

Preferowana będzie oferta zagospo­
darowania całości lokalu. Pisemne oferty, 
zawierające sposób zagospodarowania i ce­
nę 1 m2, prosimy składać w sekretariacie 
spółdzielni przy ul. Śródm iejskiej 32 do 
31.07.2000 r. Bliższych informacji udziela 
zarząd - tel. 747-26-66 lub dział administracji 
przy ul. Wrocławskiej 34 - tel. 747-26-10.

63-700 KROTOSZYN, ul. Zdunowska 197 (kierunek Wrocław) 
tel. (0-62) 725-72-32

K U P N O  - S P R Z E D A Ż  - A U T O  
K R E D Y T  - L E A S IN G

a trakcy jne  k redy ty  na za kup  sam ochodu  (sp ta ta  do  7 lat) 

fo rm a lnośc i zw iązane  z  k redy tem  

i ubezp ieczen iam i A C , O C , N W  na m ie jscu  - a genc ja  PZU
K O M I S  P R Z Y J M U J E  

B E Z P Ł A T N IE  S A M O C H O D Y  
D O  S P R Z E D A Ż Y  

SKUPUJEMY I SPRZEDAJEMY 
SAMOCHODY USZKODZONE. IMPORT lei. 0-604/420-275

- m oż liw ość  uzyskan ia  k redytu  bez po lisy  AC

- k re dy t na  sam ochody bez  o gran iczeń  w ie ko w ych

- u dz ie lam y kredy ty  na  sam ochody  sp oza  kom isu

Z A P R A S Z A M Y  od pon. do pt. 9 .30  - 18.30, soboty 9.30 -1 5 .0 0

K LIM ATYZACJE 
P O M IE S Z C Z E N IO M  

i SAM OCHODOW E
WEST - FROST

Ostrów Wlkp., ul. Raszkowska 26 
(0-62) 735-50-91, 735-50-92

Ośrodek Szkolenia 
Kandydatów na Kierowców 

Jolanta i Grzegorz Kaczmarek
zaprasza na otwarcie

K U R S U  N A P R A W O  J A Z D Y  kat. B
w dniu 4.08.2000 r., godz. 15.00 

w ZSZ nr 2, ul. Wrocławska 15 w Jarocinie 
Możliwość zapłaty w ratach 

Informacja: tel. kom. 0-602/257-488 I

Jarocin, ul. Jordana 28. te!. 747-25-18

WYPRZEDAŻ KOŃCÓWEK SERII

ul. Wojska Polskiego 44 Trasa Poznań-Kalisz 
Czynne pon-pt: 10.00-17.00 sob. 9.00-13.00

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 

w Jarocinie i m a

m  i  n

« S 1
«m u
n  i  i

u -

Ogłasza nabór osób zainteresowanych przydziałem mieszkań 
lokatorskich w  planowanej do realizacji I - części w ielorodzinnego budynku, 
usytuowanego na terenie Os. Konstytucji 3 Maja /  ul. W rocławska 
w Jarocinie obejmującej 24 mieszkania w kategoriach:
-1  pokojowe (1 pk), o pow. użytkowej - 38,4 m 2 
- 2 pokojowe (2 pk), o pow. użytkowej - 49,8 m 2 i 51 m 2.

Przewidziany koszt budowy 1 m 2 pow. użytkowej m ieszkania - ok. 1.700 zł. 
Uzyskanie przydziału mieszkania lokatorskiego zobowiązuje do wniesienia 
z w łasnych środków  finansowych - wkładu lokatorskiego, stanowiącego 20 % 
kosztu budowy mieszkania, sfinansowanego z udziałem kredytu z Krajowego 
Funduszu M ieszkaniowego.

Wkład lokatorski wnoszony będzie w 12 ratach, płatnych co miesiąc 
przez okres budowy, zgodnie z przykładem rozliczenia mieszkania kategorii 

1 pk, o pow. użytkowej 38,4 m 2:
38,4 m 2 x 1.700 zł = 65.280 zł, tj. ca łkow ity koszt budowy mieszkania, 
wym agany wkład lokat. - 20 % tj. 13.056 zł: 12 rat = 1.088 zł/m -c.

O d  w n ie s io n y c h  k w o t p r z y s łu g u je  u lg a  p o d a tk o w a .

Bliższe informacje;
Biuro Spódzieini, os. Kościuszki 4 
63-200 Jarocin, tel. (0-62) 747-34-38
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S przedam  wieżę segm entow ą Technics HD 51, 
m ało używ ana, na gw arancji. Tei. 747 -30-21 , po 
godz. 18.00.

S p rze d am  pianino „S o m m e rfe ld ” o ra z  mo­
zaikę dębow ą  82 m 2. W ilkow yja , Powst. W lkp. 46.

(6/0689)
S przedam  grę do baru „S uper M u lti” (w isząca). 

Tel. 740-36-71.
(15/0691)

Sprzedam  tanio suknię ślubną. Tel. 740-68-10.
(3/0694)

S p rz e d a m  2 n o w e  t r z y s k rz y d ło w e  okna 
k a s to w e  o w y m ia ra c h  2 1 0 x 7 0  cm ; c e n a  do  
uzgodnien ia . Tel. 740-35-41.

(5/0695)

S p rze d a m  c z a rn ą  meblościankę z  ka n a p ą  
i biurko. Tel. 747-14-65, po godz. 20.00.

(1/0696)

S p rze d a m  n ie u ż y w a n y  zestaw estradowy 
2x300 W  i wzmacniacz 200 W  z kam erą  pog ło ­
sow ą. Tel. 505-23-03.

S p rze d a m  1 .000  s z tu k  cegły b rzo s to w sk ie j 
- szcze linów ka. R acendów  10, tel. 606/144-167.

(11/0696)
Sprzedam metalową bram ę garażową2,80x2,80 m. 

0-606/215-747.
(1879/2000)

S p rz e d a m  zam rażarkę s k rz y n io w ą .  T e l. 
7 4 7 -7 5 -5 8 , po  14 .00 .

(4/0697)

S przedam  silnik + skrzyn ię  do W artburga  oraz 
dmuchawę. Tel. 749-22-44.

(11/0693)

S przedam  telewizor ko lo row y prod. za ch o d ­
niej, stereo, txt, z  p ilo tem . Tel. 747-45-93.

(9/0697)

S przedam  n ied rogo  wózek inwalidzki (m ało 
używany) i laskę inwalidzką. Jarocin, ul. W ęglowa 10A.

(10/0697)

S przedam  wyposażenie sklepu: lady, regały, 
w ieszaki, kasę, wieżę + ko lum ny „ALTU S 7 5 ” . Tel. 
0 -604 /122-251 .

(1882/2000)

Tanio sp rzedam  tapczan 1-osobow y, 2 pufy, 
b iu rko  do kom putera  o raz drukarkę a tram en tow ą  
Epson S tylus C o lo r ESC P2. Tel. 740-13-77.

Sprzedam : Opel Vectra - 90 r., 1.8i, insta lacja  
g a z o w a , m o to c y k l Y a m a h a  V ira g o  5 0 0  c m 3, 
p rzycze p a  k e m p in g o w a  A d ria  4 ,7  m, fe lg i a lu ­
m in io w e  d o  N is s a n a , H o n d y  A c c o rd , kiosk 
blaszany. W ieczorem : (0-62) 740-37-75.

(8/0699)

S p rze d a m  przyczepę campingową je d n o ­
o s io w ą , d la  5 osób ; ce n a  do  u z g o d n ie n ia . Tel.
7 4 1 -1 8 -0 4 .

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lam py, m ilita ria , 
w agi, że lazka , m łynki itp. M ogą  być zn iszczone . 
Jaroc in , ul. W roc ław ska  31, tel. (0-62) 747-78 -08  
w arszta t, tel. (0-62) 747-17-60  dom , tel. kom. 0-603/ 
799-644.

S kupu jem y now e telefony kom órkow e: Nokia 
3210  - 4 7 0  zł, E ricsson  T 10 - 370  zł, M oto ro lla  
3588,3888  -1 8 0  zł, A lca te l DB -1 8 0  zł, M otoro lla  T  

2288 - 260  zł. Tel. 0-604/317-456.
(1807/2000)

Kupię silnik 7 ,5  kW, 1.400 obr. Tel. 740-30-90.
(15/0699)

SKŁAD OGUMIENIA - J a ro c in , ul. M a rc in ­
kow skiego 17, tel. 747-24-54; oferu je  opony krajow e 
do  sa m ochodów  o sobow ych, dos taw czych  i c ię ­
ża row ych  oraz do c iągn ików  i m aszyn roln iczych. 
P onadto w  sprzedaży dętki, och ran iacze  oraz fe lg i 
o  w ym ia ra ch  22 ,5 . O fe ru je m y  ta kże  o p o ny  firm  
zachodn ich .

P iln ie sp rzedam  Audi 80 CC, d iese l, rok 1986; 
cena 8 .500  zł. Tel. (0-62) 740-44-95.

(2/0688)
S przedam  AVIĘ (LSJ), d ługa, op landekow ana  

- stan tech. dobry. Tel. 605 /051-769.
(7/0690)

S przedam  Fiata 126p FL, rok 1994. Jarocin , 
ul. W ł. Jag ie łły  33, 747-61-63.

(6/0692)

Auto Złom - skup, sp rzedaż części: Polonez, 
125, 126, Z astaw a, Łada. 0-606/215-747.

(1879/2000)

S p rz e d a m  Fiata 126p, ro k  p ro d . 1 9 9 1 /9 2 , 
czerw ony. 747-72-79 , 0 -605/742-113.

(19/0693)

S przedam  Opla Vectrę 2.0 i C D , 1991/92  r., 
z ło ty  m e ta lic , b o g a te  w y p o s a ż e n ie  - s tan  bdb; 
kupujący zw o ln iony z op ła ty skarbow ej, faktura VAT. 
Z akrzew  63, 0 -605/375-793.

(4/0694)

S przedam  Astrę 1.6, 16V, 96 r., E C O T E C  - 
bogate w yposażenie . 747-34-97.

(5/0694)

S przedam  Poloneza Caro, rok 1995, cen tra lny 
zam ek, au to  a larm . Tel. 740-38-28.

(7/0694)

S przedam  Opla Corsę 1.500D, r. prod. 1990. 
Tel. 747-39-34.

(8/0694)

Sprzedam Fiata 126p - rok 87, 88. Tel. 740-36-88.
(1/0695)

Sprzedam  Simsona, skuter, rok pr. 88/89 - stan 
dobry. B ieździadów  97.

(3/0695)

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Z ieliń scy  S, C.
6 3 -2 0 0  Ja roc in , ul. W ę g lo w a  4 

Tel. 7 4 7 -6 4 -0 6  lu b  0 -6 0 1 /7 5 5 -9 0 7

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

S przedam  Nysę o s o b o w o -d o s ta w czą  - stan 
dobry. Tel. (0-62) 747-51-03.

(5/0695)
S przedam  13 rat na F iata Se icen to  1.1 w  syste­

m ie AU TO -TAK . Tel. 747-13-53.
(6/0695)

S przedam  Volkswagena Polo, rok prod. 1997, 
poj. siln. 1.000 cm3. Tel. 0-601/247-955,0-604/141-370.

(3/0696)

S przedam  Peugota 106, 1.1, roczn ik  1992, 
C hocicza , S łow ack iego  17, tel. (0-61) 287-53-07.

(5/0696)
Sprzedam  Ładę Samarę, 1990 r. Tel. 747-30-88.

(7/0696)
S przedam  Fiata 126, 89 r., 1 w łaśc ic ie l, 1 lakier

- stan bdb. M agnuszew ice  50a, tel. 0-606/537-891.
(9/0696)

S przedam  Fiata 126p, r. prod. 89 - s tan bardzo 
dobry. Tel. 747-17-28.

(1/0697)
S przedam  Simsona, skuter, rok  prod. 1990. 

Tel. 740-55-74.
(5/0697)

S przedam  Fiata 126p, 1985 r.; cena  850 zł. 
Poręba 24.

(6/0697)

S przedam  Fiata 126p, rok  p rod . 81, do  re ­
m ontu. Jaraczew o, ul. G o lska  69.

(7/0697)

S przedam  okazyjn ie : Hundai Pony G LS 1.5, 
koral, 1992. Tel. 0 -605/405-532, (0-62) 747-17-99.

(8/0697)

Sprzedam : Ford Sierra kom bi, 1 .8TD , biały, 
X ll.91  r., sp row adzony w  ca łośc i - cena 12.000 zł, 
Renault Scenie, 1.6 benzyna, X .1998  r., p rzeb ieg 
8 .600 km, n ie re jes trow any w  kraju - cena 46 .000 
zł. Tel. 747-45-93.

(9/0697)

S przedam  Fiata 126el, 95 rok, a la rm . C ere- 
kw ica N ow a 12a.

(11/0697)

S przedam : Renault Megane 1.4, sa lon, 1996, 
k s ią ż k a  s e rw is o w a , g a ra ż o w a n y , im m o b ilis e r , 
wspomaganie, 115 tys. km; 23.000 zł. Tel. 601/177-019.

(1883/2000)

S przedam  VW Golfa II, 90 r., 1.6i, bezw ypad­
kowy, 3 drzw i, c iem ny met. (0-62) 740-53-56, 0-601/ 
170-901.

(13/0697)

Sprzedam : Opel Corsa 1,2i - 93 r., Kadett 1 4i
- 91 r., R19 1.7i - 5 d rzw i, A stra  1 ,6i - 5 d rzw i.(0 -6 2 ) 
740-56-36, 0 -502/102-614.

(13/0697)

S przedam  Opla Corsę 1.2, rok XI. 1995 - stan 
ba rdzo  dobry, kol. z ie lony  m eta lik, 5  drzw i, m ały 
przebieg; cena do uzgodnien ia . Tel. 0-601/538-333.

(14/0697)

S przedam  Poloneza -  rocz. 1991, granat, 73 
tys. km , stan bdb, cena 3.300 z ł lub Caro Plus - 
ro c z . lis to p a d  ’97 , b o rd o  m e t., c e n a  1 3 .7 0 0 . 
W ieczyn  34, te l. g rzecz. (0-62) 741-75-56 .

(15/0697)

S przedam  Opla Corsę 1.2i, 1993 rok całość, 
książka serwisowa, szyberdach, reg. światła, pełna do­
kumentacja, przebieg 56 tys. km. Siedlemin, ul. Leśna 1.

(16/0697)

Piln ie  sp rzedam  Volvo 340, poj. 1.4, rok 1983; 
cena 1.700 zł - stan bdb. Tel. 747-44-49 lub 605/128-898

(2/0697)

S przedam  części do F iata 125p - tan io . Tel. 
5 0 5 4 8 -5 7 , w ieczorem .

(24/0697)

Sprzedam  tan io  zmieniacz samochodowy CD
w  idea lnym  stan ie . Tel. 0 -604 /948-269 , 5 0 5 4 8 -5 7 , 
w ieczorem .

(24/0697)

Sprzedam Poloneza Caro, 95 rok. Tel. 74047-32.
(1/0698)

S p rz e d a m  Seata Toledo 1 .8 , ro k  1 9 9 3 , 
w spom agan ie  k ierow nicy, cen. zam ek, rad io  - st. 
b. dobry. Tel. 747 -57 -32  lub  0 -606/134-828.

(2/0698)

Sprzedam: Opel Corsa 1.4 - 95 r., uszkodzony tył, 
Ford Ka -1998 r., uszkodzony przód, Nissan Miera -1999 r. 

uszkodzony przód. Tel. (0-62) 747-21-13,0-601/760-983.
(7/0698)

Sprzedam : Peugeot Partner lub zam ien ię  na 
sam ochód  2 - 3  tony kontener. (0 -61 ) 2 8 7 4 0 -4 5 .

(96/TF/2000)

S przedam  piln ie  126p, 85 r. - s. dobry, now e 
opony. Ja raczew o 740-80-87, 0-603/561-123.
’  (116/AS/2000)

S p rze d am  Fiata C C , rok  p rod . 1994. J a ra ­
czew o, tel. (0-62) 740-81-14, kom. 0-604/613-346.

(117/AS/2000)
S p rz e d a m  Fiata 126p, ro k  1 9 8 7 , p ł. FL. 

Kościuszk i 12/6, tel. 505-25-15.
(1/0699)

Sprzedam  Cinquecento 700, rok prod. 1994, 
srebrny metalik. Golina, Zakrzewska 2, tel. 74049-31 
(po 15.00). .

(3/0699)
Sprzedam Volkswagena combi, 1.6, rok prod. 82. 

Tel. 74044-71.
(6/0699)

Opel Corsa, rok  prod. 1992 - sp rzedam  po 
a trakcy jne j cenie; m ały przebieg. Tel. 742-35-39.

(7/0699)
S przedam  Fiata 126p, r. 1990, pełen FL. Tel. 

749-21-26, po 20.00.
(9/0699)

Sprzedam  Opla Astrę, 1992,1 .4 , kupiony w  sa­
lonie. Tel. (0-62) 749-23-44.

(10/0699)

Sprzedam  Fiata 126p, r. prod. 1990, o ryg ina lny 
lakier, bezw ypadkow y. Tel. 0 -605/624-876.

(13/0699)

S p rze d a m  Opla Kadetta 1.3, 1987; cena  
7.200. Tel. 747-12-12 . '

(14/0699)

Sprzedam : Opel Kadett 1 .6 D -1986 r., Fiat126p
-1 9 9 2 ,1 9 9 0  i 1988, stan bdb. Tel. 740-55-73, 0-604/ 
190-631.

(17/0699)

Sprzedam  Volkswagena Golfa, 1.5 d iese l - rok 
1981 (lub zam iana ) i 126p - 1984. 0-605/560-289.

(20/0699)

S przedam : Cinquecento - rok  p rod . 96/97 , 
przeb. 36 .000 km, Golf II - 1,3i, rok prod. 1990. Tel. 
605 /781-209 .

(25/0699)
S przedam  Fiata 126p, 92. Z akrzew  30A.

(28/0699)

S przedam  Fiata 126p, po rem oncie , 1987. Tel. 
740-58-03 .

(29/0699)

S p rze d a m  Forda Fiestę 1 .1C , rok  92. Tel. 
7 4 0 -1 2 -9 0 .

(30/0699)
Sprzedam Punto ELx, 95 r. Tel. 747-78-81, po 19.00.

(31/0699)
Centrum tuningowe - z d e rz a k i,  s p o jle ry , 

nakładki; posze rzan ie  aut. Tel. 0-602/844-074.

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, w yna jem . Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0 -601 /57 -63 -74 .

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
G ołęb ia  3 - kupno, sprzedaż, w yna jem , zam iana. 
Tel. (0-62) 5 0 5 -2 7 4 7 , 0 -602 /685-544 ; czynne  9.00 
- 17 .00 , so b o ta  d o  13 .00 . O d d z ia ły  w  K a liszu , 
Konin ie, Kole, Turku.

S przedam  działkę pod zabudow ę, pow. 3 .400 
m 2 - w  Ja roc in ie , ul. W iśn iow a. Tel. 7 4 7 4 4 -1 3 .

(12/0682)
S przedam  dom jedno rodz inny  z  zabudow an ia ­

m i gospodarczym i, 1,86 ha ziem i. Tel. 747-54-80 .
(18/0685)

S przedam  mieszkanie w  b loku 62 m 2 - w  Ja ro ­
c in ie  na os. Konstytuc ji 3 M aja lub zam ien ię  na dom  
jednorodzinny. Tel. (0-62) 747-12-58.

(7/0687)

S przedam  dom z dz ia łką  2 .500 m 2, ul. O strow ­
ska w  P leszew ie  lub  za m ien ię  na m nie jszy. Tel.
742 -57-50 , po 20.00.

S p rz e d a m  k o n k u re n c y jn ą  działkę p rz e m y - 
s łow o -budow laną  5.956 m 2 w  Jaroc in ie . Tel. (0-89) 
741-50-00 , po 18.00.

OKNA, DRZWI I I  
PCV, DREWNO

j  j

MEBLE KUCHENNE 
NA WYMIAR

J  J  J

USŁUGI IZOLACYJNE 
HYDROIZOLACYJNE

Jarocin, ul. Podchorążych 16 
tel. 747-29-08, 0-602/628-268

S p rze d a m  działki b u d o w la n e  po  6 0 0  m 2 - 
Witaszyce. Tel. Lublin (0-81) 443-8944,0-604/993-019.

(8/0689)
S przedam  działki budow lane, n ieuzbro jone - 

w  C ielczy. N r tel. 749-35-76.
(1/0694)

Mieszkanie do w yna jęc ia . Tel. 747-46-32.
(2/0694)

S przedam  działkę budow laną  650 m 2- w  C ie l­
czy, ul. Sportow a. Tel. 749-35-78 , po godz 17.00.

(4/0696)
Budow lane działki - G linki i Tum idaj; sprzedam . 

Tel. 747-53-51.
(6/0696)

S przedam  1/2 domu + dzia łka 755 m2, z  pełnym  
uzbro jen iem . 0 -6 0 5 /2 7 7 4 6 0 .

(10/0696)
Sprzedam mieszkanie własnościowe 48 m2 (IV p.), 

po łożone przy ul. W rocław skie j. Tel. 740-19-39.
(12/0696)

S przedam  mieszkanie 40  m 2 (po łow a dom u), 
dzia łka  1.800 m 2 - w  R adlin ie. Tel. 0-605/077-260.

(18/0697)

S przedam  dom na wsi. Tel. (0-62) 747-59-02, 
po 20.00.

(19/0697)
Wynajmę firmie, względnie sprzedam , mieszka­

nie w łasnościow e 52 m2 - na osiedlu Południe w  Ja­
rocinie. In form acje: tel. 721-81-59.

(20/0697)

S przedam  mieszkanie w łasnośc iow e  4 8  m 2, II 
p iętro. Tel. 0-601/556-805.

(3/0698)
Sklep do wynajęcia w  Żerkowie przy rynku, ul. Ja­

rocińska 3. Tel. (0-62) 740-49-80 , po 21.00.
(4/0698)

S przedam  2 działki budow lane na os. Tum idaj 
w  Jarocinie. Tel. 747-7040; 747-36-96; 0-602/390-582.

(5/0698)
Poszukuję lokalu w  centrum Jarocina - do w yna­

jęcia, 45 m 2, na działalność usługową. 0-603/285-007.
(19/0699)

S przedam  mieszkanie, 38 m 2, w  centrum . Tel. 
747 -79 -56  (grzecznościow y).

(24/0699)

Sprzedam : schładzarki m leka w yw ozow e i s ta ­
c jo n a rn e  (g w a ra n c ja ), sieczkarnie k u k u ry d z y  
jednorzędow e. Tel. (0-65) 571-21-29.

S przedam  ciągnik C-385 w raz z narzędziam i 
- stan bdb. Tel. 0 -605/405-537. ,

(6/0687)
S przedam  różne maszyny rolnicze - koparka 

ko łow a L IE B H E R R ; sp ro w a d za m y m aszyn y  na 
indywidualne zamówienie. 7 404546 ,0 -502 /103-276 .

(1851/2000)

Sprzedam  ładowacz Cyklop. Tel. 0-603/137-360.
(17/0693)

S przedam  zrywacz ścierniska i deszczownię
szpulow ą. Tel. (0-61) 287-55-48 .

(4/0695)
S p rze d am  jałówkę w yso ko  c ie lną . N osków , 

ul. S ied lem ińska  11
(2/0697)

Sprzedam  opony do C-330, tylne, nowe. (0-61) 
2 8 7 4 4 -8 4 .

(3/0697)

Tani sznurek - p o le c a  s k le p  O G R O D N IK . 
Żerków, Ja roc ińska  23, tel. 740-31-10 , 740-30-66.

(1884/2000)
Na sprzedaż rzepik na poplon - 100 kg 60 zł. 

N r te l. 749-35-24.
(21/0697)

S przedam  koła upraw ow e do U rsusa C-360. 
Tel. (0-65) 571-62-21, w ieczorem .

(118/AS/2000)

S p rz e d a m  chłodnie d o  m le ka , na w ó zku . 
Bruczków  30.

(4/0699)

S przedam  dmuchawę do zboża , w yd a jn o ść  
15 t/godz. Żerków , ul. K o le jow a 19.

(5/0699)

Ośrodek S zko len ia  Kursowego  
przy Z esp o le  Szkół Zaw odow ych nr 2 

Jaro c in , u l. W rocław ska  15
informuje, że prowadzi

K U R S U  P R Z Y G O T O W A W C Z E  
i E G Z A M IN Y  E K S T E R N IS T Y C Z N E

z zakresu Średniego Studium  Zawodowego 
o  k ie ru n k a c h

- ogólnomechanicznym
- ogólnobudowlanym
- elektrycznym
- gastronomicznym
- odzieżowym

Zajęcia rozpoczną się 2 września 2000 r.

Informacji udziela i podania przyjmuje 
sekretariat szkoły

tel. 747-22-40, w godz. 8.00 -14.00
_____________________________________________________ (1897/2000)
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o g ł o s z e n i a

Sprzedam  prasę K-442. Kupię cielęta (byczki). 
Tel. 747-60-42.

(11/0699)
S przedam  ciągnik M F 235. M ieszków , ul. Ja ­

roc ińska  37.
(23/0699)

S przedam  agregat upraw ow y aktyw ny (3 mb), 
pługi ob ro tow e 3- i 4 -sk ibow e, wybierak kiszonek.

VIDEOFILMOWANIE - p re z e n ta c ja  film ów , 
p ro fes jona lna  obsługa. Tel. 740-18-65.

Reklamy, kase tony podśw ie tlane , nap isy  na 
odz ieży, ide n ty fika to ry , la m in ow an ie ; ta b lic e  na 
pojazdy, BHP, nagrobkow e, ppoż. i ew akuacyjne  
(a te s t)  - ko m p u te ro w e  w y c in a n ie  lite r. S IM A R , 
Jarocin , Do Zdro ju  10, te l. 747-36-47.

Usługi transportowe-T rans it, 9 osób lub 1.100 
kg. 740-80-68, 0-603/397-248.

Naprawa te le w izo ró w  i m agne tow idów . Os. 
Konst. 3 M aja 28/23, tel. 747-10-22. C a ły  dzień.

(1347/2000)

T an ie  u s łu g i transportowe -  p ia se k , żw ir, 
z iem ia , torf. Tel. 747-54-98 , 0-604/408-582.

(1634/2000)

ZEN M AR  - zakład instalacyjny wod.-kan., c. o., 
gaz; m echan iczne  czyszczenie kanalizy. Zenon  
N ow icki, Poznań, ul. G w iaździs ta  26/2, tel. (0-61) 
662-00-33, 0-602/489-274.

VIDEOFILMOWANIE - RGB+ Studio F ilmu i Re­
klam  V ideo. Jaroc in , 747-24-37 , 0-601/568-781.

(1748/2000)

Projektowanie i budowa kominków. Tel. 747-45-37.

U s ług i budowlano-remontowe, za k ła d a n ie  
płytek, szpach low anie , karton - gips, docieplanie 
budynków. K ontakt 0-606/916-410.

Usługi blacharsko-dekarskie w ykonu ję  (z w ie ­
loletnim  stażem  m istrzow skim ) od A  do Z  - ceny kon­
kurencyjne, fak tu ry  VAT. Tel. 740-52-77 , po 20.00.

KAR C H ER  - czyszczenie dywanów, tap ice rek 
sam ochodow ych. W ilkow yja , ul. P iaskow a 17, tel. 
749-21-17 .

D o c ie p la n ie  budynków , re m o n ty  ko m p le k ­
sow e m ieszkań. 0 -607/131-571, (0-62) 747-78-95.

(1803/2000)
Wykopy z iem ne  ko p a rką  „B ia ło ru ś ” . 63 -200  

Jarocin , ul. K usoc ińsk iego  29, tel. 747-54-49.
(1815/2000)

Docieplanie b u d y n k ó w , remonty, p ły tk i 
ceram iczne, p łyty g ips - karton, sufity podw ieszane, 
szpach low anie  oraz w sze lk ie  usługi budow lane. Tel. 
747-67-02 .

(1816/2000)

Videofilmowanie. Ul. P o zn a ń ska  2 3 /3 , te l. 
(0 -62 ) 505-21-72.

(1818/2000)

Wulkanizacja - opony nowe, używ ane. W olica 
Pusta, tel. (0-61) 287-45-26 .

(1831/2000)
Przewóz osób m ik ro b u sa m i - w  kra ju  i za 

gran icą. Tel. 742-42-34 , 0-606/922-164.

M a lo w a n ie  p ro s z k o w e . Tel. 0-501/528-224.
(1857/2000)

Usługi transportowe: piasek, żwir, z iem ia . Tel. 
747-29-46 .

(1867/2000)

U s łu g i: murarskie, ty n k a rs k ie , p ły tk a rs k ie , 
dociep lan ie , m a larsko-tapecia rsk ie , stolarskie itp. 
N r tel. 0 -606/579-008.

(1869/2000)

Układanie płytek, pane li, pa rk ie tu  - cyk lino - 
w anie , kom p leksow e wykańczanie wnętrz. (0-62) 
749-31-12  lub  0-502/108-921.

(1880/2000)

U sługow e prowadzenie ksiąg podatkow ych,

O ś ro d e k  S z k o le n ia  K ie ro w c ó w  
W ło d z im ie r z  G ra c z y k

zaprasza  na

KURS
PRAWA JAZDY kat. B

VAT, Z U S . Ja roc in , ul. M a lin o w sk ie g o  3, (0 -62 ) 
747 -34 -84 .

(1881/2000)

Zakładanie kostki brukow ej, szpach low anie , 
m a low an ie , p ły ty  ka rton -g ips , p ły tk i ce ram iczne , 
panele, boazeria , w sze lk ie  usługi budowlane. Tel. 
(0-62) 740-36 -89  lub 0-602/715-388.

(1887/2000)
Instaiatorstw o e le k try c z n e  i a la rm o w e . 

Naprawa s p rz ę tu  R T V  i A G D . P a n ie n k a  42 , 
te l. (0 -62 ) 740-94-19.

(1888/2000)
Szycie, przeróbka ko łder i poduszek z pierza. 

J-n, ul. M ate jk i 14a, tel. 747-63-16.
(1892/2000)

U s łu g i szklarskie - s z k le n ie  o k ie n , s z yb y  
zespo lone, lustra, akw aria. J-n, ul. L ipow a 12, tel. 
747-75-22 .

(1893/2000)

Hydraulika: woda, c. o., kanalizacja; tanie ma­
teriały, piece - szybko, z  gwarancją. Tel. 0-604/055-887.

(1895/2000)
Układanie kostki brukow ej i p race  ogrodze­

niowe. Tel. 0-602/647-891.

Naprawa m aszyn kraw ieck ich . G olina, ul. Za­
krzew ska 16, tel. 740-49-43.

(1896/2000)
Ze starego zrob im y now e (pod klucz), w sze lk ie  

roboty zw iązane  z rem ontem  i p rze b u d o w ą  oraz 
ty n k i s z la c h e tn e  i b ru k i - f irm a  budowlano- 
remontowa. Tel. 747-80-43.

(1898/2000)

różne
,

i J E
Sklep AGD, naprawa sprzę tu  gospodarstw a 

dom ow ego. Jarocin, ul. W roc ław ska  76, te l. (0-62) 
505-42-01; od 11.00 do 16.00. Tel. kom. CF604/252-803.

Magister matematyki przygotow u je  do egza­
m inów  kom isyjnych z  zakresu  szko ły  podstaw ow ej, 
g im nazjum  i liceum . Tel. 747-33-95.

Zespół m uzyczny na każdą  okazję  i kieszeń. 
747-80-77 .

(1713/2000)

Garaże b laszane -  skręcane; raty. P roducent 
tel. 0-601/580-744.

Styropian, kleje, siatka - n iskie  ceny, m ożli­
w o ś ć  tra n s p o rtu . J a ro c in , u l. J e s ie n n a  11, te l. 
747 -14 -41 .

(1775/2000)
Restauracja „Z a c is z e ” o rg a n iz u je  ta n io :  

w e s e la ,  s ty p y  ju ż  o d  12 z ł/o s o b ę  o ra z  in n e  
uroczystości. Tel. 7 4 7 -35 -82  w. 60, 740-16 -98 , 
749-30-47 .

(1780/2000)
Z a k ła d  ta p ice rsk i, W ita szyczk i 51 - po leca  

meble tap icerow ane; raty.
(1828/2000)

Dekarstwo - ciesielstwo; sprzedaż w sze l­
k iego rodza ju  pokryć dachow ych. Jaroc in , ul. Kar­
w ow sk iego  8, tel. 747-67-26. Faktury VAT.

(1865/2000)

Pro fes jona lna  nauka obsług i komputera WIN
95/98. Tel. 747-83-15.

(1856/2000)

P rzecena ! 4 now e, d re w n ia n e , kw a d ra to w e  
stoliki w  kol. w iśn ia  (brzoskw in iow e). 740-55-72.

(1870/2000)

Domki kempingowe do w yn a ję c ia  w  Ja ro - 
s ław kach w  m -cu sierpn iu , b lisko plaży. Tel. od 7.00 
do  16 .00  (0 -62 ) 505 -62 -36 , te l. po 17.00 (0-62) 
747-37 -43 , tel. kom . 0-604/524-062.

(6/0698)

N o w o  o tw a rta  f irm a  o fe ru je : m ia ł, węgiel, 
pasze, koncentraty, cement, pustaki, nawozy, gaz 
- transpo rt g ra tis. Łuszczanów , ul. M ostow a 14 (ba­
za  SKR ), te l. (0-62) 747-34-18.

praca

> Ł
Z atrudn ię  mistrza stolarskiego do produkcji 

m ebli m asyw nych ; dobra  op in ia  i dośw iadczen ie  
w y m a g a n e  (m o ż e  b y ć  e m e ry t) .  J a ro c in ,  u l. 
Ś ródm ie jska  27, tel. 0 -602/334-480.

Przyjm ę ucznia do w arszta tu  lakierniczego. Tel. 
747 -79 -87  lub 747-37-87.

(1770/2000)
Przyjm ę ucznia w  zaw odz ie  sprzedaw ca. Tel. 

(0-62) 747-43-37 , te l. kom . 0 -601/769-017.

P rzy jm ę  ucznia -  za w ó d  s to la rz . D ob ie sz - 
czyzna  81, te l. (0-62) 740-25-67 .

(1830/2000)
P ra ca  natychmiast - ś re d n ie  (2 0 -4 5  la t), 

w ysokodochodow a; p rzeszko lim y (nie akw izycja). 
Tel. 0-604/315-581.

(1855/2000)
Zatrudnię: instalator c. o., w od.-kan., spawacz 

ga zo w y . 6 3 -2 1 0  Ż e rk ó w , Ż e ro m s k ie g o  6, te l. 
(0 -6 2 )  740-38-42 , kom . 0 -602 /101-100

(1860/2000)
Zatrudnię dekarza z  praktyką. Tel. 0-602/659-089.

(1864/2000)
Przyjm ę ucznia w  zaw odz ie  posadzkarz. Tel. 

747-56-20 .
(1876/2000)

Potrzebny murarz do pracy w  N iem czech, z  sa­
m ochodem . Po 20.00: 740-94-10.

(1878/2000)
P rzyjm ę dw óch uczniów w  zaw odzie  barm an 

sprzedawca. Tel. (0-62) 747-37-20, kom. 0-603/398-172.
(1887/2000)

P iln ie  panią z samochodem d o  h a n d lu  
obw oźnego. Tel. 0 -604/581-557.

(23/0697)
P rzyjm ę stolarza. Tel. (0-61) 285-52-79 .

(95/TF/2000)
Pilnie p rzyjm ę malarzy. Tel. (0-61) 287-54-50, 

kom . 0-604/125-246.
(1901/2000)

Piekarnia P. Gurzyński zatrudni cukiernika - samo­
dzielnego, z praktyką. Tel. 0-601/566-941, Jarocin.

(1902/2000)

ekarskie

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY 
- lek. specjalista dermatolog-wenerolog Anna 
Pajdowska przy jm u je  w e w to rk i i p iątki od 16.00; 
re jes trac ja  te le fon iczna  lub osob is ta . Ja roc in , ul. 
W rocław ska 46, tel. 747-83-83.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO­
GICZNO-POŁOŻNICZY - USG (sze ro k i za k re s  
USG i zab iegów  - nadżerk i) - lek. med. Andrzej 
Pajdowski p rzy jm u je  w  p o n ie d z ia łk i od 16.00 , 
sobo ty  od 10.00. W  p ilnych p rzypadkach codzien­
nie. Jarocin , ul. W roc ław ska  46, tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jaroc in , ul. D ługa 29. P rzyjęcia: w tork i i czw artk i 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: 
poniedziałki i środy od 16.00, tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLOGI­
CZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyję­
cia doroś li i dzieci: pon iedzia łek od 17.00 (po rejest. 
te le f. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, piątek 16.00 
-19 .0 0  (bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO­
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG
( c e r ty f ik a t  P o ls k ie g o  T o w a rz y s tw a  U ltra s o n o -  
g ra f ic z n e g o )  - lek. med. K. Małecki - SPE-

APARATY SŁUCHOWE 
OPTIMUS s. c.
Jarocin, ul. Wrocławska 92b

(od strony os. Konstytucji 3 Maja)
C zw artk i od 14.00 do 16.30

Środa Wlkp., ul. Sportowa 9a
C odzienn ie  

Tel. (0 -6 1 )2 8 5 -6 3 -3 2  
R E F U N D A C JA  KAS C H O R Y C H  - RATY

RODZICÓW Z DZIEĆMI na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZDROWIE NAD BAŁTYK
14-dniowv TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z iaz., TVSAT i telefonem 
OD 30 ZŁ OD OSOBY/TURNUS

Ośrodek Rehobilltacyjno-Wypoaynkowy ‘ 'P A N O R A M A ” 
76-107 Jarosławiec, ul. Bałtycka 9 

___________ @  (071)34367 44,341 0512___________

ZA TR U D N IM Y  P E R S O N E L M E D Y C ZN Y

CJALISTA GINEKOLOG-POŁOŻNIK Przyjęc ia : 
w torek, środa 16.00 - 20.00 , p ią tek 16.00 - 18.00. 
LECZENIE NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP z  mo­
żliw ością  pobierania w ycinka do badania hist.-pat. 
USG - GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ 
BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ 
OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - 
KTG. Jarocin, G ołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po 
wcześnie jszym  uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO­
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, spe­
cjalista OTOLARYNGOLOGII (c e r ty fik a t W IL ). 
P rzyjm uje codz ienn ie  dzieci i dorosłych, po godz. 
1 5 .00 ; in h a la c je , a u d io m e tr ia  s łu c h u , re c e p ty  
u lgowe. Jaroc in , ul. M on iuszk i 2B, tel. 747-21-35.

Specjalistyczny Gabinet Pediatryczny - lek. med. 
Teresa Florkowska - Sosińska, specjalista chorób 
dziecięcych przyjmuje codziennie od 17.00 do 18.00; re­
cepty ulgowe. Jarocin, os. 10004eda 3/32, tel. 747-21-09.

PRYWATNA SPECJALISTYCZNA PRACOW­
NIA DIAGNOSTYKI DOPPLEROWSKIEJ - G.
Eliasz, R. Zioło, specjaliści radiolodzy; certyfika t 
P o lsk ie g o  T ow arzys tw a  U ltra son o g ra ficzne g o . 
Badania USG tę tn ic  i ży ł (żylaki, n iedokrw ienie), 
serca, brzucha, piersi, tarczycy. Jarocin, ul. Hallera 
9 (p. 32), codziennie  od 11.00 do  14.00 - z  wyj. 
czwartków. Tel. (0-62) 747-59-36 i (062) 747-34-16.

(1699/2000)

GABINET MEDYCYNY PRACY i BADAŃ KIE­
ROWCÓW. B adania  w stępne, okresow e, do szkó ł 
i na studia. Lek. S. ELLM A N N , ul. H allera 9, pok. 
25; w e w tork i g. 15.00. Tel. 747-16-13 .

(1759/2000)
Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY i BA­

DAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. Hallera 9, 
pok. 35 (I piętro). Codziennie 8.00 -11.00 i 14.00 -17.00; 
tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 0-604/326-636.

(1779/2000)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. 
med. Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia : pon iedzia łek, środa od 16.00; 
Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 747-59-36.

(1833/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI

- lek. med. Grzegorz Szymczak, SPECJALISTA 
CHIRURG. Jarocin , ul. W roc ław ska  38, w to rek  od 
1 6 .0 0 ,  p ią te k  o d  1 6 .3 0 .  G A STR O SK O PIA
-  czw artek  od 16.00; czw a rtek  i p ią tek obow iązu je  
re jestrac ja  te l. 747 -36 -00  i 0-601/796-362.

(1866/2000)

Marek Krzyżostaniak -specj. PSYCHOLOGII 
KLINICZNEJ. Tel. 601 /177-019.

(1883/2000)

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B (wejście od strony osiedla)

GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. m ed. A n d rze j C H O JN IC K I p ią tek  1600 -  1800 
R e je s tra c ja  te l. 0 -6 0 6 /9 3 9 -4 4 5

❖  UROLOG
lek. m ed. A rtu r  K U ŁA K O W S K I w to re k  14® -  1530 _

❖  CHIRURG - ONKOLOG
lek. m ed. G rze g o rz  U R B A Ń S K I §
II i IV  p on ie dz ia łe k  m -ca  od  20® __________________ |

GABINET S O S ©  
STOMATOLOGICZNY

Swiadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
C z y n n e :

o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p i ą t k u  1 6 . 0 0  -  2 1 . 0 0  

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna  (1793/2000)

1 / A C A  P H O R Y P H  N.Z.O.Z. „M EDICUS”, Jarocin
W ZAKRESIE USŁUG BEZPŁATNYCH: U' Wrocławska 4 6 > reJ- t e l - 747-28-35

•  G IN E K O L O G IA  1 P O Ł O Ż N IC T W O  (prowadzenie ciąży) • E N D O K R Y N O L O G IA  -  K O N S U L T A C J E  P R O F E S O R S K IE  
•  M A M M O G R A F I A  •  O N K O L O G I A  •  C H I R U R G I A  D Z I E C I Ę C A  •  D E R M A T O L O G I A

NZ.OZ. „MEDICUS” W  Żerkowie, P O R A D N IA  G IN E K O L O G IC Z N O -P O Ł O Ż N IC Z A  - przyjęcia w  środy od godz 10.00

PRYW ATNE G A B IN ETY LEKARSKIE „M E D IC U S ”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG GABINET CHIRURGICZNY Lek. med. Krzysztof Gruszczyński
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Przyjmuje w poniedziałki od 16.00, specjalista chirurg. Przyjmuje w czwartki od 16.00 
w soboty od 10.00, pilne przypadki codziennie rano, od 10.00. GABINET ORTOPEDYCZNY

GABINET DERMATOLOGICZNY Lekarz specjalista dermatolog-wenerolog Gr mec*- Przemystaw Kęsa. specjalista chirurg ortopeda
Anna Pajdowska. Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00. Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) środy od 17.30

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med^specjallsta chirurg-onkolog 
Prot. Tadeusz Pisarski, spec. ginekolog-potożnik. Przyjmu|e w soboty GrzeS°rz Urbański. Przyimuie poniedziałki i piątki od 16.00

cunm/Rvwm n n »  i/nusi u T i r  if  PROFFSORSKIE GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
P rat^em ^K ośo w icz, specpdisla em M  w soboty Ha,i„a Tęczyńska-Swarcewicz. Przyjmuje środy od 14.00

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych b“
Krzysztof Ochman, EKG - konsultacie kardiologiczne
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00 GABINET NEUROLOGICZNY Dr med. neurolog Anita Geppert

Przyjmuje w soboty od 9.00
GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych
M aria  Suwalska, Badania EKG. Przyjmuje w środy od 17.00 PRACOWNIA OSTEOPOROZY Badania prywatne - soboty 

PRACOWNIA MAMMOGRAFU Badania prywatne - codziennie USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska Przyjęcia w soboty. 

R e je s tra c ja  d o  g a b in e tó w  p ryw a tn ych , o sob is ta  lub  te le fo n iczn a  7 47 -8 3 -83
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o g ł o s z e n i a

A u t o r y z o w a n y  P r z e d s t a w i c i e l

KOMANDOR
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIANI PRZESUWANYMI

Jarocin
św. Ducha 5 
tel. 505-22-40

S A L O N Y  S P R Z E D A Ż Y
O strów  W lkp. Kępno
Krotoszyńska 35 Warszawska 13
tel. 737-28-27 tel. 782-03-80
HALA ZAP

K a l is z
ul. Nowy Rynek S 
tel. 0-608/138-679 
D. H. TĘCZA

k u c h n ie  na w y m ia r  K a lisz , ul Częstochowska 140. te l 765-60-26j

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E

• s z a fy
• re g a ły
• z a m ra ż a rk i
WAGI I MEBLE 
SKLEPOWE
WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61) 285-36-79 
http://www.intermex.pl

TANIE MALOWANIE 
PROMOCJA

Emulsja wewnętrzna 10 I 27,00 zł 
Siatka do ociepleń 2,65 zł/m
Emulsja Dekoral 10 I 44,50 zł 
Pianka uszczelniająca 750 12,50 zł 
Emalia biała, brąz 7,90 zł
Gładź szpachlowa
Gipsar UNI 25 kg 22,00 zł

Ceny zawierają podatek VAT
Zapraszamy od 8 .00  do 18.00  
Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia)

KOMPUTEROWY DOBÓR KOLORÓW 
tel. 505-21-64

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 Z IM E X ”

N O W E  I U Ż Y W A N E

- sza fy  ch łodnicze
- lad y  ch łodnicze

(i ich  ciągi)
- regały  ch łodnicze

(i ich  ciągi)
-  urządzenia  

gastronom iczne
-  w agi
- kraja ln ice
-  regały  sklepow e

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

CENY SPADAJĄ!!!

OKNA DRZWI
PARAPETY BLATY ROLETY

Jarocin
ul. Jo rdana  28, te l. 747 -25 -18  

(sktad ok ien  typow ych)
Pleszew

ul. K a liska  106, tel. 508 -35 -40  

ZAPRASZAMY FIRMY D0 WSPÓŁPRACY

POMORSKA FABRYKA OKIEN .

PRAW O JA Z D Y
WSZYSTKICH KATEGORII

zainteresowanych zapraszamy do:

Zespołu Szkół Rolniczych 
Koźmin Wlkp., ul. Strzelecka 2

Poniedziałki 14.30- 16.00

Krotoszyn, ul. Langiewicza 2
Wtorki 14.30- 16.00

A - motocykle 
C - sam. ciężarowe 
E - przyczepy

B - sam. osobowe 
D - autobusy 
T - ciągniki rolnicze

EGZAMIN ZDAJESZ 
NA TYM SAMYM AUCIE,

NA KTÓRYM UCZYSZ SIĘ JEŹDZIĆ

R A T Y
Stanisław Paterek 

63-720 Koźmin Wlkp., ul. Lipowa 8 
tel. 0-602/703-272, 721-62-29 (po godz. 16.00)

USŁUGI PARAMEDYCZNE
• Uzdrawianie energią przez dotyk i na odległość (przez zdjęcie) bez lekarstw 
•Uwalnianieod nałogów
• Świętowanie i konchowanie uszu wg metody Indian Hopi
(przy bólach głowy, migrenach, zapaleniu zatok, zaburzeniach siucbu)

• Masaż manualny ciała (całościowy i segmentowy)
• Korekta kręgosłupa i stawów

M ISTRZ REIKI - M aria  Teresa S m ó łka  f
tel. 740-15-17. Prusy 16 (dom w  łesie - .Dąbrowa ) g

^ ^ ^ ^ ^ rz ^ o a ^ o n ie d z ia łk ^ s ro d ^ ^ ^ tk M ^ O ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

PEUGEOT S P O C H A C Z
Sprzedaż samochodów (raty, leasing, gotówka)

106 • 206 • 306 • 406 • 806 • PARTNER • EXPERT • BOXER

SERWIS 
CZĘŚCI
N a p r a w y

AKCESORIA

PAKIET 
PZU 3 LATA 

WARTA

Z A P R A S Z A M Y
6 3 -0 0 0  Środa W lk p .,  ul. W rzesińska 27/30 

tel. (0 -61) 2 8 5 -8 0 -1 0 , tel./fax (0-61) 2 8 5 -2 8 -4 2  
C z y n n e  pon. -  pt. 7 .00 -  1 8.00, sobota 7.00 - 1 5.00

, 0  s

/ / / /  

aP ' Ó ?

rN0W0 OTWARTY 
S K L E P  

AGD i RTV
SZEROKI ASORTYMENT 

RENOMOWANI PRODUCENCI

AGD PHILIPS, HOLDEN, 
POLAR, AMICA, MPM, 
WROZAMET, ZELMER, 

TEFAL, ARDO, MOULINEX
RTV PANASONIC, TECHNICS 

SONY, PHILIPS 
DAEWOO, THOMSON

Jarocin ul. Barwickiego 7 (pasaż) tel. 505-27-72

R ybh and
Z A T R U D N I

• GL. KSIĘGOWEGO
• KSIĘGOWE
• PRACOWNIKÓW DZIAŁJ HANDLOWEGO
• PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH
• KIEROWNIKÓW ZMIAN
• KIEROWCÓW z kat. BCE
• PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 

- kobiety i mężczyzn
Oferty w raz z podaniem  i życiorysem  składać 

w  siedzibie firmy: Jarocin, ul. św. Ducha 1 1 8 -1 2 0

O K N A
DRZWI
z pcv i a lum inium

• Rolety
• Ogrody zimowe
• Witraże
• Fasady

WIELKA PROMOCJA !
SZCZEGÓŁ Y IV  BIURZE

n n n n

Bis Biuro Podróży
@  L u fth a n s a  City Center

Zakład Produkcyjny:
62-730 Dobra, Chrapczew tel./fax (063) 214-13-00 

Kotlin ul. Poznańska 47 tel./fax 740-54-51

Nadleśnictwo Jarocin
ul. Kościuszki 43

tel. (0-62) 747-23-19, fax (0-62) 747-24-15

ZGŁASZA OFERTĘ KUPNA 
OBORNIKA BYDLĘCEGO

Oferty z podaniem ilości oraz ceną należy składać w Nadleśnictwie 
Jarocin, w terminie do dnia 12.08.2000.

Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. (0-62) 747-23-19 w. 122.

(1875/2000)
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Trampkarze i ich 
wojaże

Po udanym sezonie, w którym tram pkarze m łodsi Jaroty Jarocin zajęli tr-zecie miejsce, 
m łodzi piłkarze uczestniczyli w turniejach w Śremie i Bydgoszczy, 

gdzie wyw alczyli p ią te  i trzecie miejsca.

Pierwszy z turniejów, który 
odbył się w Śremie zorganizowano 
już po raz jedenasty. W tym roku 
w Międzynarodowym Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Lata Orlik 2000 
wystartowało 56 zespołów. Druży­
ny podzielono na 14 grup. Tramp­
karze Jaroty znaleźli się w grupie 
z Lechem Poznań, Pogonią Lwó-

Najpierw jarocinianie bezbramko- 
wo zremisowali z Wartą, potem 
przegrali z Poznaniakiem 0:1 i po­
konali Wełnę Skoki 1:0. Jarota 
zajęła drugie miejsce i uzyskała 
prawo gry o miejsca od V-VIII.

Jarota wygrała wszystkie mecze 
w tej grupie i zajęła ostatecznie 
piąte miejsce w turnieju. Jaroci-

prawda Cuiavię Inowrocław 
1:0, ale zajęli drugie miejsce w gru­
pie i pozostała im walka o trzecie 
miejsce w turnieju.

W walce o trzecią lokatę młodzi 
jarociniacy grali ze swymi rówieś­
nikami z Olsztyna. Po bardzo 
zaciętym meczu w normalnym 
czasie gry był remis i o zwycięstwie

Trampkarze młodsi Jaroty Jarocin wraz z trenerem - Tomaszem Musiałkiem

wek i Victorią Ostrzeszów. Młodzi 
jarociniacy przeszli eliminacje jak 
burza wygrywając wszystkie me­
cze, nie tracąc nawet bramki. 
Najpierw pokonali Lecha 3:0, 
potem w takim samym stosunku 
zwyciężyli Pogoń Lwówek i na 
koniec rozgromili Victorię Ostrze­
szów 4:0. Oczywiście dało im to 
zwycięstwo w grupie i awans do 
półfinałów z najlepszym wynikiem 
eliminacji (9 punktów, 10 zdoby­
tych bramek i żadnej straconej).

W grupie półfinałowej obok 
Jaroty znalazły się Warta Poznań, 
Poznaniak Poznań i Wełna Skoki.

niacy pokonali kolejno: UKS Nie- 
pruszewo 1:0, SP2 Września 3:0 i Vic- 
torię Września także 3:0.

Trampkarze młodsi pod wodzą 
Tomasza M usialka w ystąpili 
w II Ogólnopolskim Turnieju Piłki 
Nożnej Młodzików w Bydgoszczy. 
Startowało osiem drużyn podzie­
lonych na dwie grupy po cztery 
zespoły. Jarota rozpoczęła bardzo 
dobrze pokonując Polonię II Byd­
goszcz aż 5:0. Niestety w drugim 
meczu jarocin iacy  przegrali 
z Wierzycą Starogard Gdański 0:1. 
W ostatnim spotkaniu podopieczni 
Tomasz M usialka pokonali co

decydowały rzuty karne. W „jede­
nastkach” Jarota pokonała Stomil 
4:3 i zajęła trzecie miejsce w tur­
nieju.

To były bardzo udane występy 
moich zawodników - powiedział 
trener trampkarzy Jaroty - Tomasz 
Musiałek. - Nasi piłkarze mogli 
skonfrontować swoje umiejętności 
z czołowymi polskimi klubami. 
Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim sponsorom za pomoc 
finansową, która umożliwiła nam 
wyjazdy na turnieje do Śremu 
i Bydgoszczy.

(ra f)

o g ło sze n ie

Texas Kurcew 
zdobywcą pucharu

Terns Kurcew zdobył puchar ufundowany przez wójta gminy 
Kotlin - Walentego Kwaśniewskiego w turnieju piłkarskim  

rozegranym 23 lipca w Magnuszewicach.

W eliminacjach Piłkarskiego 
Turnieju o Puchar Wójta Gminy 
Kotlin wystartowało 19 drużyn. Do 
finału zakwalifikowało się 8 zespo­
łów: Wysogotówek, Twardów I, Czer­
wone Diabły Kotlin, Lazio Kotlin, 
Daltonowie Magnuszewice, Orpi- 
szewek, Texas Kurcew i Wilcza. 
Finał odbył się w ubiegłą niedzielę 
na boisku w Magnuszewicach. Tym 
razem pogoda dopisała, dzięki 
czemu na ławeczkach zasiadło 
wielu kibiców piłki nożnej.

Drużyny grające w finale po­
dzielono na 2 grupy, a mecze 
rozgryw ano system em  każdy 
z każdym 2x10 minut. Po rozegra­
niu wszystkich spotkań, gdy znane 
były pozycje w grupach, przystą­
piono do walki o końcowe lokaty.

W meczu o 7-8 miejsce drużyna 
Czerwonych Diabłów Kotlin poko­
nała Orpiszewek 4:1. W spotkaniu 
rozegranym na sąsiednim boisku, 
Daltonowie Magnuszewice wy­
grali z Wysogotówkiem 1:0 i za­
jęli V pozycję. W zespole Dal- 
tonów zagrał najstarszy uczestnik 
turnieju - 52-letni Lech Fajerski, 
będący działaczem Błękitnych 
Sparty Kotlin. W meczu o III i IV 
miejsce do walki stanęli piłkarze 
Twardowa I iWilczy. W tym spot­
kaniu lepszy okazał się Twardów, 
który strzelił 1 bramkę i nie stracił 
żadnej. Najbardziej wyrównanym 
i emocjonującym spotkaniem był 
mecz pom iędzy Lazio Kotlin 
i Texas Kurcew. Mimo kilku dob­
rych sytuacji M acieja Haręzy 
z Kurcewa, po 20 minutach spot­
kania wynik był bezbramkowy. 
Ponieważ regulamin turnieju nie 
przewidywał dogrywek, sędzia 
Andrzej Karaś zarządził rzuty karne 
po 3 dla każdej drużyny. Lepszymi 
zawodnikami okazali się gracze 
Texasu, którzy pokonali Lazio 2:1. 
Bramki dla Kurcew strzelili: Maciej 
Haręza i M ariusz Siuda, a dla 
Kotlina Marek Niewiada.

Nagrody dla uczestników tur­
nieju wręczał wójt gminy Kotlin
- Walenty Kwaśniewski. Kapita­
nowie wszystkich 19 drużyn odeb­
rali dyplomy i piłki, a 4 najlepsze 
drużyny otrzymały także puchary. 
Organizatorzy turnieju wybrali 
też najlepszego bram karza
- został nim M arcin Bachórz 
z Orpiszewka i najlepszego zawod­
nika - Mariusza Kulę z Kurcewa. 
Otrzymali oni statuetki piłkarskie 
i dyplomy. Natomiast strzelec naj­
większej ilości goli - Marek Nie­
wiada z Kotlina oprócz statuetki 
otrzymał również tort ufundowany 
przez Czesława Kasołkę, wice­
prezesa Błękitnych Sparty Kotlin.

Turniej o puchar wójta gminy 
Kotlin został rozegrany po raz pier­
wszy. Zapytany po turnieju
0 ideę i finanse wójt Kwaśniewski 
powiedział: - Pomysł wyszedł od 
powołanej niedawno Gminnej Rady 
Sportu, która ma za zadanie koor­
dynowanie poczynań sportowych 
w naszej gminie. Impreza ta miała 
charakter bezalkoholowy - stąd 
zakaz sprzedaży piwa na terenie 
obiektu sportowego. Gmina sfinan­
sowała nagrody, opłaciła sędziów
1 pomoc medyczną. Prezes Błękit­
nych Sparty Kotlin Łukasz Lewan- 
dowicz podkreślił, że w sierpniu 
rusza sezon piłkarski i swoje 
rozgrywki rozpoczyna także B kla­
sa. - Turniej ten miał być również 
jednym z etapów przygotowań do 
rundy jesiennej oraz pomóc nam 
wyłapać talenty piłkarskie w naszej 
gminie. Dużym zaskoczeniem dla 
nas była liczba zgłoszeń do turnieju
- 20 drużyn (z czego jednej nie uda­
ło się skompletować zawodników). 
W przyszłym roku mamy zamiar 
również zorganizować taki turniej, 
ale w innej formie. Drużyny miałyby 
po II zawodników i mecze rozgry­
wane byłyby na dużym boisku
- powiedział Łukasz Lewandowicz.

AGNIESZKA ZAWORSKA

DO W YCZERPANIA ASORTYM ENTU

PROMOCJA
SUFITY

PODWIESZANE
AMF

boazeria pcv, siding 
okna, drzwi 

płyta gips.-karton. 
Systemy docieplert 

wełna mineralna

H
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Kolarze się popisali
*

W X  Jubileuszowym  W jeździe na Śnieżkę wzięła udział jarocińska sekcja 
kolarstwa górskiego. Kolarze wystartow ali z  zawodowcam i, ale udało im się

w yw alczyć dobre lokaty.

Od lewej stoją: Piotr Rodowicz, Eryk Szwalek, Szymon Gruchalski, Bartek Ratajczak, 
Maciej Paterski i Przemysław Glinkowski

0 puchar wójta
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Jaraczewo  

odbędzie się w sobotę i w niedzielę 29  i 30  lipca na boisku
w  Noskowie.

W międzynarodowej imprezie 
kolarskiej wystartowało 200 za­
wodników, wśród nich jarociniacy 
Piotr Radowicz, Szymon Gru­
chalski, Eryk Szwalek, Maciej 
Paterski, Bartosz Ratajczak i Przemy­
sław Glinkowski. - Po raz pierw­
szy wzięliśmy udział w tego typu 
wyścigu - mówią jarocińscy kola­
rze. Oceniają, że konkurencja była 
dość duża. Do Karpacza przyje­
chały bowiem zawodowe teamy. 
- Była tam m. in. Maja Włoszczow- 
ska, wicemistrzyni świata juniorek. 
W mojej kategorii, orlików, star­
tował Albert Fokt, poprzednio  
najlepszy amator w Polsce, teraz 
zawodnik licencjonowany. Osią­
gnął wynik 57 minut 13 sekund, ja  
miałem - 1 godz. 13 minut - mówi 
Piotr Radowicz.

Trasa wyścigu biegła z centrum 
Karpacza, obok świątyni Wang, 
Samotni, Strzechy Akademickiej 
i spalonej strażnicy aż na Śnieżkę. 
Najtrudniejszy okazał się podjazd 
do świątyni Wang i ostatni odcinek, 
tuż przed metą. - Zastosowaliśmy 
taką taktykę, żeby nie forsować się 
od razu. Nie startowaliśmy ostro, 
uważaliśmy, że trzeba zachować 
siły na wszystkie podjazdy. Ta 
metoda okazała się skuteczna - 
mówią kolarze.

W kategorii „orlik” Piotr Rado­
wicz uplasował się na jedenastym 
miejscu, a Szymon Gruchalski na 
piętnastym. Eryk Szwalek dojechał 
na szczyt Śnieżki jako dziesiąty, 
w kategorii ,junior”. Wśród „mło­
dzików” na siódmym miejscu upla­
sował się Maciej Paterski, na ósmym

- Bartosz Ratajczak, a na dziewiątym
- Przemysław Glinkowski.

Kolarze z Jarocina przyznają, że 
warto było pojechać na Śnieżkę. - 
Mieliśmy okazję sprawdzić swoje 
siły, poznać innych, zawodowych 
kolarzy - mówi Eryk Szwalek. - W Ja­
rocinie i w okolicy nie ma takich dłu­
gich podjazdów, gdzie moglibyśmy 
jeździć na treningi. Po raz pierwszy 
wzięliśmy udział w takich zawo­
dach, gdzie trzeba było pokonać 
dość długi i wyczerpujący odcinek. 
Uczestnicy wyprawy rowerowej na 
Śnieżkę przyznają, że brakuje im 
specjalistycznego treningu w gó­
rach. - Za mało czasu tam spę­
dzamy. Gdybyśmy mieli takie możli­
wości, nasze wyniki byłyby pewnie 
jeszcze lepsze. To wszystko jednak 
wiąże się z kosztami. Poza tym 
sprzęt jest bardzo drogi. Musimy 
sami o niego dbać. Bardzo przy­
dałby nam się sponsor. Mamy

nadzieję, że ktoś się nami za­
interesuje i pomoże nam - mówią 
kolarze. Część kosztów wyjazdów 
na im prezy kolarskie pokryła 
„Jaroma”. Te środki skończyły się 
już jednak. - Bardzo pomagają nam 
rodzice. Należą im się z naszej 
strony duże podziękowania. To oni 
są naszymi głównymi sponsorami - 
podkreśla Eryk Szwalek.

Od m arca sekcja kolarstwa 
górskiego działa jako klub „Jarota 
- Jaroma” Jarocin. Trenerem kola­
rzy jes t Sławom ir Balcer. Już 
wkrótce jarociniacy wezmą udział 
w kolejnych imprezach. 29 lipca 
wyjadą na ogólnopolski wyścig 
rowerowy do Gniezna. 19 sierpnia 
wystartują, razem z tysiącem in­
nych uczestników, w Maratonie 
Rowerowym w Szklarskiej Porębie. 
10 września w Jarocinie odbędą się 
otwarte mistrzostwa w kolarstwie 
górskim. (akt)
---------------------------- o g ło s z e n ie  ------------------------------

Do turnieju, który zorganizo­
wany został w ramach Dni Jara­
czewa zgłosiło się osiem drużyn, 
podzielonych na dwie czerozespo- 
lowe grupy. W pierwszej, które 
mecze rozgrywać będzie w so­
botę od godz. 12.00 znalazły się: 
Unia Szymanowice, Zawisza Nos­
ków, LZS Chwałkowo Kościelne 
i LZS Brzostów. Mecze elim i­
nacyjne grupy drugiej (Piast Ko­
bylin - drużyna czwartoligowa 
- faworyt turnieju, LZS Gola, LZS 
Panienka, LZS Łobzowiec) roze-

Organizatorami są: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Klub Sportowy „Siatkarz”. - Bar­
dzo wielu ludzi sygnalizowało nam 
potrzebę zorganizowania tego 
rodzaju imprezy. Myślę, że trzeba 
to popierać. My ze swojej strony 
udostępniam y obiekty  - mówi 
Maciej Łączny, dyrektor MOSiR-u.

grane zostaną w niedzielę. Początek 
spotkań także o godz. 12.00.

Zespoły rywalizować będą ze 
sobą systemem „każdy z każdym”, 
a mecze będą trwały 2x20 min. 
W finale, który zostanie rozegrany 
w niedzielę po zakończeniu gier 
eliminacyjnych zagrają zwycięzcy 
grup. Drużyny, które zajmą drugie 
miejsca zagrają o trzecią pozycje 
w turnieju.

Wszystkie spotkania rozegrane 
zostaną na boisku w Noskowie.

( fa f)

Klub Sportowy „Siatkarz” zajmuje 
się stroną merytoryczną turnieju.

Trzyosobowe drużyny mogą 
zgłaszać się do hotelu „Jarota” na 
terenie MOSiR-u. Uczestników nie 
obowiązują żadne ograniczenia 
wiekowe.

Os)

Turniej
piłki plażowej

5  sierpnia, w sobotę, na terenie jarocińskiego basenu 
odbędzie się Turniej Piłki Plażowej. O d godziny 9.00  

na dwóch boiskach będących namiastką p laży w ystąpi 
kilkanaście drużyn z. Wielkopolski.

1 lipca ŻERKÓW, 8 lipca SŁAW0SZEW, 15 lipca - JARACZEW O, 22 lipca W ILK0W YJA,

29 lipca - W ITASZYCE, 5 sierpnia - MIESZKÓW, 19 sierpnia TARCE, 26 sierpnia GOLINA
U W o s :
od 11.00 do 13,00 - zabawy i konkursy dla dzieci
od 13.00 do 14.00 - obiadowe grillowanie, konkurs na najsmaczniejszą potrawę z grilla
od 14.00 do 17.00 - festyn, zabawy, konkursy dla dużych i małych
od 17.00 do 20.00 - "JA-Radiowa lista przebojów'' na żywo od Wos
od 20.00 do 24.00 - ‘Gorączka sobotniej nocy”, czyli zabawa przy piosenkach, które Wy wybieracie

U n o s :
od 11.00 do 13.00 - relacja z tego co dzieje się u Wos, rozmowy z ludźmi od Wos 
od 13.00 do 14.00 - relacje z Waszego grillowania przeplatane muzyką do kucharzenia 
od 14.00 do 17.00 - transmisja z Waszego festynu, 
od 17.00 do 20.00 - "JA-Radiowa lista przebojów" na żywo od Wos
od 20.00 do 24.00 - Gorączka sobotniej nocy" - my gramy Wasze piosenki, wy pozdrawiacie i się bawicie

s łu c h a jc ie ko n ku rsy , n a g rod y , u p o m in k i, w s p a n ia ła  z a b a w a
sponsor główny: 2 w rz e ś n ia  - n ie s p o d z ia n k a

Browar Krotoszyn

c z y ta jc ie
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JAROCIŃSKA
Biuro Handlowe

DAMAX


